
 

 

 

 
 

 
 

Comune di Guardistallo 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
N.25  del 31.07.2023 
 
 

OGGETTO: ASSESTAMENTO  GENERALE  E  SALVAGUARDIA  DEGLI EQUILIBRI 
AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 AI SENSI 
DEGLI ARTT.  175  COMMA  8  E 193 COMMA 2 DEL D.LGS. N. 
267/2000; ADOZIONE   PROVVEDIMENTI   DI  RIEQUILIBRIO  E  
CONSEGUENTE VARIAZIONE DI BILANCIO E D.U.P. 2023/2025.         

 

 
L’anno duemilaventitre addi trentuno del mese di luglio alle ore 09.30 nel Palazzo 
Comunale, si è riunito in sessione straordinaria il Consiglio Comunale, in prima 
convocazione, previa trasmissione degli inviti avvenuta nei modi di legge.  
 
Risulta presente all’appello nominale il Sindaco Ceccarelli Sandro e risultano presenti 
ed assenti i sotto elencati Consiglieri Comunali : 

 

1 - SALVATORE ROSANNA P  07 - ARGELASSI FIORELLA 
IRIS 

P  

2 - LORENZINI MAURO P  08 - AGOSTINI GIUSEPPE P  

3 - SOLAZZO MASSIMO P  09 - PAMPANA RITA P  

4 - NERI NADIO P  10 - STELLATI GIOELE P  

5 - GANI CINZIA P     

6 - SILICANI NORA P     

  
      Totale presenti  11  
      Totale assenti     0 
 
Presiede l’adunanza il Sindaco Sandro CECCARELLI. 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Antonio Salanitri il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Sandro CECCARELLI assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 

 2 

  
Delibera di C.C. n. 25 del 31.07.2023 

 
 VERBALE DI ASSEMBLEA 

Espone il Consigliere Solazzo Massimo: “Sì come previsto dalla normativa vigente, si provvede a portare 

in approvazione la delibera di assestamento generale di salvaguardia degli equilibri di bilancio. 

Ovviamente, come avevamo già messo in preventivo, si prevede di utilizzare euro 120.000 di avanzo di 

amministrazione libero per la gestione di competenze di minori entrate della farmacia comunale, questo è 

ben specificato nella relazione della responsabile del servizio finanziario, Dottoressa Regini, che così 

relaziona: dall’analisi dei dati relativi al periodo febbraio giugno si denota una diminuzione delle entrate, 

confrontando i dati dell’anno 2022, di circa 60.000 euro e nel rispetto di ipotesi prudenziali si prevede che 

l’entrata, da luglio a dicembre, risulti pari al 70% rispetto agli incassi registrati nel secondo semestre 

dell’anno 2022, ossia con un decremento di ulteriori 60.000 euro, quindi, considerato che si prevede uno 

squilibrio di competenze, si propone l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione libero per 120.000 euro per 

ripristinare gli equilibri necessari, dato che non è possibile provvedere con mezzi ordinari. Per quanto 

riguarda gli impegni di spesa già assunti per l’acquisto di medicinali derivanti dalla procedura di gara 

Cispel, al momento si propone di lasciarli inalterati, in quanto si preferisce portarli in diminuzione nel 

caso si verificasse la possibilità entro il mese di novembre, con conseguente riduzione di utilizzo di 

avanzo di amministrazione libero in base agli acquisti che verranno fatti dalla nuova direttrice sia per 

ricostruire le scorte di magazzino sia per l’attività ordinaria. Dall’esame della situazione non emergono 

altre situazioni di criticità ed i responsabili non attestano debiti fuori bilancio. Per tutto quanto questo 

esposto, si richiede al Consiglio l’approvazione” 

Interviene il Sindaco: “interventi?” 

Risponde il consigliere Stellati Gioele: “innanzitutto una richiesta di chiarimento: ci sono altre spese, 

54.760 euro che c’è scritto per investimenti, e vorremmo sapere di che cosa si tratta.” 

Risponde Solazzo Massimo: “Allora sono stati previsti per l’acquisto di un BIO trituratore e di un 

decespugliatore e altri 20.000 invece sono l’acquisto di attrezzature e per il rifacimento della struttura 

delle feste.” 

Risponde Stellati Gioele: “riguardo alla farmacia, la storia ormai è piuttosto lunga, anche nel precedente 

Consiglio abbiamo avuto dei dibattiti sotto questo aspetto, come dicevamo, andavano rettificate gli incassi 

già da quella variazione di bilancio e non sarebbe cambiato di fatto granché, ma era corretto di fronte alla 

contabilità del Comune. Si è agito con ritardo sia nel trovare un sostituto, ci sono state delle difficoltà e 

questo nessuno lo mette in dubbio però, quando venni interpellato sulla questione, dissi spendiamo per 

assumere, perché è meglio spendere più di personale che non abbattere gli incassi di una cifra 

considerevole, come invece ora è avvenuto. In effetti 62.000 euro di incasso in meno sui primi sei mesi, 

forse non saranno 120 sull’intera annualità, si spera, però sono una cifra che impatta fortemente sul nostro 

bilancio. Allo scorso Consiglio, però si diceva “noi siamo ottimisti, non lo abbiamo fatto adesso perché 

siamo ottimisti, non lo facciamo ora perché lo facciamo a luglio, altrimenti a luglio mancheranno i soldi”. 

A luglio mancano i soldi, si applica un avanzo di 120.000 euro, che non sono pochi, a cui si aggiungono 

altre spese per arrivare fino a 204.000 euro di applicazione dell’avanzo. Qui manca la diligenza del buon 

padre di famiglia, secondo la minoranza, perché in una famiglia dove si verificasse una situazione 

similare, quindi, venissero a mancare per cinque mesi delle entrate importanti, come è successo nel caso 

del bilancio del Comune, si cercherebbe di stringere la cinghia, di risparmiare, di limitare le spese 

superflue, si rimanderebbe gli investimenti, di certo non si continuerebbe a spendere come se non ci fosse 

il problema. È vero, ci sono soldi a bilancio, ma è come pensare che la stessa famiglia avesse dei risparmi 

e decidesse di consumarli in gran parte per sopperire a quell’annata, continuando a spendere anche sugli 

investimenti che poteva rimandare, continuando a non curarsi di possibilità di ridurre delle spese. Una 

famiglia agirebbe in maniera diversa, si preoccuperebbe del problema e cercherebbe di tagliare il 

tagliabile. Questo è il nostro parere, ad esempio, gli investimenti di 54.000 euro non sono stati fatti fino 

ad oggi perché farli oggi che abbiamo questa difficoltà. Vediamo anche 8.000 euro di spese in più relative 

alla gestione dei rifiuti urbani, questo mi sono dimenticato di chiedere delucidazioni, e gli unici risparmi 

che si vedono in questa variazione sono meno 1.000 euro di uscite per progetti utili alla collettività, cioè 

un risparmio oltre che in termini numerici veramente ridotto che va a tagliare i progetti utili alla 

collettività, e meno 7.000 per le spese di accompagnamento e assistenza dello scuolabus, un risparmio che 

grava su un servizio che i cittadini non hanno, ad esempio sulla scuola materna, e anche di questo in 

questo Consiglio ne abbiamo già parlato. Quindi si risparmia sotto questi aspetti, sì anche perché non 



 

 3 

arrivano dalla Regione okay, e poi c’è un’entrata in meno di 18.600 euro relativa ai contributi statali per il 

ritorno delle bollette. In questo caso la prudenza non c’è stata, perché si era considerato che sarebbero 

arrivati e lasciati a bilancio e invece poi non sono arrivati e quindi si devono rettificare oggi. In questa 

variazione si evidenziano tutte le nostre critiche delle scorse settimane e tutti gli evidenti limiti gestionali 

e previsionali che abbiamo sempre dichiarato in questa sede sulla gestione finanziaria da parte 

dell’Amministrazione” 

Ceccarelli Sandro: “Bene, c’è una dichiarazione di voto?” 

Stellati Gioele: “no, ma si gradirebbe replica.” 

Solazzo Massimo:” se non ci fossero stati comportamenti atti, come dice lei, a essere un buon padre di 

famiglia, i soldi spesi oggi non c’erano, le critiche che avete sempre mosso sono solo faziose; pertanto, la 

risposta rispondere a chi non vuole ascoltare totalmente inutile questa è la mia risposta.” 

Ceccarelli Sandro:” va bene. Votazione: voti favorevoli 8, voti contrari 3 ; immediata eseguibilità, voti 

favorevoli 8, voti contrari 3.” 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 08/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) relativa al 

periodo 2023/2025; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 24/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2025; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 24/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2025; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 24/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Integato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023/2025; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2022 e accertato un risultato di amministrazione 

es. pari ad €. 1.168.774,01 così composto: 

fondi accantonati   €. 552.810,33 

fondi vincolati   €. 36.457,74 

fondi destinati agli investimenti €. 44.202,37 

fondi disponibili   €. 535.303,57 

Premesso altresì che con gli atti sottoelencati sono state approvate, nel corso del vigente esercizio 

finanziario, variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 e al DUP 2023/2025: 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/05/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

• deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 06/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, da ratificare nella 

odierna seduta di Consiglio Comunale; 

Visti: 

• il comma 8 dell’art. 175 del D.Lgs. n. 167/2000, il quale prevede che “Mediante la variazione di 

assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si 

attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo 

di riserva di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 

• il comma 2 dell’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 che recita testualmente: 

2.   Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una 

volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del 

permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, 

contestualmente:  



 

 4 

a)  le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano 

prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di 

competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 

b)  i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 

c)  le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato 

di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 

La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo. 

Visti altresì il principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. il quale prevede che 

in occasione dell’assestamento generale di bilancio, oltre alla verifica di tutte le voci di entrata e di spesa, 

l’ente deve procedere, in particolare, a: 

• verificare la congruità dei Fondi Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) stanziati nel bilancio di 

previsione (punto 3.3), ai fini del loro adeguamento in base al livello degli stanziamenti e degli 

accertamenti delle entrate cui sono riferiti; 

• verificare l’andamento delle coperture finanziarie dei lavori pubblici al fine di accertarne l’effettiva 

realizzazione, adottando gli eventuali provvedimenti in caso di modifica delle coperture finanziarie 

previste (punto 5.3.10);  

• apportare le variazioni di bilancio necessarie per la regolarizzazione dei pagamenti effettuati dal 

tesoriere per azioni esecutive (punto 6.3); 

Preso atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha avviato la ricognizione della situazione 

finanziaria dell’Ente richiedendo ai Servizi: 

- una verifica generale di tutte le voci di entrata e di spesa iscritte, in termini di competenza, nel bilancio 

di previsione 2023/2025 nonché degli stanziamenti di cassa relativi all’anno 2023; 

- una verifica generale della situazione dei residui attivi e passivi risultanti dal Rendiconto della 

gestione es. 2022; 

- la segnalazione della esistenza o meno di debiti fuori bilancio; 

Vista la relazione del Responsabile del Servizio Finanziario, allegato A) parte integrante e sostanziale al 

presente atto, redatta altresì sulla base dei riscontri dei Responsabili dei Servizi, dalla quale emerge: 

- l’inesistenza di debiti fuori bilancio; 

- la congruità degli stanziamenti definitivi iscritti nel bilancio di previsione es. 2023/2025 relativi al 

fondo di riserva di competenza e al fondo di riserva di cassa per essere in grado di soddisfare eventuali 

future esigenze straordinarie di bilancio; 

- l’inesistenza di squilibri della situazione economico-finanziaria degli organismi partecipati che 

possano determinare effetti negativi sul bilancio dell’Ente; 

- la previsione di una situazione di disavanzo di gestione per squilibrio della gestione di competenza 

pari ad €. 120.000,00 derivante dalle seguenti minori entrate che si prevede di non accertare rispetto 

alle previsioni definitive: 

 Descrizione Entrata Proventi Farmacia Comunale Titolo/Tip/Conto finanziario 3.01.02.01.999 

Importo €. 120.000,00 

 per la seguente motivazione Direttrice Farmacia Comunale in assenza obbligatoria, e conseguente 

difficoltà nella sostituzione con chiusura della Farmacia in alcuni periodi ( si veda relazione del 

Responsabile Servizio Finanziario) 

Considerato che le misure idonee a ripristinare gli equilibri e il pareggio di bilancio sono costituite, ai 

sensi di quanto disposto dagli artt. 193 commi 2 e 3 e 187 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000: 

- dall’utilizzo per l'anno in corso e per i due successivi delle possibili economie di spesa e tutte le 

entrate, ad eccezione di quelle provenienti dall'assunzione di prestiti e di quelle con specifico vincolo 

di destinazione; 

- dall’utilizzo dei proventi derivanti da alienazione di beni patrimoniali disponibili e da altre entrate in 

conto capitale con riferimento a squilibri di parte capitale; 



 

 5 

- dall’impiego della quota libera del risultato di amministrazione, accertato con l’approvazione del 

Rendiconto dell’ultimo esercizio, ove non possa provvedersi con i mezzi ordinari; 

- dalla modifica delle tariffe e delle aliquote relative ai tributi di competenza dell’Ente; 

Constatata l’impossibilità di ripristinare il pareggio e gli equilibri di bilancio con mezzi ordinari; 

Accertato che il risultato di amministrazione libero es. 2022 di €. 535.303,57, approvato con la 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29/04/2023 non è stato ancora applicato al bilancio di 

previsione 2023/2025 anno 2023 e pertanto risulta una disponibilità di fondi liberi pari ad €. 535.303,57; 

Ritenuto necessario provvedere, ai sensi dell’art. 193, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000, 

all’approvazione delle seguenti misure idonee a ripristinare gli equilibri ed il pareggio di bilancio in 

quanto la mancata adozione è equiparata ad ogni effetto alla mancata approvazione del bilancio di 

previsione di cui all'articolo 141 del sopra citato Decreto, con applicazione della procedura prevista dal 

comma 2 del medesimo articolo: 

RIEQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (selezionare le fattispecie utilizzate) 

  Utilizzo avanzo di amministrazione libero importo 

   AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO € 120.000,00 

TOTALE UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO  € 120.000,00 -    
   

TOTALE RISORSE PER RIEQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE  € 120.000,00    

 

 

Ritenuto quindi, ai sensi dei sopra citati artt. 175 comma 8 e 193 commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000, di 

provvedere all’assestamento generale adottando le variazioni necessarie a ripristinare il pareggio e gli 

equilibri di bilancio  riportate nell’allegato B) parte integrante e sostanziale al presente atto 

 

Dato atto che, conseguentemente alle suddette variazioni di assestamento generale di cui all’allegato B), 

risultano ripristinati il pareggio e gli equilibri di bilancio previsti dall’ordinamento finanziario e contabile, 

come evidenziato nell’allegato C) parte integrante e sostanziale al presente provvedimento e risulta altresì 

modificato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000, dal Responsabile del Servizio Finanziario Dott.ssa Monica Regini;  

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 239 c.1 lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, dall’Organo 

di Revisione del 20/07/2023 conservato agli atti del Servizio Finanziario: 

Visti: 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Presenti e votanti n. 11 consiglieri, con n. 8 voti favorevoli, n.3 contrari (Stellati, Pampana, Agostini) e n. 

0 astenuti, espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di accertare, ai sensi dell’art. 193 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e sulla base della relazione del 

Responsabile del Servizio Finanziario allegato A) parte integrante del presente provvedimento: 



 

 6 

2.1 la situazione di disavanzo di gestione per squilibrio della gestione di competenza es. 2023 pari ad 

€. 120.000,00 derivante dalle seguenti minori entrate che si presume di non accertare rispetto alle 

previsioni definitive: 

 Descrizione Entrata Proventi Farmacia Comunale Titolo/Tip/Conto finanziario 3.01.02.01.999 

Importo €. 120.000,00 

 per la seguente motivazione Direttrice Farmacia Comunale in assenza obbligatoria, e conseguente 

difficoltà nella sostituzione con chiusura della Farmacia in alcuni periodi ( si veda relazione del 

Responsabile Servizio Finanziario); 

 

2.2  il permanere degli equilibri della gestione dei residui; 

2.3  la congruità del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione es. 

2022;  

2.4  la congruità dei fondi crediti di dubbia esigibilità stanziati nel bilancio di previsione 2023/2025;  

2.5  il permanere degli equilibri di cassa del bilancio di previsione 2023/2025 anno 2023; 

3.  di dare atto: 

- dell’insussistenza di debiti fuori bilancio di cui all’art. 194 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- l’inesistenza di squilibri della situazione economico-finanziaria degli organismi partecipati che 

possano determinare effetti negativi sul bilancio dell’Ente; 

- della congruità degli stanziamenti definitivi iscritti nel bilancio di previsione es. 2023/2025 relativi 

al fondo di riserva di competenza e di cassa a seguita della presente variazione; 

- che a seguito delle variazioni di cui all’allegato B) la situazione aggiornata della composizione del 

risultato di amministrazione es. 2022 risulta la seguente: 

COMPOSIZIONE  

RISULTATO DI AMM. 

ES. N-1 

Avanzo accertato 

da Rendiconto es. 

N-1 

Avanzo già 

applicato in 

precedenti 

variazioni 

Avanzo applicato 

in assestamento / 

salvaguardia 

Avanzo residuo 

da applicare 

fondi accantonati € 552.810,33     €                  -     €                  -    € 552.810,33 

fondi vincolati € 36.457,74  €                  -     €                  -    € 36.457,74 

fondi destinati agli investimenti € 44.202,37 € 38.500,00  €                  -    € 5.702,37 

fondi disponibili € 535.303,57  €                  -    € 203.920,00 € 331.383,57 

TOTALE € 1.168.774,01 € 38.500,00 € 203.920,00 € 1.130.274,01 

 

4.  di adottare, ai sensi dell’art. 193 c. 3 del D.Lgs. n. 267/2000, le seguenti misure necessarie a 

ripristinare il pareggio e gli equilibri di bilancio: 

RIEQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE  

   

  Utilizzo avanzo di amministrazione libero importo 

   AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO € 120.000,00 

TOTALE UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO € 120.000,00 

   

TOTALE RISORSE PER RIEQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE € 120.000,00 

 

 

 

5.  di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 

267/2000, le variazioni di assestamento generale al bilancio di competenza e di cassa riportate 

analiticamente nell’allegato B), parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, conseguenti 

all’adozione delle misure, di cui al punto 4), necessarie a garantire il ripristino del pareggio e degli 



 

 7 

equilibri di bilancio, e necessarie a soddisfare le motivate esigenze manifestate dai Responsabili di 

Area conservate in atti; 

6.  di apportare le conseguenti variazioni al Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

7.  di dare atto che, conseguentemente all’adozione delle misure e delle variazioni di bilancio di cui ai 

precedenti punti 3 e 4, risultano conseguentemente ripristinati il pareggio e gli equilibri di bilancio 

previsti dall’ordinamento finanziario e contabile, secondo le risultanze di cui agli allegati C) e D) 

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

8.   di dare altresì atto: 

- dell’insussistenza di debiti fuori bilancio di cui all’art. 194 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- dell’adeguatezza del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di 

amministrazione dell’esercizio 2022 e dei fondi crediti di dubbia esigibilità iscritti negli 

stanziamenti del bilancio di previsione 2023/2025; 

9. di allegare la presente deliberazione al Rendiconto della gestione dell’esercizio 2023, ai sensi dell’art. 

193 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  

10. di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale dell’Ente, in Amministrazione trasparente; 

 

 

 

Successivamente rilevata l’urgenza, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione separata, con n. 8 voti favorevoli, n. 3 contrari (Stellati, Pampana, Agostini) e n. 0 

astenuti 

 

DICHIARA 

 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.134,comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 8 

  
 

Delibera di C.C. n. 25 del 31.07.2023 
 
OGGETTO: ASSESTAMENTO  GENERALE  E  SALVAGUARDIA  DEGLI EQUILIBRI 

AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 AI SENSI 
DEGLI ARTT.  175  COMMA  8  E 193 COMMA 2 DEL D.LGS. N. 
267/2000; ADOZIONE   PROVVEDIMENTI   DI  RIEQUILIBRIO  E  
CONSEGUENTE VARIAZIONE DI BILANCIO E D.U.P. 2023/2025.         

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

              IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Ceccarelli Sandro        Dott. Antonio Salanitri 
             Documento firmato digitalmente                 Documento firmato digitalmente 
  (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)      (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATI:   1)  PARERE  TECNICO,  2)  PARERE  CONTABILE, 3) ALLEGATO  A,  3) ALLEGATO B, 5) ALLEGATO C, 6) 
ATTESTAZIONE DEBITI  FUORI  BILANCIO,  7) DUP 23/25, 8) ELENCO PROIEZINI ENTRATA,   9)   ELENCO  PROIEZIONI  
USCITA,  10)  EQUILIBRI BILANCIO  2023,  11) EQUILIBRI BILANCIO 2024, 12) EQUILIBRI BILANCIO  2025,  13)  EQUILIBRI  
SALVAGUARDIA  ENTRATA, 14) EQUILIBRI  SALVAGUARDIA USCITA, 15) EQUILIBRI DI CASSA, 16) EQUILIBRI 
VARIAZIONE, 17) PARERE REVISORE, 18) SALVAGUARDIA DATI INTEGRATIVI, 19) SALVAGUARDIA EQUILIBRI DI 
COMPETENZA, 20)  SALVAGUARDIA  EQUILIBRI  DI  CASSA,  21)  SALVAGUARDIA EQUILIBRI   FONDI  E  PARTITE  DI  
GIRO,  22)  SALVAGUARDIA EQUILIBRI  RESIDUI  AL  31.12  , 23) SALVAGUARDIA EQUILIBRI RESIDUI   ATTUALI,   24)   
SALVAGUARDIA RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE,  25)  SALVAGUARDIA  STATO  ESECUZIONE  GESTIONE DI 
COMPETENZA 

Firmato da:

SALANITRI ANTONIO
Firmato da:

CECCARELLI SANDRO



COMUNE DI GUARDISTALLO

1.

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - CONTENUTO DEL RIEQUILIBRIO - Esercizio 2023

0,00DISAVANZO CONSUNTIVO 2022

2.

0,00

DISAVANZO EMERGENTE 2023

Squilibrio gestione residui

Squilibrio gestione competenza

3. DEBITI FUORI BILANCIO

Riconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera a

Riconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera b

Riconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera c

Riconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera d

Riconoscibili ai sensi dell' Art. 194, lettera e

MAGGIORI ESIGENZE DI SPESA

120.000,00

120.000,00120.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

120.000,00

1.

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - FINANZIAMENTO DEL RIEQUILIBRIO - Esercizio 2023

120.000,00AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCERTATO

2.

0,00

DISPONIBILITA' BILANCIO 2023

Maggiori Entrate correnti

Economie di Spesa corrente

3. DISPONIBILITA' DI BILANCIO 2024/2025

Quota a carico del Bilancio 2024

Quota a carico del Bilancio 2025

RISORSE DESTINATE AL RIEQUILIBRIO

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

120.000,00

4. MUTUO A FINANZIAMENTO DEBITI FUORI BILANCIO

5. ALIENAZIONE PATRIMONIO DISPONIBILE

0,00

0,00





 
 
 
 
 

COMUNE DI GUARDISTALLO  

PROVINCIA DI PISA  

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESTAMENTO GENERALE E  

SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO  
(artt. 175 comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Relazione del Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

S O M M A R I O 

 

1. ASSESTAMENTO GENERALE E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO: 

QUADRO NORMATIVO DI RIFERIMENTO 

2.  CONTESTO FINANZIARIO E CONTABILE DI RIFERIMENTO DELL’ENTE 

3.  VERIFICA DEL PAREGGIO E DEGLI EQUILIBRI FINANZIARI 

3.1  Avvio del procedimento e riscontro documentale 

3.2  Verifica gestione di competenza: situazione delle entrate 

3.3  Verifica gestione di competenza: situazione delle spese 

3.4  Verifica fondo di riserva di competenza 

3.5  Verifica della gestione dei residui 

3.6  Verifica dei fondi crediti di dubbia esigibilità (FCDE) 

3.7  Verifica della situazione di cassa e del fondo di cassa 

4.  RICOGNIZIONE ESISTENZA DEBITI FUORI BILANCIO 

5. VERIFICA RAPPORTI CREDITI / DEBITI CON ORGANISMI PARTECIPATI ED EFFETTI 

SUGLI EQUILBRI FINANZIARI DELL’ENTE 

6.  VERIFICA EQUILIBRI DI FINANZA PUBBLICA 

7.  CONSIDERAZIONI, VALUTAZIONI, PROPOSTE 

 

 
 

 

 

 



 

 

3 

 

1. Assestamento generale e salvaguardia degli equilibri di bilancio: quadro 

normativo di riferimento 

 

L’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali, disciplinato dal Decreto Legislativo n. 267/2000 

e ss.mm.ii., individua quali principali momenti di verifica e controllo del pareggio e degli equilibri 

finanziari di bilancio, l’assestamento generale e la salvaguardia degli equilibri di bilancio. 

 

L’assestamento generale di bilancio è disciplinato dall’art. 175 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 che 

testualmente recita: “Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare 

dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di 

uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del 

pareggio di bilancio.” 

Il principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 prevede altresì che in occasione 

dell’assestamento generale di bilancio, oltre alla verifica di tutte le voci di entrata e di spesa, l’ente deve 

procedere, in particolare, a: 

 verificare la congruità dei Fondi Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) stanziati nel bilancio di 

previsione (punto 3.3), ai fini del loro adeguamento in base al livello degli stanziamenti e degli 

accertamenti delle entrate cui sono riferiti; 

 verificare l’andamento delle coperture finanziarie dei lavori pubblici al fine di accertarne l’effettiva 

realizzazione, adottando gli eventuali provvedimenti in caso di modifica delle coperture finanziarie 

previste (5.3.10);  

 apportare le variazioni di bilancio necessarie per la regolarizzazione dei pagamenti effettuati dal 

tesoriere per azioni esecutive (punto 6.3); 

 

La salvaguardia degli equilibri di bilancio è disciplinata dall’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale 

prevede che: 

1. Gli enti locali rispettano durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti 

gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 

investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente testo unico (con particolare riferimento agli 

equilibri di competenza e di cassa di cui all’art. 162, comma 6). 

2. Con la periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una 

volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del 

permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, 

contestualmente: 

a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano 

prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di 

cassa ovvero della gestione dei residui; 

b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all’art. 194; 

c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità, accantonato nel risultato di 

amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 

La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo. 

3. Ai fini del comma 2, fermo restando quanto stabilito dall’art. 194, comma 2, possono essere utilizzate 

per l'anno in corso e per i due successivi le possibili economie di spesa e tutte le entrate, ad eccezione di 

quelle provenienti dall'assunzione di prestiti e di quelle con specifico vincolo di destinazione, nonché i 

proventi derivanti da alienazione di beni patrimoniali disponibili e da altre entrate in c/capitale con 

riferimento a squilibri di parte capitale. Ove non possa provvedersi con le modalità sopra indicate è 

possibile impiegare la quota libera del risultato di amministrazione. 

Per il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 

2006, n. 296, l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria compe-tenza entro 

la data di cui al comma 2.  

4. La mancata adozione, da parte dell'ente, dei provvedimenti di riequilibrio previsti dal presente articolo 

è equiparata ad ogni effetto alla mancata approvazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 141, 

con applicazione della procedura prevista dal comma 2 del medesimo articolo. 



 

 

4 

2. CONTESTO FINANZIARIO E CONTABILE DI RIFERIMENTO 

DELL’ENTE 
 

Il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 13 del 24/03/2023 ed è stato sottoposto alle seguenti successive variazioni: 

 deliberazione di Consiglio Comunale n: 22 del 29/05/2023 , esecutiva ai sensi di legge; 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 06/06/2023 da sottoporre a ratifica nel Consiglio 

Comunale del 31/07/2023; 

 

 

Il Rendiconto della gestione dell’esercizio 2022, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

18 del 29/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, presenta un risultato di amministrazione pari ad €. 

1.168.774,01 così composto: 

 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 

_______ (A) 1.168.774,01  

Composizione del risultato di amministrazione   al 31 dicembre 2022    

    

Parte accantonata    

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2022 526.707,67 

Fondo anticipazioni liquidità   

Fondo  perdite società partecipate   

Fondo contezioso 12.000,00  

Altri accantonamenti 14.102,66  

Totale parte accantonata (B)  552.810,33 

Parte vincolata   

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 29.197,37 

Vincoli derivanti da trasferimenti 7.260,37 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui   

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente   

Altri vincoli   

Totale parte vincolata [C] 36.457,74 

Parte destinata agli investimenti 44.202,37 

Totale parte destinata agli investimenti (D) 44.202,37    

    

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)  535.303,57  

    

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

Tenuto conto dell’ultima variazione di bilancio approvata con deliberazione di Giunta Comunale  n. 33 

del 06/06/2023 , esecutiva agli effetti di legge, il Quadro Generale Riassuntivo del Bilancio di 

previsione 2023/2025 , con le previsione assestate delle entrate e delle spese, risulta il seguente: 

 

ENTRATE Stanziamento Accertamenti % Riscossioni % 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 

CORRENTI 

28.603,11     

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 

IN CONTO CAPITALE 

173.087,20     

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 242.420,00     

TITOLO 1 Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e perequ ativa 

971.988,86 620.033,57 63,79 323726,57 52,21 

TITOLO 2 Trasferimenti correnti 182.767,39 67.367,45 36,85 39.002,76 57,89 

TITOLO 3 Entrate extratributarie 491.903,81 225.112,68 45,76 225.112,68 100,00 

TITOLO 4 Entrate in conto capitale 447.454,36 169.311,54 37,83 43.140,18 25,47 

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 6 Accensione Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 454.930,00 91.373,72 20,08 88.873,72 97,26 

TOTALE 2.993.154,73 1.173.198,96 39,19 719.855,91 61,35 

 

SPESE 
Stanziamento 

al netto del 
FPV 

Impegni % Pagamenti % 

TITOLO 1 Spese correnti 1.776.632,55 1.044.736,21 58,80 519.279,29 49,70 

TITOLO 2 Spese in conto capitale 742.961,56 333.132,84 44,83 422,40 0,12 

TITOLO 3 Spese per incremento attività 
finanziarie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 4 Rimborso Prestiti 18.630,62 9.230,89 49,54 9.230,89 100,00 

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da 

istituto tesoriere/cassie re 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 454.930,00 90.278,07 19,84 88.478,07 98,00 

TOTALE 2.993.154,73 1.477.378,01 49,35 617.410,65 41,79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

mentre il quadro degli Equilibri di bilancio del bilancio di previsione 2023/2025 , sempre riferito alle 

previsioni assestate delle entrate e spese risulta il seguente: 

 

 
 

Equilibrio Economico-Finanziario 

 Assestato 

anno 2022 

Impegni/ 

Accertamenti 

Impegni/ 

Accertamenti 

31/12 

 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 
  

1.344.089,43 
   

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 
 

28.603,11 28.603,11 28.603,11 

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

B) Entrate Titoli 1 - 2 - 3 (+) 
 
1.646.660,06 912.513,70 1.646.660,06 

di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti 

(+) 
    

da amministrazioni pubbliche   0,00 0,00 0,00 

D) Spese Titolo 1 - Spese correnti (-) 
 
1.776.632,55 1.044.736,21 1.695.808,28 

DD) Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente (di spesa) (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 
obbligazionari 

(-) 
 

18.630,62 9.230,89 18.630,62 

di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e succe   0,00 0,00 0,00 

Somma 
finale (G = 

A-
AA+B+C-

D-DD-E-F) 

  
-120.000,00 -112.850,29 -39.175,73 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO 

SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI 

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 
 

120.000,00 120.000,00 120.000,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei 

(+) 
   

principi contabili  0,00 0,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in 
base a specifiche disposizioni di 

(-) 
   

legge o dei principi contabili  0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*) O = G+H+I-L+M 
  

0,00 7.149,71 80.824,27 

 
 

Equilibrio Economico-Finanziario 

 Assestato 

anno 2022 

Impegni/ 

Accertamenti 

Impegni/ 

Accertamenti 

31/12 

 

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 
 

(+) 
  

122.420,00 
 

122.420,00 
 

122.420,00 

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata 

(+) 173.087,20 173.087,20 173.087,20 

R) Entrate Titoli 4 - 5 - 6 (+) 447.454,36 169.311,54 447.454,36 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti 

(-)    

da amministrazioni pubbliche  0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei 

(-)    



 

 

7 

principi contabili  0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo 
termine 

(-) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(-) 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in 
base a specifiche disposizioni di 

(+)    

legge o dei principi contabili  0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti 

(-) 0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 742.961,56 333.132,84 742.961,56 

UU) Fondo Pluriennale Vincolato in c/capitale (di spesa) (-) 0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = 
P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-U-UU-V+E 

  
0,00 131.685,90 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 
 

0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo 
termine 

(+) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(+) 0,00 0,00 0,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo 
termine 

(-) 0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 
  

0,00 138.835,61 80.824,27 

      

 

 

 

 

 

3. VERIFICA DEL PAREGGIO E DEGLI EQUILIBRI FINANZIARI 

3.1 Avvio del procedimento e riscontro documentale 
 

Tenuto conto che: 

 

 ai sensi dell’art. 153 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 “... Il responsabile del servizio finanziario 

…. e' preposto ….alla verifica periodica dello stato di accertamento delle entrate e di impegno 

delle spese…. e più in generale alla salvaguardia degli equilibri finanziari e complessivi della 

gestione e dei vincoli di finanza pubblica. Nell'esercizio di tali funzioni il responsabile del 

servizio finanziario agisce in autonomia nei limiti di quanto disposto dai principi finanziari e 

contabili, dalle norme ordinamentali e dai vincoli di finanza pubblica”; 

 

 ai sensi dell’art. 147-quinquies del medesimo Decreto:  

 1.  Il controllo sugli equilibri finanziari e' svolto sotto la direzione e il coordinamento del 

 responsabile del servizio finanziario e mediante la vigilanza dell'organo di revisione, 

 prevedendo il coinvolgimento attivo degli organi di governo, del direttore generale, ove 

 previsto, del segretario e dei responsabili dei servizi, secondo le rispettive  responsabilità. 

2. Il controllo sugli equilibri finanziari e' disciplinato nel regolamento di contabilità dell'ente ed 

e' svolto nel rispetto delle disposizioni dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, e 

delle norme che regolano il concorso degli enti locali alla realizzazione degli obiettivi di finanza 

pubblica, nonche' delle norme di attuazione dell'articolo 81 della Costituzione.  



 

 

8 

3. Il controllo sugli equilibri finanziari implica anche la valutazione degli effetti che si 

determinano per il bilancio finanziario dell'ente in relazione all'andamento economico-

finanziario degli organismi gestionali esterni. ; 

 

il Responsabile del Servizio Finanziario, ha avviato il procedimento di verifica del pareggio e degli 

equilibri finanziari richiedendo ai Responsabili di Servizio dell’Ente di: 

 verificare tutte le voci di entrate e di spesa, sulla base dell’andamento della gestione di competenza, 

evidenziando la necessità di adottare eventuali variazioni di bilancio di competenza e/o di cassa; 

 segnalare tutte le situazioni che possono pregiudicare il pareggio e gli equilibri di bilancio, sia con 

riferimento alla gestione di competenza che con riferimento alla gestione dei residui e alla gestione di 

cassa; 

 segnalare l’esistenza o meno di debiti fuori bilancio ai sensi dell’art. 194 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

A seguito dei riscontri dei Responsabili di Servizio dell’Ente,  

il Servizio Finanziario ha effettuato l’analisi e le verifiche delle poste di bilancio dalle quali emergono le 

seguenti risultanze. 

 

Emerge una situazione di criticità nell’andamento della gestione della Farmacia Comunale per le 

motivazioni di seguito riportate. 

In merito alla previsione di entrata pari ad € 404.000,00, in linea con le entrate registrate negli anni 

precedenti, (accertamenti anno 2020 € 418.174,03, anno 2021 € 423.129,95, anno 2022 € 414.932,00), la 

situazione della Farmacia ha subito una complessa gestione, in quanto, in accordo con la Direttirce della 

Farmacia, ad oggi in congedo obbligatorio, la relativa assenza era prevista per un periodo di cinque mesi, 

da sostituire in parte con un’assunzione tramite Agenzia Interinale, ed in parte da coprire mediante 

l’attivazione dell’attuale convenzione in essere con il Comune di Casale Marittimo. 

Purproppo però, la previsione della sostituzione della Direttrice, con le modalità sopra richiamate è 

risultata di difficile attuazione, in quanto la Direttrice si è dovuta assentare in anticipo rispetto alle 

previsioni, per cause non prevedibili ed eccezionali, ed il suo rientro non è al momento di facile 

previsione. 

Sono state quindi attivate tutte le possibili soluzioni per provvedere alla relativa sostituzione, e tale 

procedura si è rivelata notevolmente complessa, per cui nel periodo da febbraio a maggio, la Farmacia è 

stata per alcuni periodi chiusa, e par altri aperta solamente metà giornata, con notevole diminuzione di 

orario. 

La previsione di afflusso, che si immaginava concentrarsi durante gli orari di apertura, purtroppo non si è 

verificata, per cui con notevoli sforzi, e nel rispetto dei limiti alla spesa di personale si è provveduto 

all’assunzione per il periodo di giugno di una Direttrice a tempo pieno tramite Agenzia Interinale, e per il 

periodo luglio-dicembre tramite una selezione art. .110 TUEL. 

Dall’analisi dei dati relativi al periodo febbraio-giugno, si denota una diminuzione delle entrate, 

confrontando i dati con l’anno 2022 di circa € 60.000,00, e nel rispetto di ipotesi prudenziali, si prevede 

che l’entrata, da luglio a dicembre risulti pari al 70% rispetto agli incassi registrati nel secondo semestre 

dell’anno 2022, ossia con un decremento di ulteriori € 60.000,00. 

Quindi, considerato che si prevede uno squilibrio di competenza, si propone l’utilizzo dell’avanzo di 

amministrazione libero, per € 120.000,00, per ripristinare gli equilibri necessari, dato che non è possibile 

provvedere con mezzi ordinari. 

Per quanto riguarda gli impegni di spesa già assunti per l’acquisto di medicinali, derivanti dalla procedura 

di gara CISPEL, al momento si propone lasciarli inalterati, in quanto si preferisce portarli in diminuzione, 

nel caso si verificasse la possibilità, entro il mese di novembre, con conseguente riduzione di utilizzo di 

avanzo di amministrazione libero, in base agli acquisti che verranno fatti dalla nuova Direttrice, sia per 

ricostituire le scorte in magazzino, sia per l’attività ordinaria di gestione. 

 

Dall’esame della situazione non emergono altre situazioni di criticità, ed i Responsabili non attestano 

debiti fuori bilancio. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

 

3.2 Verifica gestione di competenza:  situazione delle entrate 

 

Stato di accertamento delle entrate (quadro generale) 

 

Le entrate presentano il seguente stato di accertamento, riferito agli stanziamenti attuali del bilancio di 

previsione:  

Stato di accertamento delle entrate

Tit. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa 971.988,86 620.033,57 63,79%

Tit. 2 - Entrate da trasferimenti correnti 182.767,39 67.367,45 36,86%

Tit. 3 - Entrate extratributarie 491.903,81 225.112,68 45,76%

Tit. 4 - Entrate in conto capitale 447.454,36 169.311,54 37,84%

Tit. 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00%

Tit. 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00%

Tit. 7 - Anticipazioni da tesoriere 0,00 0,00 0,00%

Tit. 9 - Entrate conto terzi e partite di giro 454.930,00 91.373,72 20,09%

    Totali 2.549.044,42 1.173.198,96 46,03%

Stanz.attuali Accertamenti % accertato

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Stanz.attuali 971.988, 182.767, 491.903, 447.454, 0,00 0,00 0,00 454.930,

Accertamenti Accertamenti 620.033, 67.367,4 225.112, 169.311, 0,00 0,00 0,00 91.373,7

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

 



 

 

10 

  

3.3 Verifica gestione di competenza:  situazione delle spese 

 

Stato di impegno delle spese (quadro generale) 

 

Le spese, articolate per titoli, presentano il seguente stato di impegno riferito agli stanziamenti attuali del 

bilancio di previsione:  

 Stato di impegno delle spese Stanz.attuali Impegnato % Impegnato

Tit. 1 - spese correnti 1.776.632,55 1.044.736,21 59%

Tit. 2 - spese in conto capitale 742.961,56 333.132,84 45%

Tit. 3 - spese per Incremento attività finanziarie 0,00 0,00 #DIV/0!

Tit. 4 - rimborso prestiti 18.630,62 9.230,89 50%

Tit. 5 - Chiusura anticipazioni da tesoriere 0,00 0,00 0%

Tit. 7 - spese per conto di terzi e partite di giro 454.930,00 90.278,07 20%

    Totali 2.993.154,73 1.477.378,01 49%

0,00

200.000,00

400.000,00

600.000,00

800.000,00

1.000.000,00

1.200.000,00

1.400.000,00

1.600.000,00

1.800.000,00

1 2 3 4 5 6

Stanz.attuali 1.776.632,55 742.961,56 0,00 18.630,62 0,00 454.930,00

Impegnato 1.044.736,21 333.132,84 0,00 9.230,89 0,00 90.278,07

 



 

 

11 

 

3.4 Verifica fondo di riserva di competenza 

 

Ai sensi dell’art. 175 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 “mediante la variazione di assestamento generale, 

deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale 

di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di 

assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio.” 

Nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 166 del TUEL 267/2000, l’Ente:  

* ha iscritto un fondo di riserva pari ad € 5.574,43 corrispondente al 0,3138% del totale delle spese 

correnti di competenza inizialmente previste, quindi all’interno dell’importo minimo dello 0,30% e 

dell’importo massimo del 2%. 

Si ritiene che il fondo di riserva sia congruo e adeguato per fronteggiare le presumibili esigenze 

straordinarie di bilancio attualmente non prevedibili; 

 

 

3.5 Verifica della gestione dei residui 

 

La gestione dei residui, ad oggi, risulta in equilibrio considerato il prospetto che segue. 

 

Nella tabella che segue se ne riporta l’andamento: 

 

 

 

Residui 
Attivi 

Res. Iniziali Residui 
Attuali 

Diff. Riscossioni % risc. 

TITOLO 1 Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e perequ ativa 

494.149,90 494.149,90 0,00 32.495,23 6,57 

TITOLO 2 Trasferimenti correnti 42.005,13 41.170,12 -835,01 27.858,06 67,66 

TITOLO 3 Entrate extratributarie 119.163,11 119163,11 0,00 7.347,36 6,16 

TITOLO 4 Entrate in conto capitale 165.508,70 115.506,78 -50.001,92 29.541,41 25,57 

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività 
finanziarie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 6 Accensione Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di 
giro 

2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 100,00 

TOTALE 823.326,84 772.489,91 -50.836,93 99.742,06 12,91 

 

 
Il Servizio Finanziario eserciterà un attento e costante monitoraggio dell’andamento dei residui, ed 

eserciterà le azioni necessarie se necessarie. 
 

 

 

 

 

 



 

 

12 

Residui 
Passivi 

Res. Iniziali Residui 
Attuali 

Diff. Pagamenti % pag. 

TITOLO 1 Spese correnti 486.554,87 398.904,90 -87.649,97 270.567,96 67,82 

TITOLO 2 Spese in conto capitale 569.956,59 346.428,22 -223.528,37 77.013,83 22,23 

TITOLO 3 Spese per incremento attività 
finanziarie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 4 Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute 

da istituto tesoriere/cassie re 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di 
giro 

781,92 781,90 -0,02 56,10 7,17 

 1.057.293,38 746.115,02 -311.178,36 347.637,89 46,59 

 
 

 

 

3.6 Verifica dei fondi crediti di dubbia esigibilità (FCDE) 

La verifica della congruità dei fondi crediti di dubbia esigibilità (FCDE) deve essere condotta: 

1) sulla base di quanto previsto dall’art. 193 comma 2 lettera c)  del D.Lgs. n. 267/2000  e del punto 

3.3 del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, in sede di assestamento di 

bilancio e di controllo della salvaguardia degli equilibri, per adottare le eventuali iniziative 

necessarie ad adeguare il FCDE accantonato nel risultato di amministrazione in caso di gravi 

squilibri riguardanti la gestione dei residui, in considerazione dell’ammontare dei residui attivi 

degli esercizi precedenti e di quello dell’esercizio in corso; 

2) sulla base del principio contabile applicato all. 4/2 punto 3.3 al D.Lgs. n. 118/2011, in sede di 

assestamento per l’eventuale adeguamento, attraverso una variazione di bilancio di competenza 

del Consiglio, dei FCDE stanziati nel bilancio di previsione in considerazione del livello degli 

stanziamenti e degli accertamenti delle entrate cui sono riferiti. 

Per quanto riguarda il punto 1) ovvero la verifica di adeguatezza dell’FCDE accantonato nel risultato di 

amministrazione es. 2022  pari a complessivi €. 526.707 sulla base della verifica della gestione dei 

residui attivi degli esercizi precedenti e di quello dell’esercizio in corso, emerge 

che il FCDE accantonato nel risultato di amministrazione es. 2022 è congruo e adeguato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

3.7 Verifica della situazione di cassa e del fondo di cassa 

 

Alla data della presente relazione, si registra un saldo di cassa positivo per 1.174.321,53 euro. Pertanto 

non ci sono preoccupazioni nella gestione della cassa, infatti non abbiamo fatto ricorso ad alcuna 

anticipazione di cassa. 

Si evidenzia la situazione nella tabella che segue: 

 

 
ENTRATE 

CASSA 

2023 

 
SPESE 

CASSA 

2023 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

 

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 

perequativa 

 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

 

 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

 

 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

 

 

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 

 

 

Totale entrate finali 

 
Titolo 6 -  Accensione Prestiti 

 

 

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 

 

 

Titolo 9 -  Entrate per conto terzi e partite di giro 

 

 

Totale titoli TOTALE 

COMPLESSIVO ENTRATE 

 
1.344.089,43 

 

 

 
 

Titolo 1 - Spese correnti 

 

 

 

 

 

 

 
Titolo 2 - Spese in conto capitale 

 
 

Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie 

 

 

Totale spese finali 

 

Titolo 4 - Rimborso Prestiti 

 
 

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da 

istituto tesoriere/cassiere 

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro 

 

 
Totale 

titoli TOTALE COMPLESSIVO 

SPESE 

 

 

362.848,72 

 

 

822.757,46 

66.860,82 
 

 
234.105,32 

 

 
 

72.681,59 

 
 
 

77.436,23 

 
0,00 

 
 
 

0,00 

 

736.496,45 

 

900.193,69 

 

0,00 

 

 

9.230,89 

 

 
0,00 

 
 

0,00 

 
 

98.234,12 

 
 

95.073,89 

 

834.730,57 

 

1.004.498,47 

2.178.820,00 1.004.498,47 

  

 
Fondo di cassa finale 

 
1.174.321,53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

4. RICOGNIZIONE ESISTENZA DEBITI FUORI BILANCIO 

 

 

Ai sensi dell’art. 194 del D. Lgs. n. 267/2000 , con deliberazione consiliare relativa alla salvaguardia 

degli equilibri di bilancio, o con diversa periodicità stabilita dai regolamenti di contabilità, gli enti locali 

riconoscono la legittimità dei debiti fuori bilancio derivanti da:  

 

a)  sentenze esecutive;  

 

b)  copertura di disavanzi di consorzi, di aziende speciali e di istituzioni, nei limiti degli obblighi derivanti 

da statuto, convenzione o atti costitutivi, purché sia stato rispettato l'obbligo di pareggio del bilancio di 

cui all'articolo 114 ed il disavanzo derivi da fatti di gestione;  

 

c)  ricapitalizzazione, nei limiti e nelle forme previste dal codice civile o da norme speciali, di società di 

capitali costituite per l'esercizio di servizi pubblici locali;  

 

d)  procedure espropriative o di occupazione d'urgenza per opere di pubblica utilità;  

 

e)  acquisizione di beni e servizi, in violazione degli obblighi di cui ai commi 1, 2 e 3 dell'articolo 191, 

nei limiti degli accertati e dimostrati utilità ed arricchimento per l'ente, nell'ambito dell'espletamento di 

pubbliche funzioni e servizi di competenza.  

 

 

In riscontro alla ricognizione sull’esistenza o meno di debiti fuori bilancio avviata dal Servizio 

Finanziario si rileva 

 

che tutti i Responsabili di Servizio hanno attestato l’inesistenza di debiti fuori bilancio per cui il Consiglio 

Comunale non deve adottare alcun provvedimento ai sensi dell’art. 194 TUEL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

5. VERIFICA RAPPORTI CREDITI/DEBITI CON GLI ORGANISMI 

PARTECIPATI ED EFFETTI SUGLI EQUILIBRI FINANZIARI 

DELL’ENTE 

 

Il Servizio Finanziario ha riscontrato con le società partecipate e gli enti strumentali i rapporti di credito / 

debito; di seguito le risultanze: 

 

1. con nota prot. 799 del 03/02/2023 l’Ente ATO Toscana Costa ha comunicato che non risultano 

posizioni di debito e di credito nei confronti della nostra Amministrazione, ed i dati 

concordano con quelli presenti nella contabilità dell’Ente; 

 

2. con nota prot. 315 del 16/01/2023 l’Ente AIT Toscana ha comunicato che non risultano 

posizioni di debito e di credito nei confronti della nostra Amministrazione ed i dati 

concordano con quelli presenti nella contabilità dell’Ente; 

 

Coerentemente con il dettato normativo sono state ricevute le seguenti comunicazioni da parte delle 

Società Partercipate: 

 

 

1. con nota prot. 1386 del 09/03/2023 la Società ATL Srl in liquidazione ha comunicato che non 

risultano posizioni di debito e di credito nei confronti della nostra Amministrazione ed i dati 

concordano con quelli presenti nella contabilità dell’Ente; 

 

2. con nota prot. 551 del 25/01/2023 la Società Retiambiente Spa ha comunicato crediti nei 

confronti dell’Ente pari ad € 17.910,83 , e che non risultano posizioni di debito nei confronti 

della nostra Amministrazione ed i dati concordano con quelli presenti nella contabilità 

dell’Ente; 

 

3. con nota prot. 1789 del 30/03/2023 la Società APES Scpa ha comunicato che non risultano 

posizioni di debito e di credito nei confronti della nostra Amministrazione ed i dati concordano 

con quelli presenti nella contabilità dell’Ente; 

 

4. con nota prt. 1828 del 31/03/2023 è stata richiesta ad ASA Spa la posizione di debito e credito 

nei confronti della nostra Amministrazione, ASA spa ha risposto in data 19/05/2023 dalla quale 

risultano saldo note di credito per € 812,78, e di debito nei confronti del nostro Ente pari ad € 

115.557,71. Dalla contabilità dell’Ente risulta un credito nei confronti di ASA pari ad € 

107.969,75; 

 

5. Per quanto riguarda la Società Promozione e sviluppo SRL in liquidazione  non risultano 

posizioni di debito e di credito nei confronti della nostra Amministrazione, ma ad oggi non 

sono pervenute comunicazioni.  

 

 

 

Il Servizio Finanziario ha inoltre verificato l’inesistenza di squilibri della situazione economico-

finanziaria degli organismi partecipati che possano determinare effetti negativi sul bilancio dell’Ente; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

16 

6. VERIFICA EQUILIBRI DI FINANZA PUBBLICA 

 

L’art. 1, comma 821 della L. n. 145/2018 (legge di bilancio 2019) ha profondamente riformato la 

disciplina degli equilibri di finanza pubblica disponendo che gli enti locali si considerano in equilibrio in 

presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo desumibile, in ciascun anno, dal 

prospetto della verifica degli equilibri allegato n. 10 del D. Lgs. n. 118/2011 al Rendiconto della gestione. 

 

Va tenuto altresì conto: 

- che il Decreto 1° agosto 2019 ha individuato 3 saldi che consentono di determinare gradualmente 

l’equlibrio di bilancio a consuntivo, ovvero W1 RISULTATO DI COMPETENZA, W2 

EQUILIBRIO DI BILANCIO, W3 EQUILIBRIO COMPLESSIVO; 

-  che la Commissione ARCONET ha precisato che il Risultato di competenza (W1) e l’equilibrio 

di bilancio (W2) sono indicatori che rappresentano gli equilibri che dipendono dalla gestione del 

bilancio, mentre l’Equilibrio complessivo (W3) svolge la funzione di rappresentare gli effetti 

della gestione complessiva dell’esercizio e la relazione con il risultato di amministrazione; 

- che il MEF, nella Circolare n. 5 del 09 marzo 2020, stabilisce “fermo restando l’obbligo di 

conseguire un risultato di competenza (W1) non negativo, ai fini della verifica del rispetto degli 

equilibri di cui al comma 821 dell’articolo 1 della legge n. 145/2018, gli enti devono tendere al 

rispetto dell’Equilibrio di bilancio (W2) che rappresenta l’effettiva capacità dell’ente di 

garantire, a consuntivo, la copertura integrale degli impieghi, del ripiano del disavanzo, dei 

vincoli di destinazione e degli accantonamenti di bilancio”; 

- che il MEF, nelle Circolari n. 8 del 15 marzo 2021 e n. 5 del 27 gennaio 2023 ha fornito delle 

precisazioni; 

 

Visto che tale prospetto aggiornato alla data dell’ultima variazione di bilancio disposta con deliberazione 

G.C. n. 33 del 06/06/2023 evidenzia un risultato di competenza dell’esercizio 2023 non negativo, e che la 

verifica di assestamento generale e di salvaguardia degli equilibri richiede, l’adozione di misure 

necessarie a ripristinare il pareggio in quanto i dati della gestione finanziaria fanno prevedere un 

disavanzo di gestione per squilibrio della gestione di competenza; 

 

Conseguentemente all’approvazione di tali misure e delle contestuali variazioni di bilancio, giacchè 

risultano ripristinati gli equilibri di bilancio, emerge il rispetto anche degli equilibri di finanza pubblica, 

come risulta dal prospetto a pag. 17. 

 

Si evidenzia, inoltre, come specificato a pag. 8, che il Servizio Finanziario procederà al continuo 

monitoraggio dell’andamento della Farmacia, e provvederà alla diminuzione degli impegni presi, entro 

novembre, con conseguente diminuzione dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, nel caso in cui si 

prevedano acquisti di medicinali inferiore agli impegni sopra richiamati. 

 

 

7. CONSIDERAZIONI, VALUTAZIONI E PROPOSTE 

 

 

 

Alla luce di quanto sopra esposto, si segnala la necessità di adottare le misure necessarie a ripristinare il 

pareggio di bilancio in quanto i dati della gestione finanziaria fanno prevedere un disavanzo di gestione 

per squilibrio della gestione di competenza pari ad €. 120.000,00 ; 

 

 

A tal proposito le misure necessarie poste a salvaguardia degli equilibri di bilancio sono costituite non 

essendo disponibili, ai sensi dell’art. 193 comma 3, capoverso 1 del TUEL, per l’anno in corso economie 

di spesa né maggiori entrate, si provvede tramite l’impiego della quota libera del risultato di 

amministrazione es. 2022 di €. 120.000,00 che, dopo la variazione di assestamento generale, presenta la 

seguente composizione: 



 

 

17 

 

COMPOSIZIONE 

RISULTATO DI AMM.

Avanzo accertato 

da Rendiconto 

es.2022

Avanzo già 

applicato in 

precedenti 

variazioni

Avanzo applicato 

in assestamento / 

salvaguardia

Avanzo residuo 

da applicare

fondi accantonati  €       552.810,33  €                     -    €                     -    €       552.810,33 

fondi vincolati  €         36.457,74  €                     -    €                     -    €         36.457,74 

fondi destinati agli investimenti  €         44.202,37  €         38.500,00  €                     -    €           5.702,37 

fondi disponibili  €       535.303,57  €                     -    €       203.920,00  €       331.383,57 

TOTALE  €    1.168.774,01  €         38.500,00  €       203.920,00  €    1.130.274,01 

 

 

 

 

 

 

 

In definitiva seguito dell’adozione dei suddetti provvedimenti e delle variazioni di assestamento generale 

di bilancio emerge il pareggio di bilancio dal seguente prospetto: 

 
SPESE ENTRATE 

TITOLI IMPORTO 

(di cui 
Ripiano DT) 

TITOLI 
I,II,III 

TITOLI 
IV,V 

T
I
T
O
L
O
 
V
I 

TITOL
O VII 

TITOL
O IX 

AVANZO 
AMMIN. 

Accertam
ento DT 

FONDO 
Pl. Vinc. 

TOTA
LE 

Disavanzo di 
Amministrazione 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0,00      0,00   

Tit.I - Spese 
correnti 

1.776.632,55 1.628.029,44 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 28.603,11 1.776.632,55 

 0,00      0,00   

Tit.II - Spese in 
conto capitale 

742.961,56 0,00 447.454,36 0,00 0,00 0,00 122.420,00 173.087,20 742.961,56 

 0,00      0,00   

Tit.III - Spese per 
incremento attività 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

finanziarie 0,00      0,00   

Tit.IV - Rimborso 
Prestiti 

18.630,62 18.630,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.630,62 

 0,00      0,00   

Tit.V - Chiusura 
Anticipazioni 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ricevute da 

istituto 

tesoriere/cassie 

re 

0,00      0,00   

Tit.VII - Uscite per 
conto terzi e 

454.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 454.930,00 0,00 0,00 454.930,00 

partite di giro 0,00      0,00   

 

TOTALI 
 

2.993.154,73 

 
1.646.660,06 

 
447.454,36 

 
0,00 

 
0,00 

 
454.930,00 

 
242.420,00 

 
201.690,31 

 
2.993.154,73 

 

 



 

 

18 

 

 

e gli equilibri di bilancio di competenza, di parte corrente, parte capitale e di finanza pubblica ai sensi 

dell’art. 1 comma 891 della L. 145/2018 sulla base del seguente prospetto: 

 

 

 

 
 

Equilibrio Economico-Finanziario 

 Assestato 

anno 2022 

Impegni/ 

Accertamenti 

Impegni/ 

Accertamenti 

31/12 

 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 
  

1.344.089,43 
   

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 
 

28.603,11 28.603,11 28.603,11 

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

B) Entrate Titoli 1 - 2 - 3 (+) 
 
1.646.660,06 912.513,70 1.646.660,06 

di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti 

(+) 
    

da amministrazioni pubbliche   0,00 0,00 0,00 

D) Spese Titolo 1 - Spese correnti (-) 
 
1.776.632,55 1.044.736,21 1.695.808,28 

DD) Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente (di spesa) (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 
obbligazionari 

(-) 
 

18.630,62 9.230,89 18.630,62 

di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e succe   0,00 0,00 0,00 

Somma 
finale (G = 

A-
AA+B+C-

D-DD-E-F) 

  
-120.000,00 -112.850,29 -39.175,73 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO 

SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI 

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 
 

120.000,00 120.000,00 120.000,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei 

(+) 
   

principi contabili  0,00 0,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti  0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in 
base a specifiche disposizioni di 

(-) 
   

legge o dei principi contabili  0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*) O = G+H+I-L+M 
  

0,00 7.149,71 80.824,27 

 
 

Equilibrio Economico-Finanziario 

 Assestato 

anno 2022 

Impegni/ 

Accertamenti 

Impegni/ 

Accertamenti 

31/12 

 

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 
 

(+) 
  

122.420,00 
 

122.420,00 
 

122.420,00 

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata 

(+) 173.087,20 173.087,20 173.087,20 

R) Entrate Titoli 4 - 5 - 6 (+) 447.454,36 169.311,54 447.454,36 



 

 

19 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti 

(-)    

da amministrazioni pubbliche  0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei 

(-)    

principi contabili  0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo 
termine 

(-) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(-) 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in 
base a specifiche disposizioni di 

(+)    

legge o dei principi contabili  0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti 

(-) 0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 742.961,56 333.132,84 742.961,56 

UU) Fondo Pluriennale Vincolato in c/capitale (di spesa) (-) 0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = 
P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-U-UU-V+E 

  
0,00 131.685,90 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 
 

0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo 
termine 

(+) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(+) 0,00 0,00 0,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo 
termine 

(-) 0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 
  

0,00 138.835,61 80.824,27 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Guardistallo, 17/07/2023          
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Dott.ssa Monica Regini 



                      COMUNE DI GUARDISTALLO

Data:14.07.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      1

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   121 del 10.07.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   13 Art.   1 (Tit. 1 tipol.  1  1)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂTASI                                    Â           0,00Â           0,00Â       262,20Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â       262,20Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â         262,20Â         262,20Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â         262,20Â         262,20Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   13       CompetenzaÂ               Â               Â       262,20Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â       262,20Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   128 del 10.07.2023      Â      29.359,71Â      29.359,71Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   96 Art.   1 (Tit. 2 tipol.  1  1)Â      29.359,71Â      33.797,77Â             Â             Â             Â             Â
ÂCONTRIBUTO RISTORO BOLLETTE ART. 27 D.L.Â      29.359,71Â      33.797,77Â             Â    18.627,58Â             Â             Â
Â 17/2022                                Â      29.359,71Â      33.797,77Â             Â    18.627,58Â             Â             Â
Â                                        Â      29.359,71Â      33.797,77Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      10.732,13Â      15.170,19Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      10.732,13Â      15.170,19Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   96       CompetenzaÂ               Â               Â         0,00Â    18.627,58Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â         0,00Â    18.627,58Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   117 del 10.07.2023      Â       5.000,00Â       5.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  119 Art.   1 (Tit. 2 tipol.  1  1)Â       5.000,00Â       5.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂFONDO PER L'INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LÂ       5.000,00Â       5.000,00Â             Â     5.000,00Â             Â             Â
ÂOCAZIONE ART.11 L.R. 431/98             Â       5.000,00Â       5.000,00Â             Â     5.000,00Â             Â             Â
Â                                        Â       5.000,00Â       5.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO  119       CompetenzaÂ               Â               Â         0,00Â     5.000,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â         0,00Â     5.000,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   157 del 10.07.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  121 Art.   1 (Tit. 2 tipol.  1  1)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂFONDI REGIONALI PER TUTELA PATRIMONIO STÂ           0,00Â           0,00Â     4.500,00Â             Â             Â             Â
ÂORICO POLITIC O                         Â           0,00Â           0,00Â     4.500,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       4.500,00Â       4.500,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       4.500,00Â       4.500,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO  121       CompetenzaÂ               Â               Â     4.500,00Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â     4.500,00Â         0,00Â             Â             Â
ÎÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÑ



                      COMUNE DI GUARDISTALLO

Data:14.07.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      2

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   116 del 10.07.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  132 Art.   1 (Tit. 2 tipol.  1  1)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCONTRIBUTO FINANZIAMENTO CENTRI ESTIVI  Â           0,00Â           0,00Â       913,25Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â       913,25Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â         913,25Â         913,25Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â         913,25Â         913,25Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO  132       CompetenzaÂ               Â               Â       913,25Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â       913,25Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   134 del 10.07.2023      Â      35.000,00Â      45.905,31Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  205 Art.   1 (Tit. 2 tipol.  1  1)Â      35.000,00Â      45.905,31Â             Â             Â             Â             Â
ÂTRASFERIMENTI DAI COMUNI DI CASALE M.MO Â      35.000,00Â      45.905,31Â             Â     1.300,00Â             Â             Â
ÂE MONTESCUDAIO PER RIMBORSO SPESE BUONI Â      35.000,00Â      45.905,31Â             Â     1.300,00Â             Â             Â
ÂMENSA SCOLASTICA RESIDENTI              Â      35.000,00Â      45.905,31Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      33.700,00Â      44.605,31Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      33.700,00Â      44.605,31Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO  205       CompetenzaÂ               Â               Â         0,00Â     1.300,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â         0,00Â     1.300,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   129 del 10.07.2023      Â       6.000,00Â       6.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  254 Art.   1 (Tit. 3 tipol.  2   )Â       6.000,00Â       6.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂPROVENTI DA SANZIONI AMMINISTRATIVE- legÂ       6.000,00Â       6.000,00Â     7.000,00Â             Â             Â             Â
Âgi regionali                            Â       6.000,00Â       6.000,00Â     7.000,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       6.000,00Â       6.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      13.000,00Â      13.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      13.000,00Â      13.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO  254       CompetenzaÂ               Â               Â     7.000,00Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â     7.000,00Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   122 del 10.07.2023      Â     404.000,00Â     411.226,36Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  300 Art.   1 (Tit. 3 tipol.  1   )Â     404.000,00Â     411.226,36Â             Â             Â             Â             Â
ÂPROVENTI FARMACIA COMUNALE              Â     404.000,00Â     411.226,36Â             Â   120.000,00Â             Â             Â
Â                                        Â     404.000,00Â     411.226,36Â             Â   120.000,00Â             Â             Â
Â                                        Â     404.000,00Â     411.226,36Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     284.000,00Â     291.226,36Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     284.000,00Â     291.226,36Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO  300       CompetenzaÂ               Â               Â         0,00Â   120.000,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â         0,00Â   120.000,00Â             Â             Â
ÎÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÑ



                      COMUNE DI GUARDISTALLO

Data:14.07.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      3

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   131 del 10.07.2023      Â       8.000,00Â       8.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  309 Art.   1 (Tit. 3 tipol.  1   )Â       8.000,00Â       8.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂPROVENTI CONCESSIONI CIMITERIALI        Â       8.000,00Â       8.000,00Â             Â     5.000,00Â             Â             Â
Â                                        Â       8.000,00Â       8.000,00Â             Â     5.000,00Â             Â             Â
Â                                        Â       8.000,00Â       8.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       3.000,00Â       3.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       3.000,00Â       3.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO  309       CompetenzaÂ               Â               Â         0,00Â     5.000,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â         0,00Â     5.000,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   124 del 10.07.2023      Â       3.500,00Â       3.500,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  455 Art.   1 (Tit. 3 tipol.  5   )Â      19.480,48Â      19.480,48Â             Â             Â             Â             Â
ÂRECUPERI E RIMBORSI DIVERSI             Â      19.480,48Â      19.480,48Â     2.000,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      19.480,48Â      19.480,48Â     2.000,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      19.480,48Â      19.480,48Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      21.480,48Â      21.480,48Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      21.480,48Â      21.480,48Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO  455       CompetenzaÂ               Â               Â     2.000,00Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â     2.000,00Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   140 del 10.07.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  576 Art.   1 (Tit. 4 tipol.  2   )Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCONTRIBUTO REGIONALE COLONNINE E-BIKE L.Â           0,00Â           0,00Â     9.680,00Â             Â             Â             Â
ÂR. 4/2023                               Â           0,00Â           0,00Â     9.680,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       9.680,00Â       9.680,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       9.680,00Â       9.680,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO  576       CompetenzaÂ               Â               Â     9.680,00Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â     9.680,00Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   149 del 10.07.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  592 Art.   1 (Tit. 4 tipol.  4   )Â       3.000,00Â       3.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂALIENAZIONE ATTREZZATURE                Â       3.000,00Â       3.000,00Â       660,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       3.000,00Â       3.000,00Â       660,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       3.000,00Â       3.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       3.660,00Â       3.660,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       3.660,00Â       3.660,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO  592       CompetenzaÂ               Â               Â       660,00Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â       660,00Â         0,00Â             Â             Â
ÎÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÑ



                      COMUNE DI GUARDISTALLO

Data:14.07.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      4

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   139 del 10.07.2023      Â      70.000,00Â      70.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  600 Art.   1 (Tit. 4 tipol.  5   )Â      65.000,00Â      65.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂPROVENTI DERIVANTI DA PERMESSI DI COSTRUÂ      65.000,00Â      65.000,00Â             Â     1.500,00Â             Â             Â
ÂIRE                                     Â      65.000,00Â      65.000,00Â             Â     1.500,00Â             Â             Â
Â                                        Â      65.000,00Â      65.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      63.500,00Â      63.500,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      63.500,00Â      63.500,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO  600       CompetenzaÂ               Â               Â         0,00Â     1.500,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â         0,00Â     1.500,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â
                                       TOTALI COMPETENZA Â               Â    25.015,45Â   151.427,58Â             Â             Â
                                       TOTALI CASSA      Â               Â    25.015,45Â   151.427,58Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2024    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2025    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2026    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2027    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â



                      COMUNE DI GUARDISTALLO

Data:14.07.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      5

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   125 del 10.07.2023      Â      10.000,00Â      24.753,46Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.    6500 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  1/ 4/1)Â      10.000,00Â      24.753,46Â             Â             Â             Â             Â
ÂSpese di gestione del Servizio Tributi  Â      10.000,00Â      24.753,46Â             Â             Â     2.000,00Â             Â
Â                                        Â      10.000,00Â      24.753,46Â             Â             Â     2.000,00Â             Â
Â                                        Â      10.000,00Â      24.753,46Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      12.000,00Â      26.753,46Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      12.000,00Â      26.753,46Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO     6500   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â     2.000,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â     2.000,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   153 del 10.07.2023      Â      15.200,00Â      16.700,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   34400 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  1/ 5/1)Â      15.200,00Â      16.700,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂPREMI ASSICURAZIONI R.C.-INCENDI-FURTI- Â      15.200,00Â      16.700,00Â             Â             Â             Â     1.660,00Â
ÂECC                                     Â      15.200,00Â      16.700,00Â             Â             Â             Â     1.660,00Â
Â                                        Â      15.200,00Â      16.700,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      13.540,00Â      15.040,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      13.540,00Â      15.040,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO    34400   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     1.660,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     1.660,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   159 del 10.07.2023      Â       5.571,63Â       5.571,63Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   48000 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 20/ 1/1)Â       5.324,43Â       5.324,43Â             Â             Â             Â             Â
ÂFONDO DI RISERVA ORDINARIO              Â       5.324,43Â       5.324,43Â             Â             Â       250,00Â             Â
Â                                        Â       5.324,43Â       5.324,43Â             Â             Â       250,00Â             Â
Â                                        Â       5.324,43Â       5.324,43Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       5.574,43Â       5.574,43Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       5.574,43Â       5.574,43Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO    48000   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â       250,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â       250,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   132 del 10.07.2023      Â      23.000,00Â      34.139,71Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   65100 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  4/ 2/1)Â      23.000,00Â      34.139,71Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE GESTIONE SCUOLA PRIMARIA          Â      23.000,00Â      34.139,71Â             Â             Â             Â     5.927,58Â
Â                                        Â      23.000,00Â      34.139,71Â             Â             Â             Â     5.927,58Â
Â                                        Â      23.000,00Â      34.139,71Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      17.072,42Â      28.212,13Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      17.072,42Â      28.212,13Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO    65100   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     5.927,58Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     5.927,58Â
ÎÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÑ



                      COMUNE DI GUARDISTALLO

Data:14.07.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      6

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   156 del 10.07.2023      Â         500,00Â       1.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   75000 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  4/ 6/1)Â         500,00Â       1.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂTASSA AUTOMOBILISTICA                   Â         500,00Â       1.000,00Â             Â             Â       480,00Â             Â
Â                                        Â         500,00Â       1.000,00Â             Â             Â       480,00Â             Â
Â                                        Â         500,00Â       1.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â         980,00Â       1.480,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â         980,00Â       1.480,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO    75000   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â       480,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â       480,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   144 del 10.07.2023      Â       9.000,00Â      10.936,46Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   81000 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  4/ 6/1)Â       9.000,00Â      10.936,46Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE ACCOMPAGNAMENTO ED ASSISTENZA SCUOÂ       9.000,00Â      10.936,46Â             Â             Â             Â     7.000,00Â
ÂLABUS                                   Â       9.000,00Â      10.936,46Â             Â             Â             Â     7.000,00Â
Â                                        Â       9.000,00Â      10.936,46Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       2.000,00Â       3.936,46Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       2.000,00Â       3.936,46Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO    81000   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     7.000,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     7.000,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   119 del 10.07.2023      Â         800,00Â         918,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   81200 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  4/ 6/1)Â         800,00Â         918,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂINIZIATIVE ESTIVE PER BAMBINI - PRESTAZIÂ         800,00Â         918,00Â             Â             Â             Â       800,00Â
ÂONI DI SERVIZIO                         Â         800,00Â         918,00Â             Â             Â             Â       800,00Â
Â                                        Â         800,00Â         918,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â         118,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â         118,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO    81200   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â       800,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â       800,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   118 del 10.07.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   81320 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  4/ 6/1)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂINIZIATIVE ESTIVE PER BAMBINI- TRASFERIMÂ           0,00Â           0,00Â             Â             Â       913,25Â             Â
ÂENTI ALLE FAMIGLIE                      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â       913,25Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â         913,25Â         913,25Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â         913,25Â         913,25Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO    81320   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â       913,25Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â       913,25Â         0,00Â
ÎÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÑ



                      COMUNE DI GUARDISTALLO

Data:14.07.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      7

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   158 del 10.07.2023      Â       1.000,00Â       1.064,05Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  104100 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  5/ 2/1)Â       1.800,00Â       1.864,05Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE PER MANIFESTAZIONI DI PUBBLICO INTÂ       1.800,00Â       1.864,05Â             Â             Â     3.200,00Â             Â
ÂERESSE SOLENNITA' CIVILI ECCIDIO BENI   Â       1.800,00Â       1.864,05Â             Â             Â     3.200,00Â             Â
Â                                        Â       1.800,00Â       1.864,05Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       5.000,00Â       5.064,05Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       5.000,00Â       5.064,05Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   104100   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â     3.200,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â     3.200,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   133 del 10.07.2023      Â      34.000,00Â      46.556,80Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  113700 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  8/ 1/1)Â      34.000,00Â      46.556,80Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE GENERALI PATRIMONIO               Â      34.000,00Â      46.556,80Â             Â             Â             Â     4.700,00Â
Â                                        Â      34.000,00Â      46.556,80Â             Â             Â             Â     4.700,00Â
Â                                        Â      34.000,00Â      46.556,80Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      29.300,00Â      41.856,80Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      29.300,00Â      41.856,80Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   113700   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     4.700,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     4.700,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   137 del 10.07.2023      Â       1.700,00Â       2.825,37Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  115600 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  9/ 2/1)Â       1.700,00Â       2.825,37Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE GESTIONE AUTOMEZZI E DECESPUGLIATOÂ       1.700,00Â       2.825,37Â             Â             Â     1.500,00Â             Â
ÂRE                                      Â       1.700,00Â       2.825,37Â             Â             Â     1.500,00Â             Â
Â                                        Â       1.700,00Â       2.825,37Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       3.200,00Â       4.325,37Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       3.200,00Â       4.325,37Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   115600   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â     1.500,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â     1.500,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   148 del 10.07.2023      Â       2.000,00Â       5.245,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  116000 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  9/ 2/1)Â       2.000,00Â       5.245,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE PER DISINFESTAZIONI DERATTIZZAZIONÂ       2.000,00Â       5.245,00Â             Â             Â     5.124,00Â             Â
ÂI ECC                                   Â       2.000,00Â       5.245,00Â             Â             Â     5.124,00Â             Â
Â                                        Â       2.000,00Â       5.245,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       7.124,00Â      10.369,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       7.124,00Â      10.369,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   116000   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â     5.124,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â     5.124,00Â         0,00Â
ÎÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÑ



                      COMUNE DI GUARDISTALLO

Data:14.07.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      8

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   135 del 10.07.2023      Â       1.000,00Â       1.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  117300 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  9/ 2/1)Â       1.000,00Â       1.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂPROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' PUC   Â       1.000,00Â       1.000,00Â             Â             Â             Â     1.000,00Â
Â                                        Â       1.000,00Â       1.000,00Â             Â             Â             Â     1.000,00Â
Â                                        Â       1.000,00Â       1.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   117300   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     1.000,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     1.000,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   154 del 10.07.2023      Â       4.500,00Â       8.997,60Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  126000 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 12/ 4/1)Â       4.500,00Â       8.997,60Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE PER SICUREZZA POSTI DI LAVORO DLgsÂ       4.500,00Â       8.997,60Â             Â             Â             Â       900,00Â
Â 81/08                                  Â       4.500,00Â       8.997,60Â             Â             Â             Â       900,00Â
Â                                        Â       4.500,00Â       8.997,60Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       3.600,00Â       8.097,60Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       3.600,00Â       8.097,60Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   126000   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â       900,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â       900,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   120 del 10.07.2023      Â       7.000,00Â      18.007,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  127300 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 12/ 7/1)Â       7.000,00Â      18.007,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCONTRIBUTO INTEGRAZIONE CANONI DI LOCAZIÂ       7.000,00Â      18.007,00Â             Â             Â             Â     4.200,00Â
ÂONE                                     Â       7.000,00Â      18.007,00Â             Â             Â             Â     4.200,00Â
Â                                        Â       7.000,00Â      18.007,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       2.800,00Â      13.807,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       2.800,00Â      13.807,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   127300   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     4.200,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     4.200,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   127 del 10.07.2023      Â      10.000,00Â      11.231,31Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  131400 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 14/ 4/1)Â      10.000,00Â      11.231,31Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE GENERALI FUNZIONAMENTO FARMACIA COÂ      10.000,00Â      11.231,31Â             Â             Â     1.000,00Â             Â
ÂMUNALE                                  Â      10.000,00Â      11.231,31Â             Â             Â     1.000,00Â             Â
Â                                        Â      10.000,00Â      11.231,31Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      11.000,00Â      12.231,31Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      11.000,00Â      12.231,31Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   131400   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â     1.000,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â     1.000,00Â         0,00Â
ÎÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÑ



                      COMUNE DI GUARDISTALLO

Data:14.07.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      9

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   126 del 10.07.2023      Â     250.000,00Â     312.904,59Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  132000 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 14/ 4/1)Â     243.800,00Â     306.704,59Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE ACQUISTO MEDICINALI FARMACIA COMUNÂ     243.800,00Â     306.704,59Â             Â             Â             Â    11.621,80Â
ÂALE                                     Â     243.800,00Â     306.704,59Â             Â             Â             Â    11.621,80Â
Â                                        Â     243.800,00Â     306.704,59Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     232.178,20Â     295.082,79Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     232.178,20Â     295.082,79Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   151 del 10.07.2023      Â     250.000,00Â     312.904,59Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  132000 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 14/ 4/1)Â     243.800,00Â     306.704,59Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE ACQUISTO MEDICINALI FARMACIA COMUNÂ     243.800,00Â     306.704,59Â             Â             Â             Â   120.000,00Â
ÂALE                                     Â     243.800,00Â     306.704,59Â             Â             Â             Â   120.000,00Â
Â                                        Â     232.178,20Â     295.082,79Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     112.178,20Â     175.082,79Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     232.178,20Â     295.082,79Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   152 del 10.07.2023      Â     250.000,00Â     312.904,59Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  132000 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 14/ 4/1)Â     243.800,00Â     306.704,59Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE ACQUISTO MEDICINALI FARMACIA COMUNÂ     243.800,00Â     306.704,59Â             Â             Â   120.000,00Â             Â
ÂALE                                     Â     243.800,00Â     306.704,59Â             Â             Â   120.000,00Â             Â
Â                                        Â     112.178,20Â     175.082,79Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     232.178,20Â     295.082,79Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     232.178,20Â     295.082,79Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   132000   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â   120.000,00Â   131.621,80Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â   120.000,00Â   131.621,80Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   155 del 10.07.2023      Â       3.000,00Â       5.149,47Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  142200 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 12/ 9/1)Â       3.000,00Â       5.149,47Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE ILLUMINAZIONE SEPOLTURE LAMPADE VOÂ       3.000,00Â       5.149,47Â             Â             Â             Â     1.000,00Â
ÂTIVE                                    Â       3.000,00Â       5.149,47Â             Â             Â             Â     1.000,00Â
Â                                        Â       3.000,00Â       5.149,47Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       2.000,00Â       4.149,47Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       2.000,00Â       4.149,47Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   142200   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     1.000,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â     1.000,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   130 del 10.07.2023      Â     240.000,00Â     260.606,16Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  158100 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  9/ 3/1)Â     240.000,00Â     260.606,16Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE PER LA GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIÂ     240.000,00Â     260.606,16Â             Â             Â     8.090,00Â             Â
ÂUTI URBANI                              Â     240.000,00Â     260.606,16Â             Â             Â     8.090,00Â             Â
Â                                        Â     240.000,00Â     260.606,16Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     248.090,00Â     268.696,16Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     248.090,00Â     268.696,16Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   158100   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â     8.090,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â     8.090,00Â         0,00Â



                      COMUNE DI GUARDISTALLO

Data:14.07.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:     10

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   136 del 10.07.2023      Â       7.000,00Â      10.508,27Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  200800 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 10/ 5/1)Â       7.000,00Â      10.508,27Â             Â             Â             Â             Â
ÂMANUTENZIONE ORDINARIA VERDE E STRADE   Â       7.000,00Â      10.508,27Â             Â             Â     1.000,00Â             Â
Â                                        Â       7.000,00Â      10.508,27Â             Â             Â     1.000,00Â             Â
Â                                        Â       7.000,00Â      10.508,27Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       8.000,00Â      11.508,27Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       8.000,00Â      11.508,27Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   200800   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â     1.000,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â     1.000,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   146 del 10.07.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  257600 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 10/ 5/2)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE DI INVESTIMENTO PER COLONNINE E-BIÂ           0,00Â           0,00Â             Â             Â     9.680,00Â             Â
ÂKE L.R. 4/2023 VINCOLATO                Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â     9.680,00Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       9.680,00Â       9.680,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       9.680,00Â       9.680,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   147 del 10.07.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  257600 Art.   2 (Mi/Pr/Ti 10/ 5/2)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE DI INVESTIMENTO PER COLONNINE E-BIÂ           0,00Â           0,00Â             Â             Â     4.320,00Â             Â
ÂKE L.R. 4/2023                          Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â     4.320,00Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       4.320,00Â       4.320,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       4.320,00Â       4.320,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   257600   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â    14.000,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â    14.000,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   141 del 10.07.2023      Â       8.500,00Â       8.500,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  258800 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  6/ 1/2)Â      11.500,00Â      11.500,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂSPESE DI INVESTIMENTO PER ACQUISTO ATTREÂ      11.500,00Â      11.500,00Â             Â             Â    54.760,00Â             Â
ÂZZATURE                                 Â      11.500,00Â      11.500,00Â             Â             Â    54.760,00Â             Â
Â                                        Â      11.500,00Â      11.500,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      66.260,00Â      66.260,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      66.260,00Â      66.260,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   258800   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â    54.760,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â    54.760,00Â         0,00Â
ÎÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÑ



                      COMUNE DI GUARDISTALLO

Data:14.07.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:     11

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   142 del 10.07.2023      Â       5.000,00Â      38.261,20Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  262300 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  4/ 2/2)Â       5.000,00Â      38.261,20Â             Â             Â             Â             Â
ÂMANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA ELEMENÂ       5.000,00Â      38.261,20Â             Â             Â     8.000,00Â             Â
ÂTARE                                    Â       5.000,00Â      38.261,20Â             Â             Â     8.000,00Â             Â
Â                                        Â       5.000,00Â      38.261,20Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      13.000,00Â      46.261,20Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      13.000,00Â      46.261,20Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   262300   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â     8.000,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â     8.000,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   150 del 10.07.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  289010 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  1/ 5/2)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂMANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO   Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â     7.000,00Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â     7.000,00Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       7.000,00Â       7.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       7.000,00Â       7.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   289010   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â     7.000,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â     7.000,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   143 del 10.07.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  289050 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  1/ 5/2)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂMANUTENZIONE STRAORDINARIA OROLOGIO TORRÂ           0,00Â           0,00Â             Â             Â     1.000,00Â             Â
ÂE                                       Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â     1.000,00Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       1.000,00Â       1.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       1.000,00Â       1.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   289050   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â     1.000,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â     1.000,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.   145 del 10.07.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  289200 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  1/ 5/2)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂMANUTENZIONE STRAORDINARIA ORTI         Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â     8.000,00Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â     8.000,00Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       8.000,00Â       8.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       8.000,00Â       8.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   289200   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â     8.000,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â     8.000,00Â         0,00Â
ÎÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÑ



                      COMUNE DI GUARDISTALLO

Data:14.07.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:     12

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â
                                       TOTALI COMPETENZA Â               Â             Â             Â   236.317,25Â   158.809,38Â
                                       TOTALI CASSA      Â               Â             Â             Â   236.317,25Â   158.809,38Â
                                     Pluriennale 2024    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2025    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2026    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2027    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â



                      COMUNE DI GUARDISTALLO

Data:14.07.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:     13

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â Variazione N.   123 del 10.07.2023     Â           0,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â CODICE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE   2   Â           0,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
ÂAvanzo di Amministrazione disponibile   Â           0,00Â               Â   120.000,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     120.000,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     203.920,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â Variazione N.   138 del 10.07.2023     Â           0,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â CODICE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE   2   Â           0,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
ÂAvanzo di Amministrazione disponibile   Â           0,00Â               Â    83.920,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     120.000,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     203.920,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â     203.920,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
                                                    2023 Â               Â   203.920,00Â         0,00Â             Â             Â
                                   TOTALE AVANZO    2024 Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                                    2025 Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                                    2026 Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                                    2027 Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â



COMUNE DI GUARDISTALLO

Data: 14.07.2023

Stanziamenti Assestati

TOTALI

SPESE ENTRATE

TITOLI IMPORTO TITOLI I,II,III TITOLI IV,V TITOLO VI TITOLO VII TITOLO IX CASSA INIZIALE TOTALE

Tit.I - Spese correnti

Tit.II - Spese in conto capitale

Tit.III - Spese per incremento attività finanziarie

Tit.IV - Rimborso Prestiti

Tit.V - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassie re

Tit.VII - Uscite per conto terzi e partite di giro

    2.263.187,42

    1.312.918,15

            0,00

       18.630,62

            0,00

      455.711,92

    2.263.187,42

       20.160,16

            0,00

       18.630,62

            0,00

            0,00

            0,00

      612.963,06

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      457.430,00

    1.344.089,43

    2.263.187,42

      633.123,22

            0,00

       18.630,62

            0,00

      457.430,00

    4.050.448,11     2.301.978,20       612.963,06             0,00             0,00       457.430,00     4.716.460,69

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO DI CASSA - ESERCIZIO 2023

CASSA FINALE       666.012,58



                      COMUNE DI GUARDISTALLO

                    EQUILIBRIO VARIAZIONI - ESERCIZIO 2023

  |-----------------------------------|-----------------------------------|
  |              ENTRATA              |              USCITA               |
  |-----------------------------------|-----------------------------------|
  | Variazioni in + | Variazioni in - | Variazioni in + | Variazioni in - |
  |-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
  |      228.935,45 |      151.427,58 |      236.317,25 |      158.809,38 |
  |-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
  |                                                                       |
  |                                                                       |
  |                                                                       |
  |                 Maggiori Entrate + Minori Uscite           387.744,83 |
  |                                                                       |
  |                 Minori Entrate + Maggiori Uscite           387.744,83 |
  |                                                       --------------- |
  |                 Differenza                                       0,00 |
  |                                                       =============== |
  |                                                                       |
  |-----------------------------------------------------------------------|

 GUARDISTALLO, 14.07.2023



 

 
PARERE DEL REVISORE DEL CONTO 

ai sensi del 1°comma lettera b), punto n.2 
dell’art. 239, D. Lgs 267/00 e s.m.i. 

 
 
 

sulla proposta di delibera consiliare ad oggetto: 
“Assestamento generale e salvaguardia degli equilibri al bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025, ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 

comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; adozione provvedimenti di riequilibrio e 

conseguente variazione di bilancio e D.U.P. 2023/2025”. 

” 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
COMUNE DI GUARDISTALLO 

PROVINCIA DI PISA 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL REVISORE DEL CONTO 
 

 
 
Ai sensi dell’art. 234 D. Lgs 267/2000 e s.m.i.: 

- Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267; 
- Visto, in particolare, l’art.193, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267; 
- Visto il Bilancio Previsionale 2023/2025, approvato con la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 13 del 24/03/2023; 
- Vista la richiesta, pervenuta dal Responsabile del Servizio Finanziario, con allegata la 

proposta di Deliberazione di Consiglio, la Relazione del Responsabile Finanziario e 
documenti contabili relativi alla Salvaguardia delle entrate e delle spese, i programmi, 
l’adozione di provvedimenti di riequilibrio, il conseguente rispetto degli equilibri delle 
annualità 2023, 2024 e 2025 e il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, dove si chiede di 
esprimere il parere ai sensi dell’art. 239, 1° comma lettera b) punto n.2 del D.Lgs 267/2000 
e s.m.i ; 

- Esaminata la proposta summenzionata di variazione al bilancio previsionale 2023 - 2025, e 
i relativi suddetti documenti contabili; 

- Visto il D. Lgs. n. 267/2000 «Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» 
(TUEL) e s.m.i., in particolare l’art.175, comma 8, che prevede che “mediante la variazione di 

assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare dell’ente entro il 31 luglio di ciascun 
anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva 

ed il fondo di cassa al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 
- Visti i principi contabili per gli enti locali emanati dall’Osservatorio per la finanza e 

contabilità degli enti locali; 
 
Avvia l’iter previsto per esprimere il parere a norma dell’art. 239, 1° comma lettera b), punto n. 2 
del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e di seguito, predispone il documento relazionale sulle verifiche 
previste. 
 

*** 
 

La sottoscritta Dott.ssa Elisa Monferrato, revisore ai sensi dell’art. 234 e seguenti del D.Lgs 
267/2000 e s.m.i.: 

- ricevuti gli schemi contabili delle variazioni del bilancio di previsione 2023-2025; 
- visto lo Statuto, con particolare riferimento alle funzioni attribuite all’Organo di Revisione; 

e il Regolamento di Contabilità del Comune; 
- visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla verifica 

degli equilibri finanziari, alla Salvaguardia delle entrate e delle spese (veridicità delle 
previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, avanzate dai vari servizi, 
iscritte nel bilancio previsionale pluriennale 2023-2025, compreso il fondo di riserva ed il 
fondo di cassa), ai programmi, all’adozione di provvedimenti di riequilibrio, al conseguente 
rispetto degli equilibri delle annualità 2023, 2024 e 2025 e al rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica; 

 
ha effettuato le seguenti verifiche al fine di esprimere un motivato giudizio di coerenza, attendibilità 
e congruità contabile delle previsioni di bilancio, dei programmi e progetti, come richiesto dall’art. 
239, comma 1, lettera b), punto n.2 del TUEL. 

 

*** 

 
Variazione del bilancio previsionale 2023-2025 
In data odierna la sottoscritta Revisore del Conto Dott.ssa Elisa Monferrato ha preso in 
considerazione la proposta di deliberazione consiliare avente ad oggetto “Assestamento generale 



e salvaguardia degli equilibri al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 ai sensi degli artt. 175 
comma 8 e 193 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; adozione provvedimenti di riequilibrio e 
conseguente variazione di bilancio e D.U.P. 2023/2025” 
 
In primo luogo si rileva che la proposta della delibera risulta in linea con quanto previsto dal 
comma 8 dell’art. 175 del T.U.E.L. 
 
1. Verifica della coerenza interna 
Il Revisore del Conto ritiene che le variazioni al bilancio di previsione siano coerenti con le 
previsioni di cui all’ art.193, 2° comma, del D.Lgs.18/08/2000 n°267, T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali secondo le quali gli organi consiliari debbono effettuare la 
ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e di verificare il permanere degli equilibri 
generali di bilancio. 
In particolare, in merito alla necessità di dotazione di particolari provvedimenti per il ripiano di 
eventuali debiti fuori bilancio, dell’eventuale disavanzo di amministrazione risultante dal rendiconto 
approvato e qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo di 
amministrazione o di gestione per squilibrio della gestione di competenza ovvero della gestione dei 
residui si rileva che coerentemente con quanto ravvisabile dalla documentazione contabile e, in 
particolare dalla Relazione del Responsabile del Servizio Finanziario, gli stessi organi danno 
espressamente atto dell’inesistenza di debiti fuori bilancio di cui all’art. 194 del T.U.E.L. e della 
sussistenza di un avanzo di amministrazione nell’ultimo rendiconto approvato (esercizio 2022 euro 
1.168.774,01). 
In relazione all’andamento dei fatti di gestione si evidenzia una situazione di disavanzo di gestione, 
per squilibrio della gestione di competenza pari a € 120.000,00 derivanti dalle minori entrate che 
l’ente prevede di non accertare rispetto alle previsioni definitive, riguardanti i proventi della 
Farmacia Comunale. Le cause delle minori entrate sono dettagliatamente motivate nella Relazione 
del Responsabile del Servizio Finanziario e sono comunque oggetto di continuo monitoraggio ed 
attenzione da parte del Responsabile del Servizio Finanziario stesso e dei settori dell'Ente 
competenti, al fine di contenere e, ove possibile, ridurne l'impatto anche attraverso misure 
adeguate. 

 
2. Verifica dell’attendibilità e congruità delle previsioni per gli esercizi 2023 - 2025 
Le previsioni delle entrate e delle spese suddivise per titoli, pur presentando delle variazioni 
rispetto alle previsioni, alla luce delle variazioni delle poste del bilancio di previsione, di fatto non 
mutano il quadro della congruità complessiva, precedentemente rilevata. 
Gli interventi e le risorse incrementate o diminuite risultano, stante quanto attestato nella relazione 
dal Responsabile del Servizio Finanziario, verificate e stabilite in base alle richieste dei 
Responsabili di Area, adeguatamente motivate e depositate agli atti d'ufficio ai sensi dell'art. 31 del 
vigente Regolamento di Contabilità. 
 
3. Verifica degli equilibri finanziari, salvaguardia degli equilibri e rispetto dei Vincoli di 
finanza pubblica 
Considerato che le misure idonee a ripristinare gli equilibri e il pareggio di bilancio sono costituite, 

ai sensi di quanto disposto dagli artt. 193 commi 2 e 3 e 187 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 

267/2000: 

- dall’utilizzo per l'anno in corso e per i due successivi delle possibili economie di spesa e tutte le 

entrate, ad eccezione di quelle provenienti dall'assunzione di prestiti e di quelle con specifico 

vincolo di destinazione; 

- dall’utilizzo dei proventi derivanti da alienazione di beni patrimoniali disponibili e da altre entrate 

in conto capitale con riferimento a squilibri di parte capitale; 

- dall’impiego della quota libera del risultato di amministrazione, accertato con l’approvazione del 

Rendiconto dell’ultimo esercizio, ove non possa provvedersi con i mezzi ordinari; 

- dalla modifica delle tariffe e delle aliquote relative ai tributi di competenza dell’Ente; 

Constatata l’impossibilità di ripristinare il pareggio e gli equilibri di bilancio con mezzi ordinari; 



Accertato che il risultato di amministrazione libero es. 2022 di €. 535.303,57, approvato con la 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29/04/2023 non è stato ancora applicato al bilancio 

di previsione 2023/2025 anno 2023 e pertanto risulta una disponibilità di fondi liberi pari ad €. 

535.303,57; 

Ritenuto necessario provvedere, ai sensi dell’art. 193, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000, 

all’approvazione delle seguenti misure idonee a ripristinare gli equilibri ed il pareggio di bilancio in 

quanto la mancata adozione è equiparata ad ogni effetto alla mancata approvazione del bilancio di 

previsione di cui all'articolo 141 del sopra citato Decreto, con applicazione della procedura prevista 

dal comma 2 del medesimo articolo: 

RIEQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE  

  Utilizzo avanzo di amministrazione libero importo 

   AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO € 120.000,00 

TOTALE UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO  € 120.000,00 -    
   

TOTALE RISORSE PER RIEQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE  € 120.000,00    

 

Considerati gli artt. 175 comma 8 e 193 commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000, e l’assestamento 
generale con proposte di variazione necessarie a ripristinare il pareggio e gli equilibri di bilancio; 
 
Dato atto che, conseguentemente alle suddette variazioni di assestamento generale risultano 
ripristinati il pareggio e gli equilibri di bilancio previsti dall’ordinamento finanziario e contabile, e 
risulta altresì modificato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025. 
 
Conclusioni 
In relazione alle motivazioni specificate nel presente parere, richiamato l’articolo 239 comma 1, 
lettera b), del TUEL presi in considerazione tutti gli allegati redatti a corredo della proposta di 
deliberazione avente ad oggetto “Assestamento generale e salvaguardia degli equilibri al bilancio 
di previsione finanziario 2023/2025 ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del D.Lgs. n. 
267/2000; adozione provvedimenti di riequilibrio e conseguente variazione di bilancio e D.U.P. 
2023/2025” e tenuto conto della Relazione e del parere espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario 
 

 
Tutto ciò premesso,  

 
IL REVISORE DEL CONTO 

 

visto 

- l’art. 193 (salvaguardia degli equilibri di bilancio) del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- l’art. 175, comma 8 (variazione di assestamento generale), del D.Lgs. n. 

267/2000 (T.U.E.L.); 
- il punto 4.2, lettera g), dell’Allegato 4/1 D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e gli allegati principi contabili; 
- il vigente Statuto dell’ente; 
- i pareri di regolarità tecnica e contabile contenuti nella proposta di deliberazione in parola 

ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 
 

verificato 

 

- l’approvazione delle misure idonee a ripristinare gli equilibri ed il pareggio di bilancio, ai 
sensi dell’art. 193, commi 2 e 3 del D.Lgs n. 267/20000; 

https://www.brocardi.it/testo-unico-enti-locali/parte-i/titolo-vi/capo-ii/art141.html
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


- il conseguente permanere degli equilibri di bilancio, della gestione di competenza e di 
quella in conto residui; 

- l’inesistenza di debiti fuori bilancio, non riconosciuti o non finanziati alla data del presente 
parere; 

- che l’equilibrio di bilancio per gli anni 2023/2025 è garantito; 
- che l’impostazione del bilancio 2023-2025 è tale da garantire il rispetto del saldo di 

competenza d’esercizio non negativo come da nuovi prospetti di cui al D.M. 01 agosto 
2019; 

 

esprime parere favorevole 

 

sulla proposta di deliberazione relativa agli equilibri di bilancio, sia in conto competenza che in 
conto residui ed esprime il parere favorevole alla variazione di bilancio di previsione proposta. 
 
Letto, confermato, sottoscritto. 
 

Guardistallo, 20/07/2023 
 
 
 
 
 IL REVISORE DEL CONTO 
 (Dott.ssa Elisa Monferrato) 
 
 



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - DATI INTEGRATIVI - Esercizio 2023 Mese: 7

DescrizioneCod In+ In- Stanz. Iniziale/
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

Proiezioni

20 0,00AA) Recupero disavanzo di amministrazione
esercizio precedente

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

21 0,00A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
iscritto in entrata

EC

28.603,11 0,00 28.603,11 28.603,11

22 0,00Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto
capitale iscritto in entrata

EI

173.087,20 0,00 173.087,20 173.087,20

23 0,00DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di
spesa)

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

24 0,00UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di
spesa)

EI

0,00 0,00 0,00 0,00

25 0,00C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli inv.
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amm. pubbliche

EI

0,00 0,00 0,00 0,00

26 0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti
in base a specifiche disp. di legge o  dei principi
contabili

EC EI

0,00 0,00 0,00 0,00

27 0,00I2)Entrate di parte capitale destinate a spese
correnti di cui per estinzione anticipata di prestiti

EC EI

0,00 0,00 0,00 0,00

28 0,00L) Entrate di parte corrente destinate a spese di inv.
in base a specifiche disp. di legge o dei principi
contabili

EI EC

0,00 0,00 0,00 0,00

29 0,00M) Entrate da accensione di prestiti destinate a
estinzioneanticipata dei prestiti

EC EI

0,00 0,00 0,00 0,00

30 0,00F1) Spese Titolo 4.00 - di cui per estinzione
anticipata diprestiticifiche disp. di legge o dei principi
contabili

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

31 0,00F2) Spese Titolo 4.00 - di cui  Fondo anticipazioni di
liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e
rifinanziamenti)

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

32 0,00B1) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 - di cui per
estinzione anticipata di prestiti

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

33 0,00H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese
correnti

EC

120.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00

34 0,00H1) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese
correnti -di cui per estinzione anticipata di prestiti

EC

0,00 0,00 0,00 0,00

35 0,00P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

EI

122.420,00 0,00 122.420,00 122.420,00

36 0,00Ripiano Disavanzo tecnico di parte corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

37 0,00Ripiano Disavanzo tecnico di parte capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

38 0,00Disavanzo tecnico accertato in parte corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

39 0,00Disavanzo tecnico accertato in parte capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

40 1.344.089,43Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio EC

1.344.089,43 0,00 1.344.089,43 1.344.089,43

41 0,00Fondo pluriennale vincolato finale esercizio
precedente 201.690,31 0,00 201.690,31 201.690,31



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - DATI INTEGRATIVI - Esercizio 2023 Mese: 7

DescrizioneCod In+ In- Stanz. Iniziale/
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

Proiezioni

42 0,00Fondo pluriennale vincolato finale esercizio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

43 0,00Azioni esecutive esercizio precedente

0,00 0,00 0,00 0,00

44 0,00Azioni esecutive esercizio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

45 1.168.774,01Avanzo esercizio precedente

1.168.774,01 0,00 1.168.774,01 1.168.774,01



COMUNE DI GUARDISTALLO
SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRI DI BILANCIO 2023

Equilibrio Economico-Finanziario
Assestato

anno 2023 Accertamenti Accertamenti 31/12

Impegni/ Impegni/

      1.344.089,43Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata          28.603,11         28.603,11         28.603,11(+)A)

Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente               0,00              0,00              0,00(-)AA)

Entrate Titoli 1 - 2 - 3       1.646.660,06        912.513,70      1.646.660,06(+)B)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti

da amministrazioni pubbliche               0,00              0,00              0,00

(+)C)

Spese Titolo 1 - Spese correnti       1.695.808,28      1.044.736,21      1.776.632,55(-)D)

Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente (di spesa)               0,00              0,00              0,00(-)DD)

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale               0,00              0,00              0,00(-)E)

Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari          18.630,62          9.230,89         18.630,62(-)F)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e succe               0,00              0,00              0,00

Somma finale (G = A-AA+B+C-D-DD-E-F)         -39.175,73       -112.850,29       -120.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE D A NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LE GGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti         120.000,00        120.000,00        120.000,00(+)H)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei

principi contabili               0,00              0,00              0,00

(+)I)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di

legge o dei principi contabili               0,00              0,00              0,00

(-)L)

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti               0,00              0,00              0,00(+)M)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*) O = G+H+I-L+M          80.824,27          7.149,71              0,00



COMUNE DI GUARDISTALLO
SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRI DI BILANCIO 2023

Equilibrio Economico-Finanziario
Assestato

anno 2023 Accertamenti Accertamenti 31/12

Impegni/ Impegni/

Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento         122.420,00        122.420,00        122.420,00(+)P)

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata         173.087,20        173.087,20        173.087,20(+)Q)

Entrate Titoli 4 - 5 - 6         447.454,36        169.311,54        447.454,36(+)R)

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti

da amministrazioni pubbliche               0,00              0,00              0,00

(-)C)

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei

principi contabili               0,00              0,00              0,00

(-)I)

Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine               0,00              0,00              0,00(-)S1)

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine               0,00              0,00              0,00(-)S2)

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria               0,00              0,00              0,00(-)T)

Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di

legge o dei principi contabili               0,00              0,00              0,00

(+)L)

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti               0,00              0,00              0,00(-)M)

Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale         742.961,56        333.132,84        742.961,56(-)U)

Fondo Pluriennale Vincolato in c/capitale (di spesa)               0,00              0,00              0,00(-)UU)

Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie               0,00              0,00              0,00(-)V)

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale               0,00              0,00              0,00(+)E)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L -U-UU-V+E               0,00        131.685,90              0,00

Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine               0,00              0,00              0,00(+)S1)

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine               0,00              0,00              0,00(+)S2)

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria               0,00              0,00              0,00(+)T)

Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine               0,00              0,00              0,00(-)X1)

Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine               0,00              0,00              0,00(-)X2)

Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie               0,00              0,00              0,00(-)Y)

EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y          80.824,27        138.835,61              0,00



C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossioni crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessioni crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossioni crediti di medio-lungo corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessioni crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

(2)
accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo
In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota

dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio)
è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un 

importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, 
se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 



COMUNE DI GUARDISTALLO

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

SPESEENTRATE

Spese correnti

Spese in conto capitale

Spese per incremento attività finanziarie

Rimborso Prestiti

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassie re

Uscite per conto terzi e partite di giro

    2.263.187,42

    1.312.918,15

            0,00

       18.630,62

            0,00

      455.711,92

    1.344.089,43

    4.050.448,11

    1.466.138,76

      612.963,06

            0,00

            0,00

      457.430,00

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRI DI CASSA

Fondo di cassa finale       666.012,58

STANZIAMENTO

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequ ativa

Trasferimenti correnti

Entrate extratributarie

Entrate in conto capitale

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Accensione Prestiti

Totale entrate finali

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto terzi e partite di giro

Totale spese finali

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Totale titoli Totale titoli

Titolo 1 -

Titolo 2 -

Titolo 3 -

Titolo 4 -

Titolo 5 -

Titolo 6 -

Titolo 7 -

Titolo 9 -

      224.772,52

      611.066,92

            0,00

    2.914.941,26     3.576.105,57

    3.372.371,26

    4.716.460,69

    4.050.448,11

Titolo 1 -

Titolo 2 -

Titolo 3 -

Titolo 4 -

Titolo 5 -

Titolo 7 -

    1.344.089,43

      356.221,80

       72.681,59

            0,00

            0,00

       91.373,72

    1.198.638,86

RISCOSSO

       66.860,82

      232.460,04

            0,00

      728.224,25

      819.597,97

    2.163.687,40

    1.344.089,43

    1.466.138,76

      612.963,06

            0,00

            0,00

      457.430,00

      746.836,85

      224.772,52

      611.066,92

            0,00

    2.914.941,26

    3.372.371,26

    4.716.460,69

      789.847,25

       77.436,23

            0,00

        9.230,89

            0,00

       88.534,17

      965.048,54

      867.283,48

      965.048,54

    2.182.363,15

    1.312.918,15

            0,00

       18.630,62

            0,00

      455.711,92

    3.969.623,84

    3.495.281,30

    3.969.623,84

RISCOSSO 31/12 STANZIAMENTO PAGATO PAGATO 31/12



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - CONTROLLO EQUILIBRI - Esercizio 2023

EQUILIBRI BILANCIO MOVIMENTO FONDI

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

ENTRATE COMPETENZA

Riscossione di crediti 0,00 0,00 0,00

Anticipazione di cassa 0,00 0,00 0,00

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

USCITE COMPETENZA

Concessione di crediti 0,00 0,00 0,00

Rimborso Anticipazione di cassa 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

RISULTATO COMPETENZA BILANCIO MOVIMENTO FONDI

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00AVANZO

DISAVANZO

Entrate

Uscite

EQUILIBRI BILANCIO SERVIZI CONTO TERZI

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

ENTRATE COMPETENZA

Titolo 9 454.930,00 91.373,72 454.930,00

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

USCITE COMPETENZA

Titolo 7 454.930,00 90.278,07 454.930,00

454.930,00 90.278,07 454.930,00

Stanz. 
Assestato

Accertato/
Impegnato

Accertato/
Impegnato 31/12

RISULTATO COMPETENZA BILANCIO SERVIZI CONTO TERZI

454.930,00 91.373,72 454.930,00

0,00 1.095,65 0,00AVANZO

DISAVANZO

Entrate

Uscite



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRIO GESTIONE DEI RESIDUI - Esercizio 2023

Res. Iniziali Diff.Residui Attivi Riscossioni % risc.Residui 31/12

494.149,90 0,00 6,57494.149,90 32.495,23TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria,

contributiva e perequ ativa

42.005,13 -835,01 67,6641.170,12 27.858,06TITOLO 2 Trasferimenti correnti

119.163,11 0,00 6,16119.163,11 7.347,36TITOLO 3 Entrate extratributarie

165.508,70 -50.001,92 25,57115.506,78 29.541,41TITOLO 4 Entrate in conto capitale

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 6 Accensione Prestiti

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

2.500,00 0,00 100,002.500,00 2.500,00TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

TOTALE 823.326,84 -50.836,93 12,91772.489,91 99.742,06

Res. Iniziali Diff.Residui Passivi Pagamenti % pag.Residui 31/12

486.554,87 -87.649,97 67,82398.904,90 270.567,96TITOLO 1 Spese correnti

569.956,59 -223.528,37 22,23346.428,22 77.013,83TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 4 Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassie re

781,92 -0,02 7,17781,90 56,10TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

TOTALE 1.057.293,38 -311.178,36 46,59746.115,02 347.637,89



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - EQUILIBRIO GESTIONE DEI RESIDUI - Esercizio 2023

Res. Iniziali Diff.Residui Attivi Riscossioni % risc.Residui Attuali

494.149,90 0,00 6,57494.149,90 32.495,23TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria,

contributiva e perequ ativa

42.005,13 -835,01 67,6641.170,12 27.858,06TITOLO 2 Trasferimenti correnti

119.163,11 0,00 6,16119.163,11 7.347,36TITOLO 3 Entrate extratributarie

165.508,70 -50.001,92 25,57115.506,78 29.541,41TITOLO 4 Entrate in conto capitale

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 6 Accensione Prestiti

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

2.500,00 0,00 100,002.500,00 2.500,00TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

TOTALE 823.326,84 -50.836,93 12,91772.489,91 99.742,06

Res. Iniziali Diff.Residui Passivi Pagamenti % pag.Residui Attuali

486.554,87 -87.649,97 67,82398.904,90 270.567,96TITOLO 1 Spese correnti

569.956,59 -223.528,37 22,23346.428,22 77.013,83TITOLO 2 Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 4 Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,000,00 0,00TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassie re

781,92 -0,02 7,17781,90 56,10TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

TOTALE 1.057.293,38 -311.178,36 46,59746.115,02 347.637,89



COMUNE DI GUARDISTALLO
SALVAGUARDIA EQUILIBRI - ESERCIZIO 2023

QUADRO DI CONTROLLO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZION E

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE DELL'ANNO 2023

Descrizione Importo Attuale Importo 31/12

Maggiori entrate a residuo + -50.836,93 -50.836,93

Maggiori uscite a residuo - -311.178,36 -311.178,36

Saldo della gestione dei residui dell'anno 2023 260.341,43 260.341,43

Maggiori entrate di competenza + -1.375.845,46 0,00

Maggiori uscite di competenza - -1.515.776,72 -80.824,27

Saldo della gestione di competenza dell'anno 2023 139.931,26 80.824,27

Fondo Puriennale Vincolato finale esercizio precedente + 201.690,31 201.690,31

Fondo Puriennale Vincolato iniziale - 201.690,31 201.690,31

Fondo Puriennale Vincolato finale - 0,00 0,00

Saldo del Fondo Puriennale Vincolato dell'anno 2023 0,00 0,00

Azioni esecutive esercizio precedente + 0,00 0,00

Azioni esecutive esercizio corrente - 0,00 0,00

Avanzo esercizio precedente + 1.168.774,01 1.168.774,01

Utilizzo dell'avanzo - 242.420,00 242.420,00

Risultato di Amministrazione dell'anno 2023 1.326.626,70 1.267.519,71



COMUNE DI GUARDISTALLO

EQUILIBRI DI BILANCIO - STATO ESECUZIONE PREVISIONI - Esercizio 2023

Stanziamento % % ENTRATE Accertamenti Riscossioni

28.603,11FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE

CORRENTI

173.087,20FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE

IN CONTO CAPITALE

242.420,00UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

971.988,86 620.033,57 323.726,57TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria,

contributiva e perequ ativa

63,79 52,21

182.767,39 67.367,45 39.002,76TITOLO 2 Trasferimenti correnti 36,85 57,89

491.903,81 225.112,68 225.112,68TITOLO 3 Entrate extratributarie 45,76 100,00

447.454,36 169.311,54 43.140,18TITOLO 4 Entrate in conto capitale 37,83 25,47

0,00 0,00 0,00TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TITOLO 6 Accensione Prestiti 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

454.930,00 91.373,72 88.873,72TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 20,08 97,26

TOTALE 2.993.154,73 1.173.198,96 719.855,9139,19 61,35

% % SPESE Impegni Pagamenti
Stanziamento

al netto del FPV

1.776.632,55 1.044.736,21 519.279,29TITOLO 1 Spese correnti 58,80 49,70

742.961,56 333.132,84 422,40TITOLO 2 Spese in conto capitale 44,83 0,12

0,00 0,00 0,00TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00

18.630,62 9.230,89 9.230,89TITOLO 4 Rimborso Prestiti 49,54 100,00

0,00 0,00 0,00TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassie re

0,00 0,00

454.930,00 90.278,07 88.478,07TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 19,84 98,00

TOTALE 2.993.154,73 1.477.378,01 617.410,6549,35 41,79



 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
SEMPLIFICATO  2023-2025

COMUNE DI GUARDISTALLO



SOMMARIO

PARTE PRIMA......................................................................................................................................... 3

ANALISI DELLA SITUAZIONE INTERNA ED ESTERNA DELL’ENTE...................................................................................3
1 – Risultanze dei dati relativi alla popolazione, al territorio ..........................................................................................4
ed alla situazione socio economica dell’Ente...................................................................................................................4

Risultanze della popolazione........................................................................................................................................4
Risultanze del Territorio...............................................................................................................................................5
Risultanze della situazione socio economica dell’Ente................................................................................................5

2 – Modalità di gestione dei servizi pubblici locali...........................................................................................................6
Servizi gestiti in forma diretta......................................................................................................................................6
Servizi gestiti in forma associata..................................................................................................................................6
Servizi affidati ad altri soggetti.....................................................................................................................................6

3 – Sostenibilità economico finanziaria............................................................................................................................7
4 – Gestione delle risorse umane.....................................................................................................................................9
5 – Vincoli di finanza pubblica........................................................................................................................................10

PARTE SECONDA.................................................................................................................................. 11

INDIRIZZI GENERALI RELATIVI ALLA PROGRAMMAZIONE PER IL PERIODO DI BILANCIO............................................11
A)ENTRATE..............................................................................................................................................................12

Tributi e tariffe dei servizi pubblici.....................................................................................................................12
Reperimento e impiego risorse straordinarie e in conto capitale.....................................................................12
Ricorso all’indebitamento e analisi della relativa sostenibilità..........................................................................12

B)SPESE...................................................................................................................................................................13
Spesa corrente, con specifico riferimento alle funzioni fondamentali..............................................................13
Programmazione triennale del fabbisogno di personale...................................................................................13
Programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi.................................................................................13
Programmazione investimenti e Piano triennale delle opere pubbliche...........................................................14
Programmi e progetti di investimento in corso di esecuzione e non ancora conclusi......................................14

C)RAGGIUNGIMENTO EQUILIBRI DELLA SITUAZIONE CORRENTE E GENERALI DEL BILANCIO E RELATIVI 
EQUILIBRI IN TERMINI DI CASSA.............................................................................................................................15
D)PRINCIPALI OBIETTIVI DELLE MISSIONI ATTIVATE..............................................................................................16
E)GESTIONE DEL PATRIMONIO CON PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA PROGRAMMAZIONE URBANISTICA E DEL
TERRITORIO E PIANO DELLE ALIENAZIONI E DELLE VALORIZZAZIONI DEI BENI PATRIMONIALI............................26
F)OBIETTIVI DEL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA (G.A.P.)........................................................................27
G)PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELLA SPESA (art.2 comma 594 Legge 
244/2007)...............................................................................................................................................................27

2



D.U.P. SEMPLIFICATO

PARTE PRIMA

ANALISI DELLA SITUAZIONE INTERNA
ED ESTERNA DELL’ENTE

3



1 – Risultanze dei dati relativi alla popolazione, al territorio 
ed alla situazione socio economica dell’Ente

Risultanze della popolazione

Popolazione legale al censimento del 09/10/2011                                                        n. 1254
Popolazione residente al 31/12/2022

di cui:
 maschi
 femmine
di cui
 In età prescolare (0/6 anni) 
 In età scuola obbligo (7/16 anni) 
 In forza lavoro 1° occupazione (17/29 anni)
 In età adulta (30/65 anni) 
 Oltre 65 anni 

1182

568
614

42
87

132
588
333

Nati nell'anno 
Deceduti nell'anno 
         Saldo naturale: +/- …
Immigrati nell'anno n. …
Emigrati nell'anno n. …
           Saldo migratorio: +/- …
Saldo complessivo naturale + migratorio): +/- …

6
11
-5
87
78
+9
-4

Popolazione massima insediabile come da strumento urbanistico vigente 0

4



Risultanze del Territorio
Superficie in Kmq 23,76 
RISORSE IDRICHE
                                         * Fiumi e torrenti        
                                         * Laghi

3
0

STRADE
                                         * autostrade Km.
                                         * strade extraurbane Km.
                                         * strade urbane Km.
                                         * strade locali Km.
                                         * itinerari ciclopedonali Km.

0,00
35,00

5,00
0,00
0,00

PIANI E STRUMENTI URBANISTICI VIGENTI
* Piano regolatore – PRGC – adottato Si No          
* Piano regolatore – PRGC - approvato Si No          
* Piano edilizia economica popolare – PEEP Si  No       
* Piano Insediamenti Produttivi  - PIP Si  No       

Altri strumenti urbanistici (da specificare):
* Piano operativo comunale –  approvato Si X 

Risultanze della situazione socio economica dell’Ente

Asili nido  n.  0 posti n. 0
Scuole dell’infanzia n.  0 posti n. 0
Scuole primarie n. 1 posti n. 120
Scuole secondarie n.  0 posti n. 0
Strutture residenziali per anziani n.  0 posti n. 0
Farmacia comunali n.  1
Depuratori acque reflue n.  0
Rete acquedotto Km.       0.00
Aree verdi, parchi e giardini Kmq.    0,01
Punti luce Pubblica Illuminazione n. 284
Rete gas Km.       0.00
Discariche rifiuti n.  0
Mezzi operativi per gestione territorio n.  2
Veicoli a disposizione n.  3
Altre strutture (da specificare)

Accordi di programma n.  1 Progetto Banda 
ultra-larga in 
Toscana nelle aree a 
fallimento di 
mercato

5



Convenzioni n. 2 -Piano strutturale 
intercomunale con il 
Comune di 
Montecatini V.D.C.
-Gestione associata 
randagismo

6



2 – Modalità di gestione dei servizi pubblici locali
Servizi gestiti in forma diretta
Trasporto scolastico

Servizi gestiti in forma associata
Servizio gestione randagismo -  Piano strutturale

Servizi affidati a organismi partecipati
Raccolta rifiuti; Trasporto Pubblico Locale

Servizi affidati ad altri soggetti
Mensa scolastica; Servizi cimiteriali

L’Ente detiene le seguenti partecipazioni:

Società partecipate
SOCIETA' A

PARTECIPAZIONE
MISTA A PREVALENZA

PUBBLICA 
Tipologia % di partecipazione Note

1 Promozione e Sviluppo 
Bassa Val di Cecina s.r.l.

SOCIETA' A 
PARTECIPAZIONE MISTA A 
PREVALENZA PUBBLICA 

0,25% In liquidazione 

2 RETI AMBIENTE S.p.A. SOCIETA' A 
PARTECIPAZIONE MISTA

0,03% 

3 ASA - Azienda Servizi 
Ambientali S.P.A. 

SOCIETA' A 
PARTECIPAZIONE MISTA

0,14%

4 ATL - Azienda Trasporti SOCIETA' A 
PARTECIPAZIONE MISTA

0,13% In liquidazione 

5 A.P.E.S - Azienda Pisana
Edilizia Sociale S.c.p.A. 

SOCIETA' A TOTALE 
PARTECIPAZIONE PUBBLICA

0,20% 

7



3 – Sostenibilità economico finanziaria

Situazione di cassa dell’Ente 

Fondo cassa al 31/12/2022 €. 1344089,43

Andamento del Fondo cassa nel triennio precedente

Fondo cassa al 31/12/2021 € 682.479,77

Fondo cassa al 31/12/2020 € 691.959,04

Fondo cassa al 31/12/2019 € 535.894,06

Utilizzo Anticipazione di cassa nel triennio precedente

Anno di riferimento gg di utilizzo Costo interessi passivi
2022 n. 0 €. 0
2021 n. 0 €. 0
2020 n. 0 €. 0

Livello di indebitamento

Incidenza interessi passivi impegnati/entrate accertate primi 3 titoli

Anno di riferimento Interessi passivi Entrate accertate tit.1-2-3 Incidenza

impegnati(a) (b) (a/b)%

2021 13.983,04 1.604.498,67 0,87

2020 15.640,27 1.585.068,98 0,99

2019 17.903,95 1.568.237,78 1,14

Debiti fuori bilancio riconosciuti

Anno di riferimento
(a)

Importo debiti fuori bilancio
riconosciuti

(b)
2022 0
2021 0
2020 0

8



Ripiano disavanzo da riaccertamento straordinario dei residui

A  seguito  del  riaccertamento  straordinario  dei  residui  l’Ente  non  ha  rilevato  un  disavanzo  di
amministrazione.

Ripiano ulteriori disavanzi

Non sono stati rilevati ulteriori disavanzi.

9



4 – Gestione delle risorse umane

Personale

Personale in servizio al 31/12/2022

Categoria Numero Tempo indeterminato Altre tipologie
Cat. D3 1 1 0
Cat. D1 3 3 0
Cat. C 3 3 0
Cat. B3 2 2 0
Cat. B1 0 0 0
Cat.A 1 1 0

TOTALE 10 10 0

Numero dipendenti in servizio al 31/12/2022 n. 10

Andamento della spesa di personale nell’ultimo quinquennio

Anno di riferimento Dipendenti Spesa di personale Incidenza % spesa
personale / spesa corrente

2021 10 444.557,98 27,64

2020 10 434.795,89 28,28

2019 10 443.440,69 29,77

2018 10 458.465,58 30,53

2017 11 438.972,10 29,67

10



5 – Vincoli di finanza pubblica

Rispetto dei vincoli di finanza pubblica

L’Ente nel quinquennio precedente ha rispettato i vincoli di finanza pubblica.

11



D.U.P. SEMPLIFICATO

PARTE SECONDA

INDIRIZZI GENERALI RELATIVI ALLA
PROGRAMMAZIONE PER IL PERIODO DI BILANCIO

12



Nel periodo di valenza del presente D.U.P. semplificato, in linea con il  programma di mandato
dell’Amministrazione, la programmazione e la gestione dovrà essere improntata sulla base dei
seguenti indirizzi generali:

A) ENTRATE

Tributi e tariffe dei servizi pubblici

Le politiche tributarie dovranno essere improntate a un’equità fiscale e ad una copertura integrale
dei costi dei servizi. 

Relativamente alle entrate tributarie, in materia di agevolazioni / esenzioni, le stesse dovranno
osservare le norme previste dalle normative vigenti. 

Le politiche tariffarie dovranno essere improntare al rispetto dell’efficacia e dell’economicità dei
servizi, nell’ottica del rispetto delle esigenze della giustizia sociale.

Relativamente  alle  entrate  tariffarie,  in  materia  di  agevolazioni  /  esenzioni   i  soggetti  passivi
dovranno farne specifica richiesta.

Reperimento e impiego risorse straordinarie e in conto capitale

Per garantire il reperimento delle risorse necessarie al finanziamento degli investimenti, nel corso
del  periodo di  bilancio l’Amministrazione  potrà utilizzare,  compatibilmente alle  norme vigenti,
l’avanzo di amministrazione accertato e disponibile. 

Ricorso all’indebitamento e analisi della relativa sostenibilità

In merito al  ricorso all’indebitamento, nel  corso del  periodo di  bilancio l’Ente non ha previsto
ricorso all'indebitamento.

Accensione Prestiti    Rendiconto Rendiconto Stanziamento Stanziamento Stanziamento Stanziamento 

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Tipologia 100 - Emissione di 
titoli obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 200 - Accensione 
prestiti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 300 - Accensione 
mutui e altri finanziamenti a 
medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 400 - Altre forme di 
indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13



B) SPESE

Spesa corrente, con specifico riferimento alle funzioni fondamentali

Relativamente alla gestione corrente l’Ente dovrà definire la stessa in funzione dell’obiettivo di 
risparmio.
In particolare, per la gestione delle funzioni fondamentali l’Ente provvederà in proprio, orientando
la propria attività nella gestione oculata delle risorse a disposizione.

Programmazione triennale del fabbisogno di personale

In merito alla programmazione del personale si richiama la deliberazione di Giunta comunale n.
101 in data 28/12/2022,  precisando che il  fabbisogno del  personale  per  gli  anni  2023/2025 è  stato
redatto in conformità alle indicazioni contenute nelle linee di indirizzo formulate dalla circolare 8 maggio
2018 dal Ministero della pubblica amministrazione, ed è contenuto nel Piano Integrato di Attività ed
Organizzazione approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 24,03,2023.
In coerenza con questa nota di aggiornamento al DUP 2023/2025, e della variazione al Bilancio
2023/2025, verrà approvata la variazione al PIAO dalla Giunta Comunale.

Programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi

In  merito  alle  spese  per  beni  e  servizi,  così  come  previsto  dal  D.Lgs  50/2016,  si  allega  al
Documento Unico di Programmazione il programma biennale degli acquisti e delle forniture per gli
anni 2023 e 2024, per la relativa approvazione.

14



Programmazione investimenti e Piano triennale delle opere pubbliche

Il Programma triennale dei lavori pubblici 2023/2025, predisposto dall'Ufficio Tecnico, si allega al
Documento Unico di Programmazione per la relativa approvazione. 
Si evidenziano, nella prima tabella sottostante, il dettaglio delle Entrate previste al Tit. IV, e nella
seconda il dettaglio delle Spese del Tit. II.

Denominazione Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

Avanzo 38500

FPV 173087,2

Risorse correnti

Contributi C/Capitale 373614,36 50,000,00

Mutui Passivi

OO.UU. 65000 50.000,00 50.000,00

Totale 650.201,56 100.000,00 50.000,00

Principali investimenti programmati per il triennio 2023-2025

Intervento previsto 2023 2024 2025

Spese di investimento per lavori pubblici 14.403,36 0,00 0,00

Costruzioni opere con OO.UU. 3.000,00 42.500,00 42.500,00

Spese per acquisto attrezzature 11.500,00 0,00 0

Spese  di  investimento  per  sistemazione  strade

Comunali

10.500,00 0,00 0,00

Realizzazione centro di raccolta rifiuti Comunale 99.368,00 0,00 0,00

Spese  di  investimento  per  efficientamento

energetico

50.000,00 50.000,00 0,00

Contributi  per  manutenzione  straordinaria

strade vicinali

5.000,00 5.000,00 5.000,00

Erogazione  ad  Enti  di  culto  quota  proventi

OO.UU. Secontaria

2.500,00 2.500,00 2.500,00

Spese  per  incarichi  professionali  regolamento

urbanistico

5.000,00

15



Spese  di  investimento  impianto  sportivo  Loc.

Fondone

251.487,20 0,00 0,00

Spese di investimento esperienza del cittadino –

PNRR misura 1.4.1

79.922,00 0,00 0,00

Spese di investimento per AppIO – PNRR misura

1.4.3

10.206,00 0,00 0,00

Spese  di  investimento  per  PagoPA  –  PNRR

misura 1.4.3

16.996,00 0,00 0,00

Spese di investimento per SPID – PNRR Misura

1.4.4

14.000,00 0,00 0,00

Spese  di  investimento  per  notifiche  digitali  –

PNRR Misura 1.4.5

23.147,00 0,00 0,00

Spese  di  investimento  piattaforma  digitale

nazionale dati – PNRR 1.3.1

10.172,00 0,00 0,00

Manutenzione straordinaria scuola elementare 5.000,00 0,00 0,00

Manutenzione  straordinaria  patrimonio

Comunale

9.000,00 0,00 0,00

Spese per acquisto attrezzature 1.000,00 0,00 0,00

Manutenzione straordinaria strutture comunali 28.000,00

Totale
650.201,56 100.000,00 50.000,00

Programmi e progetti di investimento in corso di esecuzione e non ancora conclusi

Risultano attualmente in corso di esecuzione e non ancora conclusi i  seguenti  progetti:  PIANO
STRUTTURALE  INTERCOMUNALE,  CENTRO  DI  RACCOLTA  RIFIUTI  INTERCOMUNALE  E
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E  RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA  TORRE  CIVICA  E  PALAZZO
COMUNALE.

16



PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA PNRR

In relazione al PNRR l'Ente ha in corso i seguenti interventi:

 

Missione Interventi Importo Fase di 
attuazione 

1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 47.427,00FINANZIATA

1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 79.922,00FINANZIATA

1.4.4 ESTENSIONE NELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' 
DIGITALE SPID/CIE

14.000,00FINANZIATA

1.4.5 PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI 23.147,00FINANZIATA

1.4.3 ADOZIONE APP IO 10.206,00FI
NANZIATAFINANZIATA

1.4.3 ADOZIONE PIATTAFORMA PAGO PA 16.996,00FINANZIATA

1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI 10.172,00FINANZIATA

17



C) RAGGIUNGIMENTO EQUILIBRI DELLA SITUAZIONE CORRENTE E
GENERALI DEL BILANCIO E RELATIVI EQUILIBRI IN TERMINI DI CASSA

In  merito  al  rispetto  degli  equilibri  di  bilancio ed  ai  vincoli  di  finanza  pubblica,  l’Ente  dovrà
rispettare la normativa vigente.

Relativamente alla gestione finanziaria dei flussi di cassa la gestione dovrà essere indirizzata a 
un costante monitoraggio degli accertamenti e delle riscossioni. 

18



D) PRINCIPALI OBIETTIVI DELLE MISSIONI ATTIVATE

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Organi istituzionali 33.612,80 35.726,66 32.184,80 32.184,80

02 Segreteria generale 156.052,67 216.129,54 102.650,00 102.150,00

03 Gestione economico 
finanziaria e programmazione 

140.116,93 151.018,71 136.900,00 139.100,00

04 Gestione delle entrate 
tributarie

44.800,00 61.946,98 41.600,00 41.600,00

05 Gestione dei beni demaniali e 
patrimoniali

125.443,36 210.324,91 99.200,00 99.200,00

06 Ufficio tecnico 57.150,00 60.543,18 56.200,00 56.200,00

07 Elezioni – anagrafe e stato 
civile

46.860,00 47.940,78 46.400,00 46.400,00

08 Statistica e sistemi informativi 155.943,00 158.943,00 1.500,00 1.500,00

09 Assistenza tecnico-
amministrativa agli enti locali

0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 3.500,00 5.007,95 3.500,00 3.500,00

11 Altri servizi generali 74.445,09 103.283,12 52.984,58 52.984,58

Totale 837.923,85 1.050.864,83 573.119,38 574.819,38

19



MISSIONE 02 Giustizia

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri 
servizi 

0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Polizia locale e amministrativa 41.085,00 41.898,55 40.605,00 40.605,00

02 Sistema integrato di sicurezza 
urbana

0,00 9.746,91 0,00 0,00

Totale 41.085,00 51.645,46 40.605,00 40.605,00

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione non 
universitaria

30.072,42 74.473,33 21.000,00 21.000,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione 155.803,25 223.761,16 161.900,00 161.900,00

07 Diritto allo studio 2.500,00 4.024,25 2.500,00 2.500,00

Totale 188.375,67 302.258,74 185.400,00 185.400,00

20



MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali i

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Valorizzazione dei beni di 
interesse storico

0,00 0,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi 
diversi nel settore culturale

23.100,00 27.136,36 18.900,00 18.900,00

Totale 23.100,00 27.136,36 18.900,00 18.900,00

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Sport e tempo libero 317.747,20 601.347,20 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 317.747,20 601.347,20 0,00 0,00

MISSIONE 07 Turismo

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Sviluppo e valorizzazione del 
turismo

500,00 500,00 500,00 500,00

21



MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Urbanistica e assetto del 
territorio

52.800,00 156.445,30 39.000,00 39.000,00

02 Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia 
economico-popolare

300,00 478,00 300,00 300,00

Totale 53.100,00 156.923,30 39.300,00 39.300,00

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Tutela valorizzazione e 
recupero ambientale

14.924,00 27.667,47 9.300,00 9.300,00

03 Rifiuti 300.450,94 346.125,52 242.116,64 241.736,00

04 Servizio Idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e 
forestazione

400,00 700,00 400,00 400,00

06 Tutela valorizzazione delle 
risorse idriche

0,00 0,00 0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio 
montano piccoli Comuni

99.368,00 181.377,05 50.000,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione 
dell'inquinamento

0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 415.142,94 555.870,04 301.816,64 251.436,00

22



MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 6.710,00 6.754,90 6.710,00 6.710,00

03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture 
stradali

113.780,00 138.981,72 93.380,00 93.380,00

Totale 120.490,00 145.736,62 100.090,00 100.090,00

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Sistema di protezione civile 4.300,00 7.600,00 4.300,00 4.300,00

02 Interventi a seguito di 
calamità naturali

0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 4.300,00 7.600,00 4.300,00 4.300,00

23



MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Interventi per l'infanzia e i 
minori e per asili nido                     

7.668,04 15.341,16 7.668,04 7.668,04

02 Interventi per la disabilità 4.644,25 8.119,69 4.644,25 4.644,25

03 Interventi per gli anziani    2.000,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00

04 Interventi per soggetti a 
rischio di esclusione sociale

3.600,00 8.097,60 4.500,00 4.500,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla 
casa   

1.800,00 3.600,00 1.800,00 1.800,00

07 Programmazione e governo 
della rete dei servizi sociosanitari
e sociali   

58.900,00 124.767,00 63.100,00 63.100,00

08 Cooperazione e 
associazionismo 

0,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e 
cimiteriale 

14.000,00 22.405,95 6.000,00 6.000,00

Totale 92.612,29 185.331,40 89.712,29 89.712,29

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Servizio sanitario regionale - 
finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - 
finanziamento aggiuntivo 
corrente per livelli di assistenza 
superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00

03 Servizio sanitario regionale - 
finanziamento aggiuntivo 
corrente per la copertura dello 
squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - 
ripiano di disavanzi sanitari 
relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - 
investimenti sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00

24



restituzione maggiori gettiti SSN

07 Ulteriori spese in materia 
sanitaria

1.000,00 2.048,32 1.000,00 1.000,00

Totale 1.000,00 2.048,32 1.000,00 1.000,00

……………………………………………………………………………………………

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive -
tutela dei consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica 
utilità

311.728,20 376.295,67 296.700,00 291.400,00

Totale 311.728,20 376.295,67 296.700,00 291.400,00

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Servizi per lo sviluppo del 
mercato del lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00

02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00

25



MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Sviluppo del settore agricolo e
del sistema agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Relazioni finanziarie con le 
altre autonomie territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Relazioni internazionali e 
Cooperazione allo sviluppo

18.500,00 18.558,67 0,00 0,00

26



MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Fondo di riserva 5.574,43 5.574,43 5.028,89 5.123,24

02 Fondo svalutazione crediti 64.147,24 64.147,24 64.147,24 64.147,24

03 Altri fondi 11.102,60 11.102,60 7.197,84 11.197,84

Totale 80.824,27 80.824,27 76.373,97 80.468,32

MISSIONE 50 Debito pubblico

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Quota interessi 
ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

13.164,69 13.164,69 12.372,63 11.901,17

02 Quota capitale 
ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

18.630,62 18.630,62 18.616,10 10.973,85

Totale 31.795,31 31.795,31 30.988,73 22.875,02

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Restituzione anticipazione di 
tesoreria

0,00 0,00 0,00 0,00

27



MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programmi Stanziamento Cassa Stanziamento Stanziamento

2023 2023 2024 2025

01 Servizi per conto terzi - Partite
di giro

454.930,00 455.711,92 454.930,00 454.930,00

02 Anticipazioni per il 
finanziamento del sistema 
sanitario nazionale

0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 454.930,00 455.711,92 454.930,00 454.930,00

28



E) GESTIONE DEL PATRIMONIO CON PARTICOLARE RIFERIMENTO
ALLA PROGRAMMAZIONE URBANISTICA E DEL TERRITORIO E PIANO

DELLE ALIENAZIONI E DELLE VALORIZZAZIONI DEI BENI PATRIMONIALI

In merito alla gestione del patrimonio ed alla programmazione urbanistica e del territorio l’Ente
nel periodo di bilancio  2023-2025 si evidenzia quanto riportato nelle seguenti tabelle, riferite
all'ultimo rendiconto approvato:

ATTIVO PATRIMONIALE 2022

Denominazione Importo

Immobilizzazioni Immateriali 60.265,87

Immobilizzazioni Materiali 5.445.817,13

Immobilizzazioni Finanziarie 60.990,82

Piano delle Alienazioni 2023-2025

Denominazione Importo

Fabbricati non residenziali 0,00

Fabbricati residenziali 0,00

Terreni 0,00

Altri beni 0,00

Stima del valore di alienazione (euro)

Tipologia 2023 2024 2025

Fabbricati  non
residenziali
Fabbricati
Residenziali

Terreni

Altri beni 3000

Totale
3000

Unità immobiliari alienabili (n.)

Tipologia 2023 2024 2025

Non residenziali

Residenziali

Terreni

Altri beni

Totale

29



F) OBIETTIVI DEL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA (G.A.P.)

Nel periodo di riferimento, relativamente al Gruppo Amministrazione Pubblica, vengono definiti gli
indirizzi e obiettivi relativi alla gestione dei servizi affidati.

G) PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE
DELLA SPESA (art.2 comma 594 Legge 244/2007)

Ai sensi del comma 594 dell’art. 2 della legge 24.12.2007, n. 244 ”Finanziaria per l’anno 2008“ in

un apparato amministrativo ispirato a criteri di efficienza, efficacia ed economicità, in linea con la

innovativa  normativa  statale,  si  impone a  tutte  le  pubbliche amministrazioni  un parsimonioso

utilizzo  delle  risorse  finanziarie  destinate  ai  bisogni  interni  degli  uffici,  a  discapito  degli

investimenti e degli interventi volti a soddisfare, nel modo più puntuale, le necessità degli utenti.

Per  questo  motivo  il  contenimento  delle  spese  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi  necessari  al
funzionamento  delle  strutture  è  divenuto  un  obiettivo  fondamentale  a  cui  tende,  da  anni,  il
legislatore,  prevedendo  limiti  alle  spese  di  personale,  la  razionalizzazione  delle  strutture
burocratiche, la riduzione delle spese per incarichi di consulenza, per le autovetture di servizio, di
rappresentanza, di gestione degli immobili, ecc.

In questo contesto i commi da 594 a 599 dell’articolo 2 della Legge 24 dicembre 2007, n. 244
dispongono che tutte  le  pubbliche amministrazioni  di  cui  all’articolo 1,  comma 2,  del  decreto
legislativo 30 marzo  2001,  n.  165,  tra  cui  anche gli  enti  locali,  adottino  piani  triennali  volti  a
razionalizzare l’utilizzo e a ridurre le spese connesse all’utilizzo di:

• dotazioni strumentali, anche informatiche (telefoni, computer, stampanti, fax, fotocopiatrici);

• autovetture di servizio;

• beni immobili ad uso abitativo e di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali.

Nel  rispetto  della  normativa  statale  in  premessa,  ai  fini  del  contenimento  delle  spese  di
funzionamento  delle  proprie  strutture,  l’Amministrazione  comunale  di  Guardistallo  con
deliberazione  del  09/03/2022  ha  adottato  il  Piano  triennale  di  razionalizzazione  dei  beni
strumentali e contenimento delle spese di funzionamento.

30



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI ENTRATA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 500,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 500,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   4/  1 1.01.01.99

IRPEF 5 PER MILLE

500,00 500,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 500,00

500,00 Risc.31/12

500,00

500,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 40.000,00

17.729,41 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 40.000,00

17.729,41

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   9/  1 1.01.01.16

ADDIZIONALE COMUNALE I.R.P.E.F

22.270,59 22.270,591Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 22.270,59

40.000,00 Risc.31/12

22.270,59

40.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 32.000,00

19.002,59 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 32.000,00

19.002,59

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  11/  1 1.01.01.06

RECUPERO IMU ANNI PRECEDENTI

12.997,41 12.997,411Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 12.997,41

32.000,00 Risc.31/12

12.997,41

32.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 500.000,00

245.442,71 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 508.330,73

253.773,44

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  14/  1 1.01.01.06

IMU - Imposta Municipale Propria

254.557,29 254.557,291Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 254.557,29

500.000,00 Risc.31/12

254.557,29

508.330,73

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 35.000,00

5.159,97 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 35.000,00

5.159,97

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  22/  1 1.01.01.41

IMPOSTA DI SOGGIORNO

29.840,03 29.840,031Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 29.840,03

35.000,00 Risc.31/12

29.840,03

35.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 296.371,00

296.371,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 709.321,24

23.644,98

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  48/  1 1.01.01.61

TARI - TASSA SUI RIFIUTI

0,00 685.676,261Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

296.371,00 Risc.31/12

685.676,26

709.321,24

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 38.205,02

420,95

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  49/  1 1.01.01.51

TARI - TASSA RIFIUTI

0,00 37.784,071Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Risc.31/12

37.784,07

38.205,02

Tot. Proie. Cassa

Data 14.07.2023    1Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI ENTRATA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 13.515,26

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  50/  1 1.01.01.51

TARES - TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI

0,00 13.515,261Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Risc.31/12

13.515,26

13.515,26

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 1.047,94

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  51/  1 1.01.01.99

ADDIZIONALE ERARIALE SU TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI

0,00 1.047,941Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Risc.31/12

1.047,94

1.047,94

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 5.850,72

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  52/  1 1.01.01.51

TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI INTERNI T.A.R.S.U

0,00 5.850,721Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Risc.31/12

5.850,72

5.850,72

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 100,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 13.016,10

162,57

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  54/  1 1.01.01.99

TRIBUTO AMBIENTALE TEFA DA TRASFERIRE A PROV.PISA

100,00 12.853,531Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 100,00

100,00 Risc.31/12

12.853,53

13.016,10

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 67.755,66

36.065,69 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 69.089,55

36.065,69

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  63/  1 1.03.01.01

FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE

31.689,97 33.023,861Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 31.689,97

67.755,66 Risc.31/12

33.023,86

69.089,55

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 3.619,47

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 3.619,47

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  70/  1 2.01.01.01

CONTRIBUTO STATALE IN CONTO MUTUI

3.619,47 3.619,471Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 3.619,47

3.619,47 Risc.31/12

3.619,47

3.619,47

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 37.764,13

23.296,86 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 37.764,13

23.296,86

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  86/  1 2.01.01.01

ALTRI CONTRIBUTI GENERALI DALLO STATO

14.467,27 14.467,271Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 14.467,27

37.764,13 Risc.31/12

14.467,27

37.764,13

Tot. Proie. Cassa

Data 14.07.2023    2Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI ENTRATA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 8.000,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 8.882,50

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  90/  1 2.01.01.01

RIMBORSO PER SPESE ELETTORALI

8.000,00 8.882,501Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 8.000,00

8.000,00 Risc.31/12

8.882,50

8.882,50

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 6.891,89

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 6.891,89

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  93/  1 2.01.01.01

CONTRIBUTO STATALE INDENNITA' DEL SINDACO AI COMUNI
FINO A 3000 ABITANTI (DM 23/07/2020)

6.891,89 6.891,891Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 6.891,89

6.891,89 Risc.31/12

6.891,89

6.891,89

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 10.732,13

10.732,13 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 15.170,19

15.170,19

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  96/  1 2.01.01.01

CONTRIBUTO RISTORO BOLLETTE ART. 27 D.L. 17/2022

0,00 0,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

10.732,13 Risc.31/12

0,00

15.170,19

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 47.427,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 47.427,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  97/  1 2.01.01.01

CONTRIBUTO ABILITAZIONE AL CLOUD - PNRR MISURA 1.2

47.427,00 47.427,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 47.427,00

47.427,00 Risc.31/12

47.427,00

47.427,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 2.000,00

2.000,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 3.000,00

495,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 105/  1 2.01.02.01

TRASFERIMENTI DA FAMIGLIE PER BUONI PASTO RESIDENTI

0,00 2.505,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

2.000,00 Risc.31/12

2.505,00

3.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 4.500,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 4.500,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 121/  1 2.01.01.02

FONDI REGIONALI PER TUTELA PATRIMONIO STORICO POLITIC
O

4.500,00 4.500,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 4.500,00

4.500,00 Risc.31/12

4.500,00

4.500,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 2.500,00

1.524,25 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 4.024,25

1.524,25

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 128/  1 2.01.01.02

CONTRIBUTI REGIONALI PER DIRITTO ALLO STUDIO

975,75 2.500,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 975,75

2.500,00 Risc.31/12

2.500,00

4.024,25

Tot. Proie. Cassa

Data 14.07.2023    3Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI ENTRATA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 913,25

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 913,25

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 132/  1 2.01.01.01

CONTRIBUTO FINANZIAMENTO CENTRI ESTIVI

913,25 913,251Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 913,25

913,25 Risc.31/12

913,25

913,25

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 0,01

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 150/  1 2.01.01.02

Contributi FSE - Contributi affitto

0,00 0,011Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Risc.31/12

0,01

0,01

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 33.700,00

24.094,69 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 44.605,31

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 205/  1 2.01.01.02

TRASFERIMENTI DAI COMUNI DI CASALE M.MO E
MONTESCUDAIO PER RIMBORSO SPESE BUONI MENSA

9.605,31 44.605,311Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 9.605,31

33.700,00 Risc.31/12

44.605,31

44.605,31

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 2.600,00

2.600,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 2.600,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 207/  1 2.01.01.02

TRASFERIMENTO DA COMUNI PER PERSONALE IN COMANDO

0,00 2.600,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

2.600,00 Risc.31/12

2.600,00

2.600,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 500,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 500,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 211/  1 2.01.01.02

CONTRIBUTO ISTAT PER CENSIMENTI

500,00 500,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 500,00

500,00 Risc.31/12

500,00

500,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 18.500,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 18.500,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 221/  1 2.01.05.01

PROGETTO EUROPEO WOMEN EQUITY

18.500,00 18.500,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 18.500,00

18.500,00 Risc.31/12

18.500,00

18.500,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 1.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 245/  1 3.05.02.03

RIMBORSI PER SPESE POSTALI DEL SERVIZIO TRIBUTI

1.000,00 1.000,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Risc.31/12

1.000,00

1.000,00

Tot. Proie. Cassa

Data 14.07.2023    4Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI ENTRATA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 500,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 800,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 250/  1 3.05.99.99

rimborso spese postali violazioni codice della strada

500,00 800,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 500,00

500,00 Risc.31/12

800,00

800,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 2.500,00

871,33 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 2.500,00

871,33

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 252/  1 3.02.02.01

Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della
strada a carico delle famiglie

1.628,67 1.628,671Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 1.628,67

2.500,00 Risc.31/12

1.628,67

2.500,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 13.000,00

12.005,69 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 13.000,00

12.005,69

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 254/  1 3.02.02.01

PROVENTI DA SANZIONI AMMINISTRATIVE- leggi regionali

994,31 994,311Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 994,31

13.000,00 Risc.31/12

994,31

13.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 30.000,00

13.534,59 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 30.000,00

13.534,59

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 255/  1 3.01.02.01

DIRITTI UFFICIO TECNICO

16.465,41 16.465,411Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 16.465,41

30.000,00 Risc.31/12

16.465,41

30.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 2.000,00

1.055,57 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 2.000,00

1.055,57

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 260/  1 3.01.02.01

DIRITTI DI SEGRETERIA

944,43 944,431Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 944,43

2.000,00 Risc.31/12

944,43

2.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 4.000,00

1.276,04 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 4.000,00

1.276,04

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 266/  1 3.01.02.01

DIRITTI RILASCIO CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA

2.723,96 2.723,961Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 2.723,96

4.000,00 Risc.31/12

2.723,96

4.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

384,36 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 1.000,00

384,36

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 268/  1 3.01.02.01

DIRITTI RILASCIO CARTE DI IDENTITA'

615,64 615,641Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 615,64

1.000,00 Risc.31/12

615,64

1.000,00

Tot. Proie. Cassa

Data 14.07.2023    5Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI ENTRATA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 20.000,00

9.157,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 20.000,00

9.157,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 286/  1 3.01.02.01

PROVENTI MENSA SCOLASTICA

10.843,00 10.843,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 10.843,00

20.000,00 Risc.31/12

10.843,00

20.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 284.000,00

134.200,05 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 291.226,36

141.426,41

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 300/  1 3.01.02.01

PROVENTI FARMACIA COMUNALE

149.799,95 149.799,951Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 149.799,95

284.000,00 Risc.31/12

149.799,95

291.226,36

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 8.000,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 8.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 308/  1 3.01.02.01

PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI

8.000,00 8.000,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 8.000,00

8.000,00 Risc.31/12

8.000,00

8.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 3.000,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 3.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 309/  1 3.01.02.01

PROVENTI CONCESSIONI CIMITERIALI

3.000,00 3.000,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 3.000,00

3.000,00 Risc.31/12

3.000,00

3.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 5.000,00

3.851,89 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 5.567,00

3.972,89

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 312/  1 3.01.02.01

PROVENTI ILLUMINAZIONE VOTIVA

1.148,11 1.594,111Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 1.148,11

5.000,00 Risc.31/12

1.594,11

5.567,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 1.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 315/  1 3.01.02.01

PROVENTI FOTOVOLTAICO SCAMBIO SUL POSTO

1.000,00 1.000,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Risc.31/12

1.000,00

1.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 1.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 315/  2 3.01.02.01

INCENTIVO GSE FOTOVOLTAICO

1.000,00 1.000,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Risc.31/12

1.000,00

1.000,00

Tot. Proie. Cassa

Data 14.07.2023    6Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI ENTRATA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 10.000,00

7.095,87 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 10.000,00

7.095,87

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 350/  1 3.01.03.01

CANONE UNICO PATRIMONIALE

2.904,13 2.904,131Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 2.904,13

10.000,00 Risc.31/12

2.904,13

10.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 3.000,00

2.700,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 3.100,00

2.700,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 383/  1 3.01.03.02

PROVENTI PER USO PATRIMONIO COMUNALE

300,00 400,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 300,00

3.000,00 Risc.31/12

400,00

3.100,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 11.265,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 11.265,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 384/  1 3.01.03.02

FITTI REALI DIVERSI

11.265,00 11.265,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 11.265,00

11.265,00 Risc.31/12

11.265,00

11.265,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

550,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 1.000,00

550,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 385/  1 3.01.03.02

PROVENTI USO TEATRO E SALA CONSILIARE

450,00 450,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 450,00

1.000,00 Risc.31/12

450,00

1.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 8.938,33

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 116.908,08

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 386/  1 3.01.03.02

CANONI PER CONCESSIONE IN USO IMPIANTI SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO

8.938,33 116.908,081Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 8.938,33

8.938,33 Risc.31/12

116.908,08

116.908,08

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 100,00

0,79 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 100,00

0,79

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 422/  1 3.03.03.04

INTERESSI ATTIVI GIACENZA CASSA

99,21 99,211Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 99,21

100,00 Risc.31/12

99,21

100,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 20,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 20,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 423/  1 3.03.03.03

INTERESSI SU GIACENZE TESORERIA UNICA CONTO
FRUTTIFERO

20,00 20,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 20,00

20,00 Risc.31/12

20,00

20,00

Tot. Proie. Cassa

Data 14.07.2023    7Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI ENTRATA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 100,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 100,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 448/  1 3.05.99.99

PROVENTI VENDITA LIBRI E PUBBLICAZIONI DI GUARDISTALLO

100,00 100,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 100,00

100,00 Risc.31/12

100,00

100,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 100,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 100,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 450/  1 3.05.99.99

RECUPERI  E RIMBORSI PER MATERIALI  RACCOLTA RIFIUTI

100,00 100,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 100,00

100,00 Risc.31/12

100,00

100,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 21.480,48

20.381,56 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 21.480,48

20.381,56

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 455/  1 3.05.99.99

RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI

1.098,92 1.098,921Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 1.098,92

21.480,48 Risc.31/12

1.098,92

21.480,48

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 200,00

29,40 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 200,00

29,40

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 461/  1 3.05.99.99

RECUPERO SPESE NOTIFICA ATTI

170,60 170,601Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 170,60

200,00 Risc.31/12

170,60

200,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 7.000,00

3.770,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 7.000,00

3.770,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 468/  1 3.01.02.01

PROVENTI TRASPORTO SCOLASTICO

3.230,00 3.230,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 3.230,00

7.000,00 Risc.31/12

3.230,00

7.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 2.700,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 5.700,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 471/  1 3.05.99.99

CONCORSO NELLE SPESE PER UCP

2.700,00 5.700,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 2.700,00

2.700,00 Risc.31/12

5.700,00

5.700,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 50.000,00

14.248,54 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 50.000,00

14.248,54

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 477/  1 3.05.02.02

RITENUTA IVA COMMERCIALE SPLIT PAYMENT

35.751,46 35.751,461Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 35.751,46

50.000,00 Risc.31/12

35.751,46

50.000,00

Tot. Proie. Cassa

Data 14.07.2023    8Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI ENTRATA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 99.368,00

49.368,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 171.904,36

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 540/  1 4.02.01.01

CONTRIBUTO STATALE INVESTIMENTI PER EFFICIENTAMENTO
ENERGETI CO E SVILUPPO TERRITORIALE

50.000,00 171.904,361Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 50.000,00

99.368,00 Risc.31/12

171.904,36

171.904,36

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 5.000,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 7.000,00

2.000,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 545/  1 4.03.10.01

CONTRIBUTI STATALI PER INVESTIMENTI IN SICUREZZA DI
SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE

5.000,00 5.000,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 5.000,00

5.000,00 Risc.31/12

5.000,00

7.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 68.400,00

68.400,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 68.400,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 550/  1 4.02.01.02

CONTRIBUTO IMPIANTO SPORTIVO LOC. FONDONE

0,00 68.400,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

68.400,00 Risc.31/12

68.400,00

68.400,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 10.206,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 10.206,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 556/  1 4.02.01.01

CONTRIBUTO APP IO - PNRR MISURA 1.4.3

10.206,00 10.206,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 10.206,00

10.206,00 Risc.31/12

10.206,00

10.206,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 16.996,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 16.996,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 557/  1 4.02.01.01

CONTRIBUTO PAGOPA - PNRR MISURA 1.4.3

16.996,00 16.996,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 16.996,00

16.996,00 Risc.31/12

16.996,00

16.996,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 14.000,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 14.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 558/  1 4.02.01.01

CONTRIBUTO SPID - PNRR MISURA 1.4.4

14.000,00 14.000,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 14.000,00

14.000,00 Risc.31/12

14.000,00

14.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 79.922,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 79.922,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 559/  1 4.02.01.01

CONTRIBUTO ESPERIENZA DEL CITTADINO - P.N.R.R. MISURA
1.4.1

79.922,00 79.922,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 79.922,00

79.922,00 Risc.31/12

79.922,00

79.922,00

Tot. Proie. Cassa

Data 14.07.2023    9Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI ENTRATA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 23.147,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 23.147,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 561/  1 4.02.01.01

CONTRIBUTO NOTOFICHE DIGITALI - P.N.R.R. MISURA 1.4.5

23.147,00 23.147,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 23.147,00

23.147,00 Risc.31/12

23.147,00

23.147,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 10.172,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 10.172,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 562/  1 4.02.01.01

CONTRIBUTO PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - PNRR
MISURA 1.3.1.

10.172,00 10.172,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 10.172,00

10.172,00 Risc.31/12

10.172,00

10.172,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 27.354,71

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 569/  1 4.03.10.02

CONTRIBUTO REGIONALE PER INVESTIMENTI

0,00 27.354,711Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Risc.31/12

27.354,71

27.354,71

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 8.403,36

8.403,36 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 35.946,69

27.541,41

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 570/  1 4.02.01.02

FINANZIAMENTI STRAORD.REGIONALI AI PICCOLI COMUNI LR
68/2011

0,00 8.405,281Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

8.403,36 Risc.31/12

8.405,28

35.946,69

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 9.680,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 9.680,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 576/  1 4.02.01.02

CONTRIBUTO REGIONALE COLONNINE E-BIKE L.R. 4/2023

9.680,00 9.680,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 9.680,00

9.680,00 Risc.31/12

9.680,00

9.680,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 27.902,40

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 586/  1 4.02.01.02

TRASFERIMENTI DI CAPITALE DAL COMUNE DI MONTECATINI
VDC

0,00 27.902,401Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Risc.31/12

27.902,40

27.902,40

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 25.000,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 31.471,90

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 587/  1 4.02.01.02

CONTRIBUTI PER REALIZZARE CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI
DAL COMUNE DI CASALE M.MO

25.000,00 31.471,901Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 25.000,00

25.000,00 Risc.31/12

31.471,90

31.471,90

Tot. Proie. Cassa

Data 14.07.2023   10Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI ENTRATA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 1.700,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 588/  1 4.02.03.03

CONTRIBUTO PER ACQUISTO ATTREZZATURE

0,00 1.700,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Risc.31/12

1.700,00

1.700,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 10.000,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 10.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 591/  1 4.02.03.03

CONTRIBUTO CRV MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRUTTURE COMUNALI

10.000,00 10.000,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 10.000,00

10.000,00 Risc.31/12

10.000,00

10.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 3.660,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 3.660,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 592/  1 4.04.01.05

ALIENAZIONE ATTREZZATURE

3.660,00 3.660,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 3.660,00

3.660,00 Risc.31/12

3.660,00

3.660,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 63.500,00

43.140,18 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 63.500,00

43.140,18

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

 600/  1 4.05.01.01

PROVENTI DERIVANTI DA PERMESSI DI COSTRUIRE

20.359,82 20.359,821Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 20.359,82

63.500,00 Risc.31/12

20.359,82

63.500,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 200.000,00

45.498,62 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 200.000,00

45.498,62

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

6000/  1 9.01.01.02

Ritenute per scissione contabile IVA Istituzionale (split payment)

154.501,38 154.501,381Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 154.501,38

200.000,00 Risc.31/12

154.501,38

200.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 50.000,00

12.003,29 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 50.000,00

12.003,29

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

6010/  1 9.01.02.02

RITENUTE PREVIDENZIALI AL PERSONALE DIPENDENTE

37.996,71 37.996,711Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 37.996,71

50.000,00 Risc.31/12

37.996,71

50.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 100.000,00

23.958,32 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 100.000,00

23.958,32

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

6020/  1 9.01.02.01

RITENUTE IRPEF A DIPENDENTI

76.041,68 76.041,681Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 76.041,68

100.000,00 Risc.31/12

76.041,68

100.000,00

Tot. Proie. Cassa

Data 14.07.2023   11Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI ENTRATA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 18.000,00

3.483,91 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 18.000,00

3.483,91

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

6021/  1 9.01.03.01

RITENUTE IRPEF A NON DIPENDENTI

14.516,09 14.516,091Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 14.516,09

18.000,00 Risc.31/12

14.516,09

18.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 1.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

6030/  1 9.01.02.99

RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE PER RISCATTI

1.000,00 1.000,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Risc.31/12

1.000,00

1.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 1.600,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 1.600,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

6030/  2 9.01.02.99

RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE PER RICONGIUNZIONI

1.600,00 1.600,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 1.600,00

1.600,00 Risc.31/12

1.600,00

1.600,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 12.000,00

2.176,02 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 12.000,00

2.176,02

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

6030/  3 9.01.02.99

RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE PER CONTO TERZI

9.823,98 9.823,981Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 9.823,98

12.000,00 Risc.31/12

9.823,98

12.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 30.000,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 30.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

6040/  1 9.02.04.01

DEPOSITI CAUZIONALI

30.000,00 30.000,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 30.000,00

30.000,00 Risc.31/12

30.000,00

30.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 25.000,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 25.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

6050/  2 9.02.99.99

SOMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI IL CUI IMPORTO DEVE
ESSERE DISTRIBUITO

25.000,00 25.000,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 25.000,00

25.000,00 Risc.31/12

25.000,00

25.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 3.000,00

0,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 3.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

6050/  3 9.02.99.99

RIMBORSO ANTICIPAZIONI PER CONTO REGIONE

3.000,00 3.000,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 3.000,00

3.000,00 Risc.31/12

3.000,00

3.000,00

Tot. Proie. Cassa

Data 14.07.2023   12Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI ENTRATA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 2.000,00

114,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 2.000,00

114,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

6050/  4 9.02.99.99

RIMBORSO ANTICIPAZIONI DI ENTI E PRIVATI

1.886,00 1.886,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 1.886,00

2.000,00 Risc.31/12

1.886,00

2.000,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 10.330,00

3.894,56 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 12.830,00

3.894,56

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

6060/  1 9.01.99.03

RIMBORSO FONDI SERVIZIO ECONOMATO

6.435,44 8.935,441Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 6.435,44

10.330,00 Risc.31/12

8.935,44

12.830,00

Tot. Proie. Cassa

Capit./Art.

Accertamenti

Stz. AssestatoPdC. 2.000,00

245,00 Riscossioni

Stz. Ass.Cassa 2.000,00

245,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

6070/  1 9.02.04.02

DEPOSITI CONTRATTUALI E ASTE

1.755,00 1.755,001Progressivo

Acc.31/12

Tot. Proiezioni 1.755,00

2.000,00 Risc.31/12

1.755,00

2.000,00

Tot. Proie. Cassa

Tot. Proiezioni 1.375.845,46 2.552.773,29Tot. Pr. CassaTOTALE ANALITICO ENTRATE

Data 14.07.2023   13Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 200,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 200,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    1000/  1 1.03.01.02

SPESE DI RAPPRESENTANZA CERIMONIE E CONVEGNI

Miss/Prg. 1/1

FPV Assestato 0,00

200,00 200,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 200,00

200,00 Pag.31/12

200,00

200,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.800,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.800,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    1100/  1 1.03.02.05

CONCORSO NELLE SPESE CANONI UFF.CIRCOSCRIZIONALE DEL
LAVORO

Miss/Prg. 1/1

FPV Assestato 0,00

1.800,00 1.800,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.800,00

1.800,00 Pag.31/12

1.800,00

1.800,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

834,98 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.079,69

834,98

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    1500/  1 1.03.02.09

MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI AUTOMEZZI

Miss/Prg. 1/1

FPV Assestato 0,00

165,02 244,711Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 165,02

1.000,00 Pag.31/12

244,71

1.079,69

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 3.000,00

2.937,60 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 3.590,69

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    1900/  1 1.03.02.01

COMPENSO AL REVISORE DEL CONTO

Miss/Prg. 1/1

FPV Assestato 0,00

62,40 3.590,691Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 62,40

3.000,00 Pag.31/12

3.590,69

3.590,69

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 16.462,80

8.230,86 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 16.462,80

8.230,86

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    2000/  1 1.03.02.01

INDENNITA'DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI

Miss/Prg. 1/1

FPV Assestato 0,00

8.231,94 8.231,941Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 8.231,94

16.462,80 Pag.31/12

8.231,94

16.462,80

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 6.600,00

2.809,89 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 6.600,00

2.809,89

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    2100/  1 1.04.01.01

RESTITUZIONE INCREMENTO INDENNITA' FUNZIONE
AMMINISTRATORI

Miss/Prg. 1/1

FPV Assestato 0,00

3.790,11 3.790,111Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 3.790,11

6.600,00 Pag.31/12

3.790,11

6.600,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.200,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.127,39

927,39

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    2200/  1 1.03.02.01

INDENNITA' DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI

Miss/Prg. 1/1

FPV Assestato 0,00

1.200,00 1.200,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.200,00

1.200,00 Pag.31/12

1.200,00

2.127,39

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023    1Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 500,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 625,26

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    2600/  1 1.03.02.01

ONERI FINANZIARI PER ASSENZE DAL LAVORO
AMMINISTRATORI

Miss/Prg. 1/1

FPV Assestato 0,00

500,00 625,261Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 500,00

500,00 Pag.31/12

625,26

625,26

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 350,00

350,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 662,00

312,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    3000/  1 1.02.01.09

TASSA AUTOMOBILISTICA

Miss/Prg. 1/1

FPV Assestato 0,00

0,00 350,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

350,00 Pag.31/12

350,00

662,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.500,00

699,66 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.578,83

778,48

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    3200/  1 1.02.01.01

I.R.A.P. SU INDENNITA'DI CARICA

Miss/Prg. 1/1

FPV Assestato 0,00

800,34 800,351Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 800,34

1.500,00 Pag.31/12

800,35

1.578,83

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 400,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 400,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    3300/  1 1.03.01.02

Spese per Elezioni Acquisto beni di consumo

Miss/Prg. 1/7

FPV Assestato 0,00

400,00 400,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 400,00

400,00 Pag.31/12

400,00

400,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.600,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.600,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    3310/  1 1.03.02.99

Spese per Elezioni Prestazioni di Servizio

Miss/Prg. 1/7

FPV Assestato 0,00

1.600,00 1.600,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.600,00

1.600,00 Pag.31/12

1.600,00

1.600,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 4.500,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 4.672,55

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    3320/  1 1.01.01.01

Spese per Elezioni Lavoro Straordinario

Miss/Prg. 1/7

FPV Assestato 0,00

4.500,00 4.672,551Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 4.500,00

4.500,00 Pag.31/12

4.672,55

4.672,55

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.100,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.141,07

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    3330/  1 1.01.02.01

Spese per Elezioni Lavoro Straordinario - Oneri carico Ente

Miss/Prg. 1/7

FPV Assestato 0,00

1.100,00 1.141,071Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.100,00

1.100,00 Pag.31/12

1.141,07

1.141,07

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023    2Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 400,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 414,67

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    3340/  1 1.02.01.01

Spese per Elezioni Lavoro Straordinario - IRAP

Miss/Prg. 1/7

FPV Assestato 0,00

400,00 414,671Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 400,00

400,00 Pag.31/12

414,67

414,67

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 37.400,00

17.273,67 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 38.929,79

17.273,67

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    4000/  1 1.01.01.01

RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO SERVIZI GENERALI
SEGRETERIA

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

20.126,33 21.656,121Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 20.126,33

37.400,00 Pag.31/12

21.656,12

38.929,79

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 7.203,80

3.341,52 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 8.057,60

2.487,72

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    4050/  1 1.01.01.01

INDENNITA' DI POSIZIONE E RISULTATO AREA AMMINISTRATIVA

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

3.862,28 5.569,881Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 3.862,28

7.203,80 Pag.31/12

5.569,88

8.057,60

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 30.500,00

14.041,26 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 30.500,00

14.041,26

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    4201/  1 1.01.01.01

RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO SERVIZI FINANZIARI

Miss/Prg. 1/3

FPV Assestato 0,00

16.458,74 16.458,741Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 16.458,74

30.500,00 Pag.31/12

16.458,74

30.500,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 12.753,25

6.423,26 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 13.324,91

5.870,01

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    4202/  1 1.01.02.01

CONTRIBUTI OBBLIG CARICO ENTE

Miss/Prg. 1/3

FPV Assestato 0,00

6.329,99 7.454,901Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 6.329,99

12.753,25 Pag.31/12

7.454,90

13.324,91

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 3.763,68

1.695,06 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 3.930,33

1.531,38

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    4300/  1 1.02.01.01

I.R.A.P.PERSONALE GESTIONE FINANZIARIA

Miss/Prg. 1/3

FPV Assestato 0,00

2.068,62 2.398,951Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.068,62

3.763,68 Pag.31/12

2.398,95

3.930,33

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.925,75

979,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    4700/  1 1.02.01.99

SGRAVI E RIMBORSI DI IMPOSTE,TASSE E ALTRE ENTRATE
COMUNALI

Miss/Prg. 1/4

FPV Assestato 0,00

1.000,00 1.946,751Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Pag.31/12

1.946,75

2.925,75

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023    3Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 13.200,00

5.837,74 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 13.864,08

5.537,74

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    5000/  1 1.01.02.01

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO ENTE

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

7.362,26 8.326,341Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 7.362,26

13.200,00 Pag.31/12

8.326,34

13.864,08

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 3.780,74

1.764,88 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 3.991,50

1.684,14

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    5100/  1 1.02.01.01

I.R.A.P.PERSONALE SEGRETERIA

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

2.015,86 2.307,361Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.015,86

3.780,74 Pag.31/12

2.307,36

3.991,50

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 200,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 200,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    5300/  1 1.02.01.02

IMPOSTA DI REGISTRO

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

200,00 200,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 200,00

200,00 Pag.31/12

200,00

200,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 11.000,00

4.918,42 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 12.359,39

3.618,42

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    5700/  1 1.01.01.01

SALARIO DI POSIZIONE E DI RISULTATO

Miss/Prg. 1/3

FPV Assestato 0,00

6.081,58 8.740,971Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 6.081,58

11.000,00 Pag.31/12

8.740,97

12.359,39

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 100,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 100,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    5800/  1 1.03.02.02

INDENNITA' DI MISSIONE E RIMBORSO SPESE AL PERSONALE

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

100,00 100,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 100,00

100,00 Pag.31/12

100,00

100,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 22.300,00

9.602,76 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 22.300,00

7.602,76

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    6100/  1 1.01.01.01

RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO UFFICIO TRIBUTI

Miss/Prg. 1/4

FPV Assestato 0,00

12.697,24 14.697,241Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 12.697,24

22.300,00 Pag.31/12

14.697,24

22.300,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 6.450,00

2.763,20 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 6.464,57

2.177,77

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    6200/  1 1.01.02.01

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI UFF. TRIBUTI

Miss/Prg. 1/4

FPV Assestato 0,00

3.686,80 4.286,801Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 3.686,80

6.450,00 Pag.31/12

4.286,80

6.464,57

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023    4Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.050,00

655,51 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.050,00

655,51

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    6300/  1 1.02.01.01

I.R.A.P. PERSONALE UFFICIO TRIBUTI

Miss/Prg. 1/4

FPV Assestato 0,00

1.394,49 1.394,491Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.394,49

2.050,00 Pag.31/12

1.394,49

2.050,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 12.000,00

10.000,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 26.753,46

10.075,22

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    6500/  1 1.03.02.99

Spese di gestione del Servizio Tributi

Miss/Prg. 1/4

FPV Assestato 0,00

2.000,00 16.678,241Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.000,00

12.000,00 Pag.31/12

16.678,24

26.753,46

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 5.000,00

3.116,42 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 9.040,60

3.305,56

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    6501/  1 1.03.02.99

Spese di gestione servizi generali

Miss/Prg. 1/3

FPV Assestato 0,00

1.883,58 5.735,041Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.883,58

5.000,00 Pag.31/12

5.735,04

9.040,60

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

500,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.453,20

500,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    6600/  1 1.03.02.16

SPESE POSTALI DEL SERVIZIO TRIBUTI

Miss/Prg. 1/4

FPV Assestato 0,00

500,00 953,201Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 500,00

1.000,00 Pag.31/12

953,20

1.453,20

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 4.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 5.000,00

249,99

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    6900/  1 1.03.02.04

CORSI DI FORMAZIONE PER IL PROPRIO PERSONALE

Miss/Prg. 1/11

FPV Assestato 0,00

4.000,00 4.750,011Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 4.000,00

4.000,00 Pag.31/12

4.750,01

5.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 3.500,00

3.500,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 5.007,95

2.149,03

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    7200/  1 1.01.01.02

BUONI PASTO AL PERSONALE CON RIENTRI POMERIDIANI

Miss/Prg. 1/10

FPV Assestato 0,00

0,00 2.858,921Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

3.500,00 Pag.31/12

2.858,92

5.007,95

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    7600/  1 1.01.01.01

QUOTA DIRITTI SEGRETERIA DOVUTI AL SEGRETARIO
COMUNALE

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

2.000,00 2.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.000,00

2.000,00 Pag.31/12

2.000,00

2.000,00

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023    5Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 5.000,00

1.400,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 10.561,35

3.283,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    8200/  1 1.03.02.99

SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

3.600,00 7.278,351Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 3.600,00

5.000,00 Pag.31/12

7.278,35

10.561,35

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

192,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.200,00

25,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    9300/  1 1.03.02.04

SPESE PARTECIPAZIONE CONVEGNI DI STUDIO E
AGGIORNAMENTO

Miss/Prg. 1/3

FPV Assestato 0,00

808,00 1.175,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 808,00

1.000,00 Pag.31/12

1.175,00

1.200,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.000,00

500,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 3.567,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    9400/  1 1.03.01.02

SPESE VARIE DI UFFICIO

Miss/Prg. 1/3

FPV Assestato 0,00

1.500,00 3.567,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.500,00

2.000,00 Pag.31/12

3.567,00

3.567,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    9500/  1 1.03.01.02

SPESE VARIE SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Miss/Prg. 1/1

FPV Assestato 0,00

1.000,00 1.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Pag.31/12

1.000,00

1.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.000,00

2.000,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 3.000,00

401,50

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    9600/  1 1.03.01.02

BUONI PASTO RESIDENTI

Miss/Prg. 12/3

FPV Assestato 0,00

0,00 2.598,501Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

2.000,00 Pag.31/12

2.598,50

3.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 47.427,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 47.427,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

    9700/  1 1.03.02.19

SPESE PER ABILITAZIONE AL CLOUD - PNRR MISURA 1.2

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

47.427,00 47.427,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 47.427,00

47.427,00 Pag.31/12

47.427,00

47.427,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 900,00

424,50 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.033,54

558,04

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   10000/  1 1.03.02.13

QUOTE ASSOCIATIVE ANCI-LEGA AUTONOMIE ICCRE

Miss/Prg. 1/3

FPV Assestato 0,00

475,50 475,501Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 475,50

900,00 Pag.31/12

475,50

1.033,54

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023    6Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   10500/  1 1.03.01.02

SPESE VARIE DI UFFICIO

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

1.000,00 1.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Pag.31/12

1.000,00

1.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 200,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 200,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   10600/  1 1.03.02.17

RIMBORSO SPESE POSTALI SERVIZIO TESORERIA

Miss/Prg. 1/3

FPV Assestato 0,00

200,00 200,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 200,00

200,00 Pag.31/12

200,00

200,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 4.000,00

2.700,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 4.210,17

33,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   10700/  1 1.03.02.17

CONVENZIONE SERVIZIO DI TESORERIA

Miss/Prg. 1/3

FPV Assestato 0,00

1.300,00 4.177,171Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.300,00

4.000,00 Pag.31/12

4.177,17

4.210,17

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.500,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 3.041,54

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   11100/  1 1.04.01.02

SPESE PER C.E.CI.COMMIS ELETTOR.CIRCOSCRIZIONALE

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

1.500,00 3.041,541Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.500,00

1.500,00 Pag.31/12

3.041,54

3.041,54

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.440,00

610,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 4.270,00

2.440,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   11500/  1 1.03.02.99

Attivazione Servizio Civile

Miss/Prg. 1/11

FPV Assestato 0,00

1.830,00 1.830,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.830,00

2.440,00 Pag.31/12

1.830,00

4.270,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 6.455,55

855,55 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 13.127,27

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   11800/  1 1.01.02.01

QUOTA PARTE CONVENZIONE SEGRETERIA - CONTRIBUTI

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

5.600,00 13.127,271Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 5.600,00

6.455,55 Pag.31/12

13.127,27

13.127,27

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 29.000,00

26.533,78 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 29.928,13

26.605,47

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   11900/  1 1.03.02.19

SPESE PER INFORMATICA

Miss/Prg. 1/3

FPV Assestato 0,00

2.466,22 3.322,661Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.466,22

29.000,00 Pag.31/12

3.322,66

29.928,13

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023    7Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.276,98

476,98 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 5.365,55

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   12200/  1 1.02.01.01

I.R.A.P. QUOTA PARTE CONVENZIONE SEGRETERIA

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

1.800,00 5.365,551Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.800,00

2.276,98 Pag.31/12

5.365,55

5.365,55

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 19.508,60

508,60 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 43.717,24

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   12300/  1 1.01.01.01

QUOTA PARTE CONVENZIONE SEGRETERIA - RETRIBUZIONE

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

19.000,00 43.717,241Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 19.000,00

19.508,60 Pag.31/12

43.717,24

43.717,24

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.900,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 11.400,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   13500/  1 1.04.01.02

SPESE GESTIONI ASSOCIATE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

1.900,00 11.400,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.900,00

1.900,00 Pag.31/12

11.400,00

11.400,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 100,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 194,12

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   13700/  1 1.04.01.02

Rimborso per spese di notifica atti

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

100,00 194,121Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 100,00

100,00 Pag.31/12

194,12

194,12

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.500,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 3.527,84

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   13800/  1 1.03.02.11

ARBITRAGGI, CONSULENZE, LITI, INCARICHI NOTARILI

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

2.500,00 3.527,841Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.500,00

2.500,00 Pag.31/12

3.527,84

3.527,84

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.500,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 4.500,00

3.000,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   14000/  1 1.03.02.19

Responsabile della protezione dei dati

Miss/Prg. 1/8

FPV Assestato 0,00

1.500,00 1.500,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.500,00

1.500,00 Pag.31/12

1.500,00

4.500,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.200,00

77,56 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.200,00

77,56

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   14900/  1 1.01.01.01

RETRIBUZIONE PERSONALE A TEMPO DET. UFFICIO TECNICO

Miss/Prg. 1/6

FPV Assestato 0,00

2.122,44 2.122,441Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.122,44

2.200,00 Pag.31/12

2.122,44

2.200,00

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023    8Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 25.200,00

11.605,02 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 25.200,00

11.605,02

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   15000/  1 1.01.01.01

RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO UFFICIO TECNICO

Miss/Prg. 1/6

FPV Assestato 0,00

13.594,98 13.594,981Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 13.594,98

25.200,00 Pag.31/12

13.594,98

25.200,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 10.600,00

4.918,42 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 13.155,78

3.618,42

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   15100/  1 1.01.01.01

SALARIO POSIZIONI ORGANIZ E DI RISULTATO

Miss/Prg. 1/6

FPV Assestato 0,00

5.681,58 9.537,361Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 5.681,58

10.600,00 Pag.31/12

9.537,36

13.155,78

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 12.150,00

5.378,98 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 12.600,00

4.928,98

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   16000/  1 1.01.02.01

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO COMUNE

Miss/Prg. 1/6

FPV Assestato 0,00

6.771,02 7.671,021Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 6.771,02

12.150,00 Pag.31/12

7.671,02

12.600,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 3.500,00

1.626,71 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 3.800,00

1.326,71

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   16100/  1 1.02.01.01

I.R.A.P. PERSONALE UFFICIO TECNICO

Miss/Prg. 1/6

FPV Assestato 0,00

1.873,29 2.473,291Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.873,29

3.500,00 Pag.31/12

2.473,29

3.800,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 3.500,00

3.019,50 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 3.587,40

3.019,50

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   18400/  1 1.03.01.02

SPESE GENERALI FUNZIONAM UFFICIO TECNICO

Miss/Prg. 1/6

FPV Assestato 0,00

480,50 567,901Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 480,50

3.500,00 Pag.31/12

567,90

3.587,40

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 3.500,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 3.500,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   19400/  1 1.03.02.05

SPESE ASSISTENZA HARDWARE  COMPUTERS

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

3.500,00 3.500,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 3.500,00

3.500,00 Pag.31/12

3.500,00

3.500,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 24.450,00

11.233,74 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 24.450,00

11.233,74

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   22000/  1 1.01.01.01

RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO UFFICIO ANAGRAFE
STATO CIVIL E

Miss/Prg. 1/7

FPV Assestato 0,00

13.216,26 13.216,261Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 13.216,26

24.450,00 Pag.31/12

13.216,26

24.450,00

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023    9Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 7.260,00

3.371,63 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 7.322,03

3.433,66

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   22600/  1 1.01.02.01

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO COMUNE

Miss/Prg. 1/7

FPV Assestato 0,00

3.888,37 3.888,371Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 3.888,37

7.260,00 Pag.31/12

3.888,37

7.322,03

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.150,00

974,04 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.150,00

974,04

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   22700/  1 1.02.01.01

I.R.A.P.PERSONALE ANAGRAFE

Miss/Prg. 1/7

FPV Assestato 0,00

1.175,96 1.175,961Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.175,96

2.150,00 Pag.31/12

1.175,96

2.150,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.219,60

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   24400/  1 1.03.01.02

SPESE FUNZIONAMENTO UFFICIO ANAGRAFE-STATO
CIVILE-ELETTORALE

Miss/Prg. 1/7

FPV Assestato 0,00

1.000,00 1.219,601Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Pag.31/12

1.219,60

1.219,60

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 4.000,00

1.276,04 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 4.570,86

1.427,15

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   26600/  1 1.04.01.01

CONTRIBUTO AL MINISTERO PER CARTE D'IDENTITA'
ELETTRONICHE

Miss/Prg. 1/7

FPV Assestato 0,00

2.723,96 3.143,711Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.723,96

4.000,00 Pag.31/12

3.143,71

4.570,86

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 9.000,00

8.808,72 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 12.716,75

7.690,65

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   33000/  1 1.03.02.13

SPESE PULIZIE EDIFICI COMUNALI

Miss/Prg. 1/5

FPV Assestato 0,00

191,28 5.026,101Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 191,28

9.000,00 Pag.31/12

5.026,10

12.716,75

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 9.000,00

2.348,34 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 10.316,38

1.726,14

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   34300/  1 1.03.02.09

MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI COMUNALI

Miss/Prg. 1/5

FPV Assestato 0,00

6.651,66 8.590,241Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 6.651,66

9.000,00 Pag.31/12

8.590,24

10.316,38

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 13.540,00

13.540,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 15.040,00

13.540,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   34400/  1 1.10.04.01

PREMI ASSICURAZIONI R.C.-INCENDI-FURTI- ECC

Miss/Prg. 1/5

FPV Assestato 0,00

0,00 1.500,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

13.540,00 Pag.31/12

1.500,00

15.040,00

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   10Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 22.000,00

16.857,09 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 33.662,90

13.894,53

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   34600/  1 1.03.02.05

SPESE FUNZIONAMENTO EDIFICI COMUNALI

Miss/Prg. 1/5

FPV Assestato 0,00

5.142,91 19.768,371Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 5.142,91

22.000,00 Pag.31/12

19.768,37

33.662,90

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.500,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 4.256,70

2.756,70

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   34700/  1 1.03.02.09

SPESE GENERALI GESTIONE EDIFICI COMUNALI

Miss/Prg. 1/5

FPV Assestato 0,00

1.500,00 1.500,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.500,00

1.500,00 Pag.31/12

1.500,00

4.256,70

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 9.746,91

8.596,85

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   35000/  1 1.03.01.02

ACQUISTO BENI COVID 19

Miss/Prg. 3/2

FPV Assestato 0,00

0,00 1.150,061Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Pag.31/12

1.150,06

9.746,91

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 6.059,21

2.644,27 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 8.703,48

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   44400/  1 1.01.01.01

FONDO LAVORO STRAORDINARIO

Miss/Prg. 1/11

FPV Assestato 0,00

3.414,94 8.703,481Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 3.414,94

6.059,21 Pag.31/12

8.703,48

8.703,48

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 43.844,55

18.122,63 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 59.373,68

7.189,60

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   44600/  1 1.01.01.01

FONDO PER MIGLIORAMENTO EFFICIENZA SERVIZI

Miss/Prg. 1/11

FPV Assestato 0,00

25.721,92 52.184,081Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 25.721,92

43.844,55 Pag.31/12

52.184,08

59.373,68

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 499,09

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   44700/  1 1.01.01.01

AUMENTI CONTRATTUALI AI DIPENDENTI

Miss/Prg. 1/11

FPV Assestato 0,00

0,00 499,091Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Pag.31/12

499,09

499,09

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 12.167,56

5.243,23 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 17.286,28

1.830,68

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   44800/  1 1.01.02.01

CONTRIBUTI A CARICO COMUNE SU SALARIO ACCESSORIO

Miss/Prg. 1/11

FPV Assestato 0,00

6.924,33 15.455,601Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 6.924,33

12.167,56 Pag.31/12

15.455,60

17.286,28

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   11Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 4.408,77

1.922,26 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 6.198,25

604,70

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   44900/  1 1.02.01.01

I.R.A.P. SU FONDO

Miss/Prg. 1/11

FPV Assestato 0,00

2.486,51 5.593,551Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.486,51

4.408,77 Pag.31/12

5.593,55

6.198,25

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 46,70

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   45400/  1 1.02.01.01

IRAP SU  CONTRATTI DIPENDENTI

Miss/Prg. 1/11

FPV Assestato 0,00

0,00 46,701Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Pag.31/12

46,70

46,70

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.525,00

1.522,56 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.905,64

761,28

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   45500/  1 1.03.02.05

SPESE NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE

Miss/Prg. 1/11

FPV Assestato 0,00

2,44 1.144,361Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2,44

1.525,00 Pag.31/12

1.144,36

1.905,64

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 40.000,00

10.063,54 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 41.724,64

11.788,18

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   48600/  1 1.02.01.99

Versamento I.V.A. a debito Ente

Miss/Prg. 1/3

FPV Assestato 0,00

29.936,46 29.936,461Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 29.936,46

40.000,00 Pag.31/12

29.936,46

41.724,64

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 25.950,00

11.790,03 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 25.950,00

11.790,03

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   50000/  1 1.01.01.01

RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO POLIZIA MUNICIPALE

Miss/Prg. 3/1

FPV Assestato 0,00

14.159,97 14.159,971Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 14.159,97

25.950,00 Pag.31/12

14.159,97

25.950,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.320,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.320,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   50400/  1 1.01.01.01

RETRIBUZIONE PERSONALE POLIZIA LOCALE A TEMPO
DETERMINATO

Miss/Prg. 3/1

FPV Assestato 0,00

1.320,00 1.320,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.320,00

1.320,00 Pag.31/12

1.320,00

1.320,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 8.150,00

3.559,23 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 8.328,55

3.737,78

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   50800/  1 1.01.02.01

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO COMUNE

Miss/Prg. 3/1

FPV Assestato 0,00

4.590,77 4.590,771Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 4.590,77

8.150,00 Pag.31/12

4.590,77

8.328,55

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   12Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.330,00

1.019,74 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.330,00

1.019,74

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   51000/  1 1.02.01.01

I.R.A.P. PERSONALE VIGILANZA

Miss/Prg. 3/1

FPV Assestato 0,00

1.310,26 1.310,261Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.310,26

2.330,00 Pag.31/12

1.310,26

2.330,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 200,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 300,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   51100/  1 1.03.02.16

SPESE NOTIFICA ATTI

Miss/Prg. 3/1

FPV Assestato 0,00

200,00 300,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 200,00

200,00 Pag.31/12

300,00

300,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 100,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 100,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   51200/  1 1.03.01.02

Spese per corredo e casermaggio

Miss/Prg. 3/1

FPV Assestato 0,00

100,00 100,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 100,00

100,00 Pag.31/12

100,00

100,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.100,00

2.023,61 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.100,00

2.023,61

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   51300/  1 1.03.02.05

SPESE SERVIZI TELEMATICI ANCITEL

Miss/Prg. 3/1

FPV Assestato 0,00

76,39 76,391Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 76,39

2.100,00 Pag.31/12

76,39

2.100,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 35,00

35,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 70,00

30,79

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   51400/  1 1.02.01.09

TASSA POSSESSO AUTOMEZZI

Miss/Prg. 3/1

FPV Assestato 0,00

0,00 39,211Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

35,00 Pag.31/12

39,21

70,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 200,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 200,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   51500/  1 1.03.02.09

Spese di manutenzione e riparazioni auto di servizio

Miss/Prg. 3/1

FPV Assestato 0,00

200,00 200,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 200,00

200,00 Pag.31/12

200,00

200,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 500,00

500,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.000,00

500,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   52300/  1 1.03.01.02

Spese generali funzionam. Polizia Locale - Acquisto beni

Miss/Prg. 3/1

FPV Assestato 0,00

0,00 500,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

500,00 Pag.31/12

500,00

1.000,00

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   13Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 17.072,42

14.695,60 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 28.212,13

13.212,50

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   65100/  1 1.03.02.05

SPESE GESTIONE SCUOLA PRIMARIA

Miss/Prg. 4/2

FPV Assestato 0,00

2.376,82 14.999,631Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.376,82

17.072,42 Pag.31/12

14.999,63

28.212,13

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.600,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.813,67

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   65900/  1 1.03.01.01

ACQUISTO LIBRI DI TESTO SCUOLA PRIMARIA

Miss/Prg. 4/6

FPV Assestato 0,00

1.600,00 1.813,671Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.600,00

1.600,00 Pag.31/12

1.813,67

1.813,67

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 139,60

92,69 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 139,60

92,69

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   66000/  1 1.07.05.04

INTERESSI PASSIVI SU MUTUO CDP 4425797/00

Miss/Prg. 50/1

FPV Assestato 0,00

46,91 46,911Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 46,91

139,60 Pag.31/12

46,91

139,60

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 7.000,00

3.624,41 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 14.169,83

4.971,58

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   69400/  1 1.03.01.02

SPESE PER CARBURANTE SCUOLABUS

Miss/Prg. 4/6

FPV Assestato 0,00

3.375,59 9.198,251Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 3.375,59

7.000,00 Pag.31/12

9.198,25

14.169,83

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 3.000,00

3.000,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 3.990,38

3.000,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   69500/  1 1.03.02.09

MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI AUTOMEZZI

Miss/Prg. 4/6

FPV Assestato 0,00

0,00 990,381Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

3.000,00 Pag.31/12

990,38

3.990,38

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 980,00

500,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.480,00

476,40

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   75000/  1 1.02.01.09

TASSA AUTOMOBILISTICA

Miss/Prg. 4/6

FPV Assestato 0,00

480,00 1.003,601Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 480,00

980,00 Pag.31/12

1.003,60

1.480,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 24.400,00

11.168,28 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 24.400,00

11.168,28

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   76000/  1 1.01.01.01

RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO TRASPORTO
SCOLASTICO

Miss/Prg. 4/6

FPV Assestato 0,00

13.231,72 13.231,721Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 13.231,72

24.400,00 Pag.31/12

13.231,72

24.400,00

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   14Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 6.910,00

3.406,05 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 7.015,59

3.511,64

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   78000/  1 1.01.02.01

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO COMUNE

Miss/Prg. 4/6

FPV Assestato 0,00

3.503,95 3.503,951Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 3.503,95

6.910,00 Pag.31/12

3.503,95

7.015,59

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.100,00

949,32 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.100,00

949,32

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   78100/  1 1.02.01.01

I.R.A.P.PERSONALE ASSISTENZA SCOLASTICA

Miss/Prg. 4/6

FPV Assestato 0,00

1.150,68 1.150,681Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.150,68

2.100,00 Pag.31/12

1.150,68

2.100,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 76.800,00

76.253,76 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 114.648,66

41.337,13

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   78300/  1 1.03.02.15

Spese per mensa scolastica

Miss/Prg. 4/6

FPV Assestato 0,00

546,24 73.311,531Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 546,24

76.800,00 Pag.31/12

73.311,53

114.648,66

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 16.000,00

9.000,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 24.569,84

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   80100/  1 1.04.01.02

TRASFERIMENTI AI COMUNI DI CASALE M.MO E MONTESCUDAIO
PER RIMBORSO SPESE BUONI MENSA SCOLASTICA RESIDENTI

Miss/Prg. 4/6

FPV Assestato 0,00

7.000,00 24.569,841Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 7.000,00

16.000,00 Pag.31/12

24.569,84

24.569,84

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   80500/  1 1.04.01.02

Spese Funzionamento Istituto Comprensivo

Miss/Prg. 4/6

FPV Assestato 0,00

1.000,00 1.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Pag.31/12

1.000,00

1.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 3.936,46

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   81000/  1 1.03.02.99

SPESE ACCOMPAGNAMENTO ED ASSISTENZA SCUOLABUS

Miss/Prg. 4/6

FPV Assestato 0,00

2.000,00 3.936,461Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.000,00

2.000,00 Pag.31/12

3.936,46

3.936,46

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 118,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   81200/  1 1.03.02.99

INIZIATIVE ESTIVE PER BAMBINI - PRESTAZIONI DI SERVIZIO

Miss/Prg. 4/6

FPV Assestato 0,00

0,00 118,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Pag.31/12

118,00

118,00

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   15Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 913,25

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 913,25

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   81320/  1 1.04.02.05

INIZIATIVE ESTIVE PER BAMBINI- TRASFERIMENTI ALLE
FAMIGLIE

Miss/Prg. 4/6

FPV Assestato 0,00

913,25 913,251Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 913,25

913,25 Pag.31/12

913,25

913,25

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.200,00

730,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.478,81

278,81

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   81501/  1 1.04.01.02

COMPARTECIPAZIONE CONTRIBUTO PEZ ETA' SCOLARE

Miss/Prg. 4/6

FPV Assestato 0,00

470,00 1.200,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 470,00

1.200,00 Pag.31/12

1.200,00

1.478,81

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 11.900,00

3.920,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 22.126,67

6.880,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   82000/  1 1.04.01.02

SPESE PER INTEGRAZIONE SCOLASTICA

Miss/Prg. 4/6

FPV Assestato 0,00

7.980,00 15.246,671Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 7.980,00

11.900,00 Pag.31/12

15.246,67

22.126,67

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.500,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 4.024,25

1.524,25

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

   82100/  1 1.04.02.03

CONTRIBUTO PER DIRITTO ALLO STUDIO

Miss/Prg. 4/7

FPV Assestato 0,00

2.500,00 2.500,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.500,00

2.500,00 Pag.31/12

2.500,00

4.024,25

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 4.000,00

3.955,36 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 5.703,04

2.191,53

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  102600/  1 1.03.02.05

SPESE GENERALI GESTIONE TEATRO COMUNALE

Miss/Prg. 5/2

FPV Assestato 0,00

44,64 3.511,511Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 44,64

4.000,00 Pag.31/12

3.511,51

5.703,04

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.437,74

255,36

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  102701/  1 1.03.02.09

SPESE TEATRO

Miss/Prg. 5/2

FPV Assestato 0,00

1.000,00 1.182,381Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Pag.31/12

1.182,38

1.437,74

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 10.000,00

9.681,35 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 10.732,53

4.776,96

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  102800/  1 1.03.02.99

SERVIZI PER BIBLIOTECA E GIOVANI

Miss/Prg. 5/2

FPV Assestato 0,00

318,65 5.955,571Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 318,65

10.000,00 Pag.31/12

5.955,57

10.732,53

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   16Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 100,00

100,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 200,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  102900/  1 1.03.01.01

SPESE BIBLIOTECA

Miss/Prg. 5/2

FPV Assestato 0,00

0,00 200,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

100,00 Pag.31/12

200,00

200,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.800,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.799,00

919,50

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  103000/  1 1.04.04.01

CONTRIBUTI PROGETTI ASSOCIAZIONI

Miss/Prg. 5/2

FPV Assestato 0,00

1.800,00 1.879,501Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.800,00

1.800,00 Pag.31/12

1.879,50

2.799,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  103600/  1 1.04.05.04

SPESE PER SPETTACOLI E INIZIATIVE CULTURALI

Miss/Prg. 5/2

FPV Assestato 0,00

1.000,00 1.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Pag.31/12

1.000,00

1.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 200,00

200,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 200,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  104000/  1 1.03.02.02

SPESE PER MANIFESTAZIONI DI PUBBLICO INTERESSE
SOLENNITA' CIVILI - ECCIDIO

Miss/Prg. 5/2

FPV Assestato 0,00

0,00 200,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

200,00 Pag.31/12

200,00

200,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 5.000,00

1.795,60 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 5.064,05

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  104100/  1 1.03.01.02

SPESE PER MANIFESTAZIONI DI PUBBLICO INTERESSE
SOLENNITA' CIVILI ECCIDIO BENI

Miss/Prg. 5/2

FPV Assestato 0,00

3.204,40 5.064,051Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 3.204,40

5.000,00 Pag.31/12

5.064,05

5.064,05

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 29.300,00

25.034,85 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 41.856,80

15.470,91

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  113700/  1 1.03.02.05

SPESE GENERALI PATRIMONIO

Miss/Prg. 8/1

FPV Assestato 0,00

4.265,15 26.385,891Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 4.265,15

29.300,00 Pag.31/12

26.385,89

41.856,80

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 5.000,00

282,86 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 5.140,60

282,86

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  113800/  1 1.03.01.02

ACQUISTO BENI PATRIMONIO

Miss/Prg. 8/1

FPV Assestato 0,00

4.717,14 4.857,741Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 4.717,14

5.000,00 Pag.31/12

4.857,74

5.140,60

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   17Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 4.457,13

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  114500/  1 1.04.04.01

Contributi GAL ETRURIA - Quota parte e rimborsi

Miss/Prg. 9/2

FPV Assestato 0,00

0,00 4.457,131Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Pag.31/12

4.457,13

4.457,13

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 300,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 478,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  114600/  1 1.04.01.02

QUOTA FUNZ LODE PISANO PER GEST PATRIMONIO E.R.P

Miss/Prg. 8/2

FPV Assestato 0,00

300,00 478,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 300,00

300,00 Pag.31/12

478,00

478,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.550,42

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  115000/  1 1.01.01.01

RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO

Miss/Prg. 9/2

FPV Assestato 0,00

0,00 2.550,421Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Pag.31/12

2.550,42

2.550,42

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 328,48

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  115300/  1 1.02.01.01

I.R.A.P. PERSONALE

Miss/Prg. 9/2

FPV Assestato 0,00

0,00 328,481Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Pag.31/12

328,48

328,48

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 686,36

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  115500/  1 1.01.02.01

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO COMUNE

Miss/Prg. 9/2

FPV Assestato 0,00

0,00 686,361Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Pag.31/12

686,36

686,36

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 3.200,00

1.700,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 4.325,37

1.819,62

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  115600/  1 1.03.01.02

SPESE GESTIONE AUTOMEZZI E DECESPUGLIATORE

Miss/Prg. 9/2

FPV Assestato 0,00

1.500,00 2.505,751Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.500,00

3.200,00 Pag.31/12

2.505,75

4.325,37

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 200,00

50,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 200,62

43,06

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  115700/  1 1.02.01.09

TASSA AUTOMOBILISTICA

Miss/Prg. 9/2

FPV Assestato 0,00

150,00 157,561Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 150,00

200,00 Pag.31/12

157,56

200,62

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   18Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.700,00

1.169,74 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.950,09

1.374,94

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  115800/  1 1.03.02.09

MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI AUTOMEZZI

Miss/Prg. 9/2

FPV Assestato 0,00

530,26 575,151Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 530,26

1.700,00 Pag.31/12

575,15

1.950,09

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 7.555,82

3.807,05 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 7.555,82

3.807,05

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  115900/  1 1.07.05.04

INTERESSI PASSIVI SU MUTUO CDP 4510125/00

Miss/Prg. 50/1

FPV Assestato 0,00

3.748,77 3.748,771Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 3.748,77

7.555,82 Pag.31/12

3.748,77

7.555,82

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 7.124,00

515,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 10.369,00

3.027,43

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  116000/  1 1.03.02.13

SPESE PER DISINFESTAZIONI DERATTIZZAZIONI ECC

Miss/Prg. 9/2

FPV Assestato 0,00

6.609,00 7.341,571Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 6.609,00

7.124,00 Pag.31/12

7.341,57

10.369,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 3.300,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 6.600,00

3.300,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  116300/  1 1.04.04.01

SPESE PREVENZIONE INCENDI BOSCHIVI

Miss/Prg. 11/1

FPV Assestato 0,00

3.300,00 3.300,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 3.300,00

3.300,00 Pag.31/12

3.300,00

6.600,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

1.000,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.048,32

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  116400/  1 1.03.02.18

VISITE MEDICHE AL PERSONALE DIPENDENTE

Miss/Prg. 13/7

FPV Assestato 0,00

0,00 2.048,321Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

1.000,00 Pag.31/12

2.048,32

2.048,32

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

732,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.000,00

732,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  116500/  1 1.04.01.02

QUOTA PARTE PER CENTRO INTERCOMUNALE DI PROTEZIONE
CIVILE

Miss/Prg. 11/1

FPV Assestato 0,00

268,00 268,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 268,00

1.000,00 Pag.31/12

268,00

1.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  116900/  1 1.02.01.99

CONTRIBUTO CONSORZIO DI BONIFICA

Miss/Prg. 9/2

FPV Assestato 0,00

1.000,00 1.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Pag.31/12

1.000,00

1.000,00

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   19Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 400,00

300,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 700,00

600,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  117000/  1 1.04.01.04

CONTRIBUTO DISTRETTO RURALE

Miss/Prg. 9/5

FPV Assestato 0,00

100,00 100,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 100,00

400,00 Pag.31/12

100,00

700,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 3.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 3.634,40

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  117100/  1 1.03.02.11

SPESE PROGETTAZIONI PERIZIE COLLAUDI SOPRALUOGHI ECC

Miss/Prg. 8/1

FPV Assestato 0,00

3.000,00 3.634,401Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 3.000,00

3.000,00 Pag.31/12

3.634,40

3.634,40

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 3.600,00

2.583,60 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 8.097,60

5.522,40

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  126000/  1 1.03.02.18

SPESE PER SICUREZZA POSTI DI LAVORO DLgs 81/08

Miss/Prg. 12/4

FPV Assestato 0,00

1.016,40 2.575,201Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.016,40

3.600,00 Pag.31/12

2.575,20

8.097,60

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 500,00

500,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.500,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  126900/  1 1.04.01.02

AGEVOLAZIONI TARES

Miss/Prg. 12/7

FPV Assestato 0,00

0,00 1.500,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

500,00 Pag.31/12

1.500,00

1.500,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 52.800,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 106.660,00

52.360,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  127000/  1 1.04.01.02

TRASFERIMENTO FONDI ALLA U.S.L. NORD OVEST SOCIETA'
DELLA SALUTE

Miss/Prg. 12/7

FPV Assestato 0,00

52.800,00 54.300,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 52.800,00

52.800,00 Pag.31/12

54.300,00

106.660,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 300,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 300,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  127200/  1 1.04.01.02

FONDI ASSISTENZA SOCIALE

Miss/Prg. 12/7

FPV Assestato 0,00

300,00 300,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 300,00

300,00 Pag.31/12

300,00

300,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.800,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 13.807,00

10.996,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  127300/  1 1.04.02.05

CONTRIBUTO INTEGRAZIONE CANONI DI LOCAZIONE

Miss/Prg. 12/7

FPV Assestato 0,00

2.800,00 2.811,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.800,00

2.800,00 Pag.31/12

2.811,00

13.807,00

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   20Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 7.668,04

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 15.341,16

3.320,51

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  127310/  1 1.04.02.05

CONTRIBUTO ART. 1 C. 4489 LETT. D-SEXIES ASILI NIDO L.
232/2016

Miss/Prg. 12/1

FPV Assestato 0,00

7.668,04 12.020,651Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 7.668,04

7.668,04 Pag.31/12

12.020,65

15.341,16

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 4.644,25

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 8.119,69

2.803,76

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  127311/  1 1.04.02.05

CONTRIBUTOART. 1 C. 4489 LETT. D-OCTIES TRASP. DISABILI L.
232/2016

Miss/Prg. 12/2

FPV Assestato 0,00

4.644,25 5.315,931Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 4.644,25

4.644,25 Pag.31/12

5.315,93

8.119,69

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 26.350,00

12.152,71 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 26.350,00

12.152,71

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  129000/  1 1.01.01.01

RETRIBUZIONE PERSONALE A T.INDETERMINATO FARMACIA
C.LE

Miss/Prg. 14/4

FPV Assestato 0,00

14.197,29 14.197,291Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 14.197,29

26.350,00 Pag.31/12

14.197,29

26.350,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 23.000,00

8.081,91 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 23.000,00

5.285,24

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  129400/  1 1.01.01.01

RETRIBUZIONE PERSONALE A T. DETERMINATO FARMACIA
COMUNALE

Miss/Prg. 14/4

FPV Assestato 0,00

14.918,09 17.714,761Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 14.918,09

23.000,00 Pag.31/12

17.714,76

23.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 15.000,00

5.448,29 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 15.431,57

5.214,25

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  130000/  1 1.01.02.01

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO COMUNE

Miss/Prg. 14/4

FPV Assestato 0,00

9.551,71 10.217,321Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 9.551,71

15.000,00 Pag.31/12

10.217,32

15.431,57

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 4.200,00

1.732,89 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 4.200,00

1.495,17

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  130100/  1 1.02.01.01

I.R.A.P. PERSONALE FARMACIE

Miss/Prg. 14/4

FPV Assestato 0,00

2.467,11 2.704,831Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.467,11

4.200,00 Pag.31/12

2.704,83

4.200,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 11.000,00

9.919,32 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 12.231,31

8.516,10

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  131400/  1 1.03.02.05

SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO FARMACIA COMUNALE

Miss/Prg. 14/4

FPV Assestato 0,00

1.080,68 3.715,211Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.080,68

11.000,00 Pag.31/12

3.715,21

12.231,31

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   21Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 232.178,20

224.000,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 295.082,79

100.995,25

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  132000/  1 1.03.01.05

SPESE ACQUISTO MEDICINALI FARMACIA COMUNALE

Miss/Prg. 14/4

FPV Assestato 0,00

8.178,20 194.087,541Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 8.178,20

232.178,20 Pag.31/12

194.087,54

295.082,79

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 58,67

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  133000/  1 1.03.02.99

PROGETTO EUROPEO PROGRAMMA CERV

Miss/Prg. 19/1

FPV Assestato 0,00

0,00 58,671Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Pag.31/12

58,67

58,67

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 18.500,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 18.500,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  133021/  1 1.03.02.99

PROGETTO EUROPEO WOMAN EQUITY

Miss/Prg. 19/1

FPV Assestato 0,00

18.500,00 18.500,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 18.500,00

18.500,00 Pag.31/12

18.500,00

18.500,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.700,00

1.286,72 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.800,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  136700/  1 1.04.01.02

CONTRIBUTO GESTIONE ASSOCIATA RANDAGISMO

Miss/Prg. 9/2

FPV Assestato 0,00

413,28 1.800,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 413,28

1.700,00 Pag.31/12

1.800,00

1.800,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.800,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 3.600,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  136710/  1 1.04.03.02

CONTRIBUTO APES PER BANDO ASSEGNAZIONE CASE
POPOLARI

Miss/Prg. 12/6

FPV Assestato 0,00

1.800,00 3.600,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.800,00

1.800,00 Pag.31/12

3.600,00

3.600,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 11.000,00

3.000,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 17.124,88

9.124,88

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  141600/  1 1.03.02.05

SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO CIMITERO

Miss/Prg. 12/9

FPV Assestato 0,00

8.000,00 8.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 8.000,00

11.000,00 Pag.31/12

8.000,00

17.124,88

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.131,60

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  141700/  1 1.03.02.15

SMALTIMENTO RIFIUTI CIMITERIALI

Miss/Prg. 12/9

FPV Assestato 0,00

1.000,00 1.131,601Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Pag.31/12

1.131,60

1.131,60

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   22Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.000,00

2.000,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 4.149,47

917,30

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  142200/  1 1.03.02.05

SPESE ILLUMINAZIONE SEPOLTURE LAMPADE VOTIVE

Miss/Prg. 12/9

FPV Assestato 0,00

0,00 3.232,171Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

2.000,00 Pag.31/12

3.232,17

4.149,47

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 297,20

123,60 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 297,20

123,60

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  148600/  1 1.07.05.04

INTERESSI PASSIVI SU MUTUO MPS VAR

Miss/Prg. 50/1

FPV Assestato 0,00

173,60 173,601Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 173,60

297,20 Pag.31/12

173,60

297,20

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 624,94

624,64 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.053,53

624,64

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  157300/  1 1.03.02.15

SPESE PER GESTIONE SERVIZIO NETTEZZA URBANA

Miss/Prg. 9/3

FPV Assestato 0,00

0,30 1.428,891Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,30

624,94 Pag.31/12

1.428,89

2.053,53

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 520,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  157400/  1 1.03.02.15

SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO SERVIZIO NETTEZZA
URBANA

Miss/Prg. 9/3

FPV Assestato 0,00

0,00 520,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Pag.31/12

520,00

520,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.347,48

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  157700/  1 1.03.02.09

MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE AUTOMEZZI

Miss/Prg. 9/3

FPV Assestato 0,00

0,00 1.347,481Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Pag.31/12

1.347,48

1.347,48

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 248.090,00

236.422,92 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 268.696,16

149.660,41

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  158100/  1 1.03.02.15

SPESE PER LA GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI

Miss/Prg. 9/3

FPV Assestato 0,00

11.667,08 119.035,751Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 11.667,08

248.090,00 Pag.31/12

119.035,75

268.696,16

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.842,20

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  158200/  1 1.03.02.15

SPESE PER RACCOLTA DIFFERENZIATA

Miss/Prg. 9/3

FPV Assestato 0,00

0,00 1.842,201Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Pag.31/12

1.842,20

1.842,20

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   23Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.676,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.676,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  158300/  1 1.04.01.02

COMUNITA' DI AMBITO ''AREA VASTA'' ATO TOSCANA COSTA
QUOTA P ARTECIPAZIONE

Miss/Prg. 9/3

FPV Assestato 0,00

1.676,00 1.676,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.676,00

1.676,00 Pag.31/12

1.676,00

1.676,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 0,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 13.275,71

570,59

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  158500/  1 1.04.01.02

TRIBUTO AMBIENTALE TEFA TRASFERIMENTO A PROV.PISA

Miss/Prg. 9/3

FPV Assestato 0,00

0,00 12.705,121Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

0,00 Pag.31/12

12.705,12

13.275,71

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 60,00

60,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 110,00

42,38

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  159100/  1 1.02.01.09

TASSA AUTOMOBILISTICA

Miss/Prg. 9/3

FPV Assestato 0,00

0,00 67,621Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

60,00 Pag.31/12

67,62

110,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 5.172,07

2.606,56 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 5.172,07

2.606,56

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  174000/  1 1.07.05.04

INTERESSI PASSIVI SU MUTUO CDP 4544169/00

Miss/Prg. 50/1

FPV Assestato 0,00

2.565,51 2.565,511Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.565,51

5.172,07 Pag.31/12

2.565,51

5.172,07

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 23.700,00

10.921,08 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 23.700,00

10.921,08

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  200000/  1 1.01.01.01

RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO

Miss/Prg. 10/5

FPV Assestato 0,00

12.778,92 12.778,921Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 12.778,92

23.700,00 Pag.31/12

12.778,92

23.700,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 7.400,00

3.603,73 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 7.518,88

3.722,61

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  200100/  1 1.01.02.01

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO ENTE

Miss/Prg. 10/5

FPV Assestato 0,00

3.796,27 3.796,271Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 3.796,27

7.400,00 Pag.31/12

3.796,27

7.518,88

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.100,00

946,98 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.100,00

946,98

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  200200/  1 1.02.01.01

I.R.A.P. PERSONALE

Miss/Prg. 10/5

FPV Assestato 0,00

1.153,02 1.153,021Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.153,02

2.100,00 Pag.31/12

1.153,02

2.100,00

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   24Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 50.000,00

50.000,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 64.618,76

2.203,26

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  200400/  1 1.03.02.05

SPESE ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Miss/Prg. 10/5

FPV Assestato 0,00

0,00 62.415,501Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

50.000,00 Pag.31/12

62.415,50

64.618,76

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 8.000,00

2.858,20 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 11.508,27

6.107,20

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  200800/  1 1.03.02.09

MANUTENZIONE ORDINARIA VERDE E STRADE

Miss/Prg. 10/5

FPV Assestato 0,00

5.141,80 5.401,071Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 5.141,80

8.000,00 Pag.31/12

5.401,07

11.508,27

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.500,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.500,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  201000/  1 1.03.02.09

SPESE PER CIRCOLAZIONE E SEGNALETICA STRADALE

Miss/Prg. 10/5

FPV Assestato 0,00

1.500,00 1.500,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.500,00

1.500,00 Pag.31/12

1.500,00

1.500,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

1.000,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.100,00

295,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  201200/  1 1.03.01.02

SPESE GESTIONE AUTOMEZZI

Miss/Prg. 10/5

FPV Assestato 0,00

0,00 1.805,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

1.000,00 Pag.31/12

1.805,00

2.100,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 80,00

80,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 80,27

71,57

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  201300/  1 1.02.01.09

TASSA AUTOMOBILISTICA

Miss/Prg. 10/5

FPV Assestato 0,00

0,00 8,701Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

80,00 Pag.31/12

8,70

80,27

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.740,62

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  201400/  1 1.03.02.09

MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI AUTOMEZZI

Miss/Prg. 10/5

FPV Assestato 0,00

1.000,00 1.740,621Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Pag.31/12

1.740,62

1.740,62

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 6.710,00

5.584,15 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 6.754,90

5.584,15

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  208000/  1 1.04.03.02

ACCORDO DI SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO

Miss/Prg. 10/2

FPV Assestato 0,00

1.125,85 1.170,751Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.125,85

6.710,00 Pag.31/12

1.170,75

6.754,90

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   25Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 500,00

355,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 500,00

355,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  232600/  1 1.03.02.99

INIZIATIVE PROMOZIONE TURISTICHE

Miss/Prg. 7/1

FPV Assestato 0,00

145,00 145,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 145,00

500,00 Pag.31/12

145,00

500,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 6.124,66

5.104,66

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  251100/  1 2.02.01.06

SPESE DI INVESTIMENTO PER ATTREZZATURE UFFICI COMUI

Miss/Prg. 1/2

FPV Assestato 0,00

1.000,00 1.020,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Pag.31/12

1.020,00

6.124,66

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 99.368,00

49.368,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 181.377,05

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  254000/  1 2.02.01.09

SPESE DI INVESTIMENTO PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
E SVILUPPO TERRITORIALE

Miss/Prg. 9/7

FPV Assestato 0,00

50.000,00 181.377,051Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 50.000,00

99.368,00 Pag.31/12

181.377,05

181.377,05

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 251.487,20

251.487,20 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 535.087,20

9.452,56

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  255000/  1 2.02.01.09

SPESE DI INVESTIMENTO IMPIANTO SPORTIVO LOC. FONDONE

Miss/Prg. 6/1

FPV Assestato 0,00

0,00 525.634,641Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

251.487,20 Pag.31/12

525.634,64

535.087,20

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 10.206,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 10.206,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  255601/  1 2.02.03.02

SPESE DI INVESTIMENTO PER APPIO - PNRR MISURA 1.4.3
D31F23000190006

Miss/Prg. 1/8

FPV Assestato 0,00

10.206,00 10.206,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 10.206,00

10.206,00 Pag.31/12

10.206,00

10.206,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 16.996,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 16.996,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  255701/  1 2.02.03.02

SPESE DI INVESTIMENTO PER PAGOPA - PNRR MISURA 1.4.3
CUP D31F23000210006

Miss/Prg. 1/8

FPV Assestato 0,00

16.996,00 16.996,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 16.996,00

16.996,00 Pag.31/12

16.996,00

16.996,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 14.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 14.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  255801/  1 2.02.03.02

SPESE DI INVESTIMENTO PER SPID - PNRR MISURA 1.4.4 CUP
D31F22002610006

Miss/Prg. 1/8

FPV Assestato 0,00

14.000,00 14.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 14.000,00

14.000,00 Pag.31/12

14.000,00

14.000,00

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   26Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 79.922,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 79.922,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  255901/  1 2.02.03.02

SPESE DI INVESTIMENTO ESPERIENZA DEL CITTADINO -
P.N.R.R. MISURA 1.4.1 CUPD31F22004100006

Miss/Prg. 1/8

FPV Assestato 0,00

79.922,00 79.922,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 79.922,00

79.922,00 Pag.31/12

79.922,00

79.922,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 23.147,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 23.147,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  256101/  1 2.02.03.02

SPESE DI INVESTIMENTO  PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI -
PNRR MISURA 1.4.5 CUP D31F22003740006

Miss/Prg. 1/8

FPV Assestato 0,00

23.147,00 23.147,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 23.147,00

23.147,00 Pag.31/12

23.147,00

23.147,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 10.172,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 10.172,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  256201/  1 2.02.03.02

SPESE DI INVESTIMENTO PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE
DATI - PDND PNRR MISURA 1.3.1 CUP D51F220089000069

Miss/Prg. 1/8

FPV Assestato 0,00

10.172,00 10.172,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 10.172,00

10.172,00 Pag.31/12

10.172,00

10.172,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 9.680,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 9.680,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  257600/  1 2.02.01.09

SPESE DI INVESTIMENTO PER COLONNINE E-BIKE L.R. 4/2023
VINCOLATO

Miss/Prg. 10/5

FPV Assestato 0,00

9.680,00 9.680,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 9.680,00

9.680,00 Pag.31/12

9.680,00

9.680,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 4.320,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 4.320,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  257600/  2 2.02.01.09

SPESE DI INVESTIMENTO PER COLONNINE E-BIKE L.R. 4/2023

Miss/Prg. 10/5

FPV Assestato 0,00

4.320,00 4.320,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 4.320,00

4.320,00 Pag.31/12

4.320,00

4.320,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 66.260,00

4.270,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 66.260,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  258800/  1 2.02.01.05

SPESE DI INVESTIMENTO PER ACQUISTO ATTREZZATURE

Miss/Prg. 6/1

FPV Assestato 0,00

61.990,00 66.260,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 61.990,00

66.260,00 Pag.31/12

66.260,00

66.260,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 13.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 46.261,20

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  262300/  1 2.02.01.09

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA ELEMENTARE

Miss/Prg. 4/2

FPV Assestato 0,00

13.000,00 46.261,201Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 13.000,00

13.000,00 Pag.31/12

46.261,20

46.261,20

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   27Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 50.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 56.604,44

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  275500/  1 2.02.01.09

REALIZZAZIONE CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI COMUNALE

Miss/Prg. 9/3

FPV Assestato 0,00

50.000,00 56.604,441Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 50.000,00

50.000,00 Pag.31/12

56.604,44

56.604,44

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 5.000,00

4.440,80 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 94.653,41

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  277600/  1 2.02.03.05

SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI REGOLAMENTO
URBANISTICO

Miss/Prg. 8/1

FPV Assestato 0,00

559,20 94.653,411Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 559,20

5.000,00 Pag.31/12

94.653,41

94.653,41

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 10.500,00

8.809,44 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 11.160,09

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  280000/  1 2.02.01.09

Spese di investimento per sistemazione strade comunali

Miss/Prg. 8/1

FPV Assestato 0,00

1.690,56 11.160,091Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.690,56

10.500,00 Pag.31/12

11.160,09

11.160,09

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.500,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.500,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  282700/  1 2.03.04.01

EROGAZIONE AD ENTI DI CULTO QUOTA PROVENTI OOUU
SECONDARIA

Miss/Prg. 12/7

FPV Assestato 0,00

2.500,00 2.500,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.500,00

2.500,00 Pag.31/12

2.500,00

2.500,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 5.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 10.114,92

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  283000/  1 2.03.05.02

CONTRIBUTI PER MANUTENZIONE STRAORD. DELLE STRADE
VICINALI

Miss/Prg. 10/5

FPV Assestato 0,00

5.000,00 10.114,921Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 5.000,00

5.000,00 Pag.31/12

10.114,92

10.114,92

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 9.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 9.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  289000/  1 2.02.01.09

MANUTENZIONI STRAORDINARIE PATRIMONIO COMUNALE

Miss/Prg. 1/5

FPV Assestato 0,00

9.000,00 9.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 9.000,00

9.000,00 Pag.31/12

9.000,00

9.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 7.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 7.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  289010/  1 2.02.01.09

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO

Miss/Prg. 1/5

FPV Assestato 0,00

7.000,00 7.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 7.000,00

7.000,00 Pag.31/12

7.000,00

7.000,00

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   28Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  289050/  1 2.02.01.09

MANUTENZIONE STRAORDINARIA OROLOGIO TORRE

Miss/Prg. 1/5

FPV Assestato 0,00

1.000,00 1.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Pag.31/12

1.000,00

1.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 10.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 10.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  289100/  1 2.02.01.09

MANUTENZIONE STRORDINARIA STRUTTURE COMUNALI
VINCOLATO

Miss/Prg. 1/5

FPV Assestato 0,00

10.000,00 10.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 10.000,00

10.000,00 Pag.31/12

10.000,00

10.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 18.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 18.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  289100/  2 2.02.01.09

MANUTENZIONE STRORDINARIA STRUTTURE COMUNALI

Miss/Prg. 1/5

FPV Assestato 0,00

18.000,00 18.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 18.000,00

18.000,00 Pag.31/12

18.000,00

18.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 8.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 8.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  289200/  1 2.02.01.09

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ORTI

Miss/Prg. 1/5

FPV Assestato 0,00

8.000,00 8.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 8.000,00

8.000,00 Pag.31/12

8.000,00

8.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 8.403,36

8.403,36 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 67.085,82

57.210,26

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  290000/  1 2.02.01.09

Spese di investimento per lavori pubblici vincolato

Miss/Prg. 1/5

FPV Assestato 0,00

0,00 9.875,561Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 0,00

8.403,36 Pag.31/12

9.875,56

67.085,82

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 6.000,00

5.931,64 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 6.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  290000/  2 2.02.01.09

Spese di investimento per lavori pubblici

Miss/Prg. 1/5

FPV Assestato 0,00

68,36 6.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 68,36

6.000,00 Pag.31/12

6.000,00

6.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 3.000,00

422,40 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 8.246,36

5.668,75

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  290500/  1 2.02.01.09

COSTRUZIONE OPERE CON ONERI URBANIZZAZIONE

Miss/Prg. 1/5

FPV Assestato 0,00

2.577,60 2.577,611Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 2.577,60

3.000,00 Pag.31/12

2.577,61

8.246,36

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   29Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 18.630,62

9.230,89 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 18.630,62

9.230,89

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  292200/  1 4.03.01.04

QUOTA CAPITALE MUTUI

Miss/Prg. 50/2

FPV Assestato 0,00

9.399,73 9.399,731Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 9.399,73

18.630,62 Pag.31/12

9.399,73

18.630,62

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 200.000,00

42.663,87 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 200.000,00

42.663,87

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  293000/  1 7.01.01.02

Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA istituzionale (split
payment)

Miss/Prg. 99/1

FPV Assestato 0,00

157.336,13 157.336,131Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 157.336,13

200.000,00 Pag.31/12

157.336,13

200.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 50.000,00

12.003,29 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 50.000,00

12.003,29

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  294000/  1 7.01.02.02

VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI A CARICO DIPENDENTI

Miss/Prg. 99/1

FPV Assestato 0,00

37.996,71 37.996,711Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 37.996,71

50.000,00 Pag.31/12

37.996,71

50.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.600,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.600,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  294200/  1 7.01.02.99

VERSAMENTO RITENUTE RISCAT TI AL PERSONALE

Miss/Prg. 99/1

FPV Assestato 0,00

1.600,00 1.600,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.600,00

1.600,00 Pag.31/12

1.600,00

1.600,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 1.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 1.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  294400/  1 7.01.02.99

VERSAMENTO RITENUTE RICONGIUNZIONE SERVIZI L29/79

Miss/Prg. 99/1

FPV Assestato 0,00

1.000,00 1.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.000,00

1.000,00 Pag.31/12

1.000,00

1.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 100.000,00

23.958,32 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 100.000,00

23.958,32

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  294600/  1 7.01.02.01

VERSAMENTO RITENUTE IRPEF AI DIPENDENTI

Miss/Prg. 99/1

FPV Assestato 0,00

76.041,68 76.041,681Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 76.041,68

100.000,00 Pag.31/12

76.041,68

100.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 12.000,00

3.915,12 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 12.056,12

2.171,22

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  294800/  1 7.01.02.99

VERSAMENTO RITENUTE PER CONTO TERZI

Miss/Prg. 99/1

FPV Assestato 0,00

8.084,88 9.884,901Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 8.084,88

12.000,00 Pag.31/12

9.884,90

12.056,12

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   30Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDI EQUILIBRI ELENCO PROIEZIONI USCITA - Esercizio 2023

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 30.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 30.700,80

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  295400/  1 7.02.04.02

RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI

Miss/Prg. 99/1

FPV Assestato 0,00

30.000,00 30.700,801Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 30.000,00

30.000,00 Pag.31/12

30.700,80

30.700,80

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 18.000,00

3.483,91 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 18.000,00

3.483,91

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  296000/  1 7.01.03.01

VERSAMENTO IRPEF A NON DIPENDENTI

Miss/Prg. 99/1

FPV Assestato 0,00

14.516,09 14.516,091Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 14.516,09

18.000,00 Pag.31/12

14.516,09

18.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 25.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 25.025,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  297000/  1 7.02.99.99

EROGAZIONE DI SOMME VERSAT E DA ENTI E PRIVATI

Miss/Prg. 99/1

FPV Assestato 0,00

25.000,00 25.025,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 25.000,00

25.000,00 Pag.31/12

25.025,00

25.025,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 3.000,00

0,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 3.000,00

0,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  297800/  1 7.02.99.99

ANTICIPAZIONE SOMME PER CONTO REGIONE

Miss/Prg. 99/1

FPV Assestato 0,00

3.000,00 3.000,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 3.000,00

3.000,00 Pag.31/12

3.000,00

3.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.000,00

114,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.000,00

114,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  297900/  1 7.02.99.99

ANTICIPAZIONI DI SOMME PER CONTO ENTI E PRIVATI

Miss/Prg. 99/1

FPV Assestato 0,00

1.886,00 1.886,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.886,00

2.000,00 Pag.31/12

1.886,00

2.000,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 10.330,00

3.894,56 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 10.330,00

3.894,56

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  298000/  1 7.01.99.03

ANTICIPAZIONI DI FONDI SERVIZIO ECONOMATO

Miss/Prg. 99/1

FPV Assestato 0,00

6.435,44 6.435,441Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 6.435,44

10.330,00 Pag.31/12

6.435,44

10.330,00

Tot. Pr. Cassa

Capit./Art.

Prenotato

Stz. AssestatoPdC. 2.000,00

245,00 Pagamenti

Stz. Ass.Cassa 2.000,00

245,00

PROIEZIONI PROIEZIONI DI CASSA

  298400/  1 7.02.04.01

SPESE CONTRATTUALI A CARICO DI TERZI

Miss/Prg. 99/1

FPV Assestato 0,00

1.755,00 1.755,001Progressivo

Imp.31/12

Tot. Proiezioni 1.755,00

2.000,00 Pag.31/12

1.755,00

2.000,00

Tot. Pr. Cassa

Data 14.07.2023   31Pag.



Tot. Proiezioni 1.434.952,45 3.004.575,30Tot. Pr. CassaTOTALE ANALITICO SPESE

0,00Totale Proposte di Impegno PS

1.434.952,45Totale Proiezioni al netto delle proposte



COMUNE DI GUARDISTALLO

Data: 14.07.2023

Competenza Assestato - Esercizio Definitivo

TOTALI

SPESE ENTRATE

TITOLI IMPORTO TITOLI I,II,III TITOLI IV,V TITOLO VI TITOLO VII TITOLO IX AVANZO AMMIN. FONDO Pl. Vinc. TOTALE

Disavanzo di Amministrazione

Tit.I - Spese correnti

Tit.II - Spese in conto capitale

Tit.III - Spese per incremento attività
finanziarie

Tit.IV - Rimborso Prestiti

Tit.V - Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto tesoriere/cassie
re

Tit.VII - Uscite per conto terzi e
partite di giro

            0,00

    1.776.632,55

      742.961,56

            0,00

       18.630,62

            0,00

      454.930,00

            0,00

    1.628.029,44

            0,00

            0,00

       18.630,62

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      447.454,36

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      454.930,00

            0,00

      120.000,00

      122.420,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

       28.603,11

      173.087,20

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    1.776.632,55

      742.961,56

            0,00

       18.630,62

            0,00

      454.930,00

    2.993.154,73     1.646.660,06       447.454,36             0,00             0,00       454.930,00       242.420,00       201.690,31     2.993.154,73

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2023

(di cui Ripiano DT)

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

Accertamento DT

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00



COMUNE DI GUARDISTALLO

Data: 14.07.2023

Pluriennale 2024 Assestato - Esercizio Definitivo

TOTALI

SPESE ENTRATE

TITOLI IMPORTO TITOLI I,II,III TITOLI IV,V TITOLO VI TITOLO VII TITOLO IX AVANZO AMMIN. FONDO Pl. Vinc. TOTALE

Disavanzo di Amministrazione

Tit.I - Spese correnti

Tit.II - Spese in conto capitale

Tit.III - Spese per incremento attività
finanziarie

Tit.IV - Rimborso Prestiti

Tit.V - Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto tesoriere/cassie
re

Tit.VII - Uscite per conto terzi e
partite di giro

            0,00

    1.640.189,91

      100.000,00

            0,00

       18.616,10

            0,00

      454.930,00

            0,00

    1.640.189,91

            0,00

            0,00

       18.616,10

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      100.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      454.930,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    1.640.189,91

      100.000,00

            0,00

       18.616,10

            0,00

      454.930,00

    2.213.736,01     1.658.806,01       100.000,00             0,00             0,00       454.930,00             0,00             0,00     2.213.736,01

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2023

(di cui Ripiano DT)

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

Accertamento DT

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00



COMUNE DI GUARDISTALLO

Data: 14.07.2023

Pluriennale 2025 Assestato - Esercizio Definitivo

TOTALI

SPESE ENTRATE

TITOLI IMPORTO TITOLI I,II,III TITOLI IV,V TITOLO VI TITOLO VII TITOLO IX AVANZO AMMIN. FONDO Pl. Vinc. TOTALE

Disavanzo di Amministrazione

Tit.I - Spese correnti

Tit.II - Spese in conto capitale

Tit.III - Spese per incremento attività
finanziarie

Tit.IV - Rimborso Prestiti

Tit.V - Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto tesoriere/cassie
re

Tit.VII - Uscite per conto terzi e
partite di giro

            0,00

    1.639.832,16

       50.000,00

            0,00

       10.973,85

            0,00

      454.930,00

            0,00

    1.639.832,16

            0,00

            0,00

       10.973,85

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

       50.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      454.930,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    1.639.832,16

       50.000,00

            0,00

       10.973,85

            0,00

      454.930,00

    2.155.736,01     1.650.806,01        50.000,00             0,00             0,00       454.930,00             0,00             0,00     2.155.736,01

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2023

(di cui Ripiano DT)

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

Accertamento DT

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI ENTRATA - Esercizio 2023

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequ ativa

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

903.971,00 583.967,88 904.233,20904.233,20 320.265,32

1.396.787,01 320.156,11 1.397.049,211.397.049,21 1.076.893,10

CP

CS

101Tipologia

Imposte, tasse e proventi assimilati

492.816,01 492.816,01492.816,01 0,00RS

67.755,66 36.065,69 67.755,6667.755,66 31.689,97

69.089,55 36.065,69 69.089,5569.089,55 33.023,86

CP

CS

301Tipologia

Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali 1.333,89 1.333,891.333,89 0,00RS

971.726,66 620.033,57 971.988,86971.988,86 351.955,29

1.465.876,56 356.221,80 1.466.138,761.466.138,76 1.109.916,96TOTALE TITOLO 1

CP

CS

494.149,90 494.149,90494.149,90 0,00RS

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

177.362,20 65.367,45 162.267,39162.267,39 96.899,94

190.674,27 43.110,82 180.017,52180.017,52 136.906,70

CP

CS

101Tipologia

Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche 17.750,12 17.750,1217.750,13 0,00RS

2.000,00 2.000,00 2.000,002.000,00 0,00

3.000,00 495,00 3.000,003.000,00 2.505,00

CP

CS

102Tipologia

Trasferimenti correnti da Famiglie

165,00 165,001.000,00 0,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00

CP

CS

103Tipologia

Trasferimenti correnti da Imprese

0,00 0,000,00 0,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00

CP

CS

104Tipologia

Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali
Private 0,00 0,000,00 0,00RS

18.500,00 0,00 18.500,0018.500,00 18.500,00

41.755,00 23.255,00 41.755,0041.755,00 18.500,00

CP

CS

105Tipologia

Trasferimenti correnti dall'Unione
Europea e dal Resto del M ondo 23.255,00 23.255,0023.255,00 0,00RS

197.862,20 67.367,45 182.767,39182.767,39 115.399,94

235.429,27 66.860,82 224.772,52224.772,52 157.911,70TOTALE TITOLO 2

CP

CS

41.170,12 41.170,1242.005,13 0,00RS

TITOLO 3 Entrate extratributarie

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

525.203,33 177.575,37 400.203,33400.203,33 222.627,96

641.066,44 184.922,73 516.066,44516.066,44 331.143,71

CP

CS

100Tipologia

Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestion e dei beni 115.863,11 115.863,11115.863,11 0,00RS

8.500,00 12.877,02 15.500,0015.500,00 2.622,98

8.500,00 12.877,02 15.500,0015.500,00 2.622,98

CP

CS

200Tipologia

Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti 0,00 0,000,00 0,00RS

120,00 0,79 120,00120,00 119,21

120,00 0,79 120,00120,00 119,21

CP

CS

300Tipologia

Interessi attivi

0,00 0,000,00 0,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00

CP

CS

400Tipologia

Altre entrate da redditi da capitale

0,00 0,000,00 0,00RS

58.100,00 34.659,50 76.080,4876.080,48 41.420,98

61.400,00 34.659,50 79.380,4879.380,48 44.720,98

CP

CS

500Tipologia

Rimborsi e altre entrate correnti

3.300,00 3.300,003.300,00 0,00RS

591.923,33 225.112,68 491.903,81491.903,81 266.791,13

711.086,44 232.460,04 611.066,92611.066,92 378.606,88TOTALE TITOLO 3

CP

CS

119.163,11 119.163,11119.163,11 0,00RS

   1Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI ENTRATA - Esercizio 2023

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

306.246,36 126.171,36 375.294,36375.294,36 249.123,00

442.400,35 27.541,41 511.448,35511.448,35 483.906,94

CP

CS

200Tipologia

Contributi agli investimenti

86.152,07 86.152,07136.153,99 0,00RS

5.000,00 0,00 5.000,005.000,00 5.000,00

34.354,71 2.000,00 34.354,7134.354,71 32.354,71

CP

CS

300Tipologia

Altri trasferimenti in conto capitale

29.354,71 29.354,7129.354,71 0,00RS

0,00 0,00 3.660,003.660,00 3.660,00

0,00 0,00 3.660,003.660,00 3.660,00

CP

CS

400Tipologia

Entrate da alienazione di beni materiali e
immateriali 0,00 0,000,00 0,00RS

70.000,00 43.140,18 63.500,0063.500,00 20.359,82

70.000,00 43.140,18 63.500,0063.500,00 20.359,82

CP

CS

500Tipologia

Altre entrate in conto capitale

0,00 0,000,00 0,00RS

381.246,36 169.311,54 447.454,36447.454,36 278.142,82

546.755,06 72.681,59 612.963,06612.963,06 540.281,47TOTALE TITOLO 4

CP

CS

115.506,78 115.506,78165.508,70 0,00RS

TITOLO 6 Accensione Prestiti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00

CP

CS

300Tipologia

Accensione mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine 0,00 0,000,00 0,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE TITOLO 6

CP

CS

0,00 0,000,00 0,00RS

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Prev. Iniziali Prev. Assestate Accertato/Risc. Proiezioni Acc./Risc. 31/12

392.930,00 91.014,72 392.930,00392.930,00 301.915,28

395.430,00 91.014,72 395.430,00395.430,00 304.415,28

CP

CS

100Tipologia

Entrate per partite di giro

2.500,00 2.500,002.500,00 0,00RS

62.000,00 359,00 62.000,0062.000,00 61.641,00

62.000,00 359,00 62.000,0062.000,00 61.641,00

CP

CS

200Tipologia

Entrate per conto terzi

0,00 0,000,00 0,00RS

454.930,00 91.373,72 454.930,00454.930,00 363.556,28

457.430,00 91.373,72 457.430,00457.430,00 366.056,28TOTALE TITOLO 9

CP

CS

2.500,00 2.500,002.500,00 0,00RS

2.597.688,55 1.173.198,96 2.549.044,422.549.044,42 1.375.845,46

3.416.577,33 819.597,97 3.372.371,263.372.371,26 2.552.773,29TOTALE ENTRATE

CP

CS

772.489,91 772.489,91823.326,84 0,00RS

   2Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Ese rcizio 2023

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni I mp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 1 Redditi da lavoro dipendente

85.767,95 27.817,08 85.767,950,00 57.950,87

119.695,98 25.299,13 119.695,9894.396,85

CP

CS

81.950,00 0,00

115.878,03

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

33.928,03 15.493,36 15.493,360,00RS

54.253,25 25.382,94 54.253,250,00 28.870,31

56.184,30 23.529,69 56.184,3032.654,61

CP

CS

51.600,00 0,00

53.531,05

Miss/Pgm 1/3

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e provvedito rato 1.931,05 0,00 0,000,00RS

28.750,00 12.365,96 28.750,000,00 16.384,04

28.764,57 9.780,53 28.764,5718.984,04

CP

CS

27.550,00 0,00

27.564,57

Miss/Pgm 1/4

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 14,57 14,57 14,570,00RS

50.150,00 21.979,98 50.150,000,00 28.170,02

53.155,78 20.229,98 53.155,7832.925,80

CP

CS

49.100,00 0,00

52.105,78

Miss/Pgm 1/6

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

3.005,78 0,00 0,000,00RS

37.310,00 14.605,37 37.310,000,00 22.704,63

37.585,65 14.667,40 37.585,6522.918,25

CP

CS

36.900,00 0,00

37.175,65

Miss/Pgm 1/7

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 275,65 62,03 62,030,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/8

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Statistica e sistemi
informativi 0,00 0,00 0,000,00RS

3.500,00 3.500,00 3.500,000,00 0,00

5.007,95 2.149,03 5.007,952.858,92

CP

CS

3.500,00 0,00

5.007,95

Miss/Pgm 1/10

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Risorse umane

1.507,95 1.507,95 1.507,950,00RS

62.071,32 26.010,13 62.071,320,00 36.061,19

85.862,53 9.020,28 85.862,5376.842,25

CP

CS

42.127,17 0,00

65.918,38

Miss/Pgm 1/11

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

23.791,21 2.954,30 2.954,300,00RS

35.420,00 15.349,26 35.420,000,00 20.070,74

35.598,55 15.527,81 35.598,5520.070,74

CP

CS

34.970,00 0,00

35.148,55

Miss/Pgm 3/1

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

178,55 178,55 178,550,00RS

31.310,00 14.574,33 31.310,000,00 16.735,67

31.415,59 14.679,92 31.415,5916.735,67

CP

CS

31.000,00 0,00

31.105,59

Miss/Pgm 4/6

Istruzione e diritto allo studio - Servizi ausiliari all'istruzione

105,59 105,59 105,590,00RS

   1Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Ese rcizio 2023

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni I mp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

0,00 0,00 0,000,00 0,00

3.236,78 0,00 3.236,783.236,78

CP

CS

0,00 0,00

3.236,78

Miss/Pgm 9/2

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Tutela,
valorizzazione e recupero ambientale 3.236,78 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 9/3

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Rifiuti

0,00 0,00 0,000,00RS

31.100,00 14.524,81 31.100,000,00 16.575,19

31.218,88 14.643,69 31.218,8816.575,19

CP

CS

30.700,00 0,00

30.818,88

Miss/Pgm 10/5

Trasporti e diritto alla mobilità - Viabilità e infrastrutture stradali

118,88 118,88 118,880,00RS

64.350,00 25.682,91 64.350,000,00 38.667,09

64.781,57 22.652,20 64.781,5742.129,37

CP

CS

50.200,00 0,00

50.631,57

Miss/Pgm 14/4

Sviluppo economico e competitività - Reti e altri servizi di pubblica
utilità 431,57 431,57 431,570,00RS

439.597,17 201.792,77 483.982,52483.982,52 282.189,75

508.122,78 172.179,66 552.508,13552.508,13 380.328,47
Totale macroaggregato 1

CP

CS

0,000,00

20.866,80 20.866,8068.525,61 0,00RS

Macroagg. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

1.850,00 1.049,66 1.850,000,00 800,34

2.240,83 1.090,48 2.240,831.150,35

CP

CS

1.850,00 0,00

2.240,83

Miss/Pgm 1/1

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

390,83 390,83 390,830,00RS

6.257,72 2.241,86 6.257,720,00 4.015,86

9.557,05 1.684,14 9.557,057.872,91

CP

CS

5.100,00 0,00

8.399,33

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

3.299,33 1.412,10 1.412,100,00RS

43.763,68 11.758,60 43.763,680,00 32.005,08

45.654,97 13.319,56 45.654,9732.335,41

CP

CS

43.600,00 0,00

43.766,65

Miss/Pgm 1/3

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e provvedito rato 1.891,29 1.724,64 1.724,640,00RS

3.050,00 655,51 3.050,000,00 2.394,49

4.975,75 1.634,51 4.975,753.341,24

CP

CS

3.050,00 0,00

4.975,75

Miss/Pgm 1/4

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 1.925,75 1.925,75 1.925,750,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/5

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,000,00RS

   2Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Ese rcizio 2023

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni I mp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

3.500,00 1.626,71 3.500,000,00 1.873,29

3.800,00 1.326,71 3.800,002.473,29

CP

CS

3.600,00 0,00

3.900,00

Miss/Pgm 1/6

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

300,00 0,00 0,000,00RS

2.550,00 974,04 2.550,000,00 1.575,96

2.564,67 974,04 2.564,671.590,63

CP

CS

2.500,00 0,00

2.514,67

Miss/Pgm 1/7

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 14,67 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/8

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Statistica e sistemi
informativi 0,00 0,00 0,000,00RS

4.408,77 1.922,26 4.408,770,00 2.486,51

6.244,95 604,70 6.244,955.640,25

CP

CS

2.892,41 0,00

4.728,59

Miss/Pgm 1/11

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

1.836,18 198,80 198,800,00RS

2.365,00 1.054,74 2.365,000,00 1.310,26

2.400,00 1.050,53 2.400,001.349,47

CP

CS

2.335,00 0,00

2.370,00

Miss/Pgm 3/1

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

35,00 30,79 30,790,00RS

3.080,00 1.449,32 3.080,000,00 1.630,68

3.580,00 1.425,72 3.580,002.154,28

CP

CS

2.600,00 0,00

3.100,00

Miss/Pgm 4/6

Istruzione e diritto allo studio - Servizi ausiliari all'istruzione

500,00 476,40 476,400,00RS

1.200,00 50,00 1.200,000,00 1.150,00

1.529,10 43,06 1.529,101.486,04

CP

CS

1.200,00 0,00

1.529,10

Miss/Pgm 9/2

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Tutela,
valorizzazione e recupero ambientale 329,10 0,48 0,480,00RS

60,00 60,00 60,000,00 0,00

110,00 42,38 110,0067,62

CP

CS

60,00 0,00

110,00

Miss/Pgm 9/3

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Rifiuti

50,00 50,00 50,000,00RS

2.180,00 1.026,98 2.180,000,00 1.153,02

2.180,27 1.018,55 2.180,271.161,72

CP

CS

2.180,00 0,00

2.180,27

Miss/Pgm 10/5

Trasporti e diritto alla mobilità - Viabilità e infrastrutture stradali

0,27 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 14/2

Sviluppo economico e competitività - Commercio - reti distributive
- tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,000,00RS

4.200,00 1.732,89 4.200,000,00 2.467,11

4.200,00 1.495,17 4.200,002.704,83

CP

CS

3.200,00 0,00

3.200,00

Miss/Pgm 14/4

Sviluppo economico e competitività - Reti e altri servizi di pubblica
utilità 0,00 0,00 0,000,00RS

   3Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Ese rcizio 2023

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni I mp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

74.167,41 25.602,57 78.465,1778.465,17 52.862,60

83.015,19 25.709,55 89.037,5989.037,59 63.328,04
Totale macroaggregato 2

CP

CS

0,000,00

6.209,79 6.209,7910.572,42 0,00RS

Macroagg. 3 Acquisto di beni e servizi

25.162,80 12.003,44 25.162,800,00 13.159,36

26.885,83 9.993,23 26.885,8316.892,60

CP

CS

25.162,80 0,00

26.885,83

Miss/Pgm 1/1

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

1.723,03 1.700,77 1.700,770,00RS

59.527,00 1.400,00 59.527,000,00 58.127,00

66.116,19 3.283,00 66.116,1962.833,19

CP

CS

59.527,00 0,00

66.116,19

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

6.589,19 6.589,19 6.589,190,00RS

42.100,00 33.466,70 42.100,000,00 8.633,30

49.179,44 30.527,07 49.179,4418.652,37

CP

CS

42.100,00 0,00

49.179,44

Miss/Pgm 1/3

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione economica,
finanziaria, programmazione e provvedito rato 7.079,44 6.498,84 6.498,840,00RS

13.000,00 10.500,00 13.000,000,00 2.500,00

28.206,66 10.575,22 28.206,6617.631,44

CP

CS

11.000,00 0,00

26.206,66

Miss/Pgm 1/4

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 15.206,66 14.044,43 14.044,430,00RS

41.500,00 28.014,15 41.500,000,00 13.485,85

60.952,73 26.068,02 60.952,7334.884,71

CP

CS

41.500,00 0,00

60.952,73

Miss/Pgm 1/5

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 19.452,73 18.779,53 18.779,530,00RS

3.500,00 3.019,50 3.500,000,00 480,50

3.587,40 3.019,50 3.587,40567,90

CP

CS

3.500,00 0,00

3.587,40

Miss/Pgm 1/6

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

87,40 87,40 87,400,00RS

3.000,00 0,00 3.000,000,00 3.000,00

3.219,60 0,00 3.219,603.219,60

CP

CS

3.000,00 0,00

3.219,60

Miss/Pgm 1/7

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 219,60 219,60 219,600,00RS

1.500,00 0,00 1.500,000,00 1.500,00

4.500,00 3.000,00 4.500,001.500,00

CP

CS

1.500,00 0,00

4.500,00

Miss/Pgm 1/8

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Statistica e sistemi
informativi 3.000,00 3.000,00 3.000,000,00RS

7.965,00 2.132,56 7.965,000,00 5.832,44

11.175,64 3.451,27 11.175,647.724,37

CP

CS

7.965,00 0,00

11.175,64

Miss/Pgm 1/11

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

3.210,64 3.210,64 3.210,640,00RS

   4Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Ese rcizio 2023

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni I mp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

3.300,00 2.723,61 3.300,000,00 576,39

3.900,00 2.723,61 3.900,001.176,39

CP

CS

3.300,00 0,00

3.900,00

Miss/Pgm 3/1

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

600,00 600,00 600,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

9.746,91 8.596,85 9.746,911.150,06

CP

CS

0,00 0,00

9.746,91

Miss/Pgm 3/2

Ordine pubblico e sicurezza - Sistema integrato di sicurezza
urbana 9.746,91 9.746,91 9.746,910,00RS

17.072,42 14.695,60 17.072,420,00 2.376,82

28.212,13 13.212,50 28.212,1314.999,63

CP

CS

23.000,00 0,00

34.139,71

Miss/Pgm 4/2

Istruzione e diritto allo studio - Altri ordini di istruzione non
universitaria 11.139,71 11.120,66 11.120,660,00RS

90.400,00 82.878,17 90.400,000,00 7.521,83

138.677,00 49.308,71 138.677,0089.368,29

CP

CS

98.200,00 0,00

146.477,00

Miss/Pgm 4/6

Istruzione e diritto allo studio - Servizi ausiliari all'istruzione

48.277,00 28.786,75 28.786,750,00RS

20.300,00 15.732,31 20.300,000,00 4.567,69

23.337,36 7.223,85 23.337,3616.113,51

CP

CS

17.100,00 0,00

20.137,36

Miss/Pgm 5/2

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali - Attività
culturali e interventi diversi nel settore cultural e 3.037,36 2.973,31 2.973,310,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 6/1

Politiche giovanili, sport e tempo libero - Sport e tempo libero

0,00 0,00 0,000,00RS

500,00 355,00 500,000,00 145,00

500,00 355,00 500,00145,00

CP

CS

500,00 0,00

500,00

Miss/Pgm 7/1

Turismo - Sviluppo e valorizzazione del turismo

0,00 0,00 0,000,00RS

37.300,00 25.317,71 37.300,000,00 11.982,29

50.631,80 15.753,77 50.631,8034.878,03

CP

CS

42.000,00 0,00

55.331,80

Miss/Pgm 8/1

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto
del territorio 13.331,80 13.301,92 13.301,920,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 8/2

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Edilizia residenziale
pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,000,00RS

12.024,00 3.384,74 12.024,000,00 8.639,26

16.644,46 6.221,99 16.644,4610.422,47

CP

CS

6.400,00 0,00

11.020,46

Miss/Pgm 9/2

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Tutela,
valorizzazione e recupero ambientale 4.620,46 4.614,37 4.614,370,00RS

248.714,94 237.047,56 248.714,940,00 11.667,38

274.459,37 150.285,05 274.459,37124.174,32

CP

CS

240.624,94 0,00

266.369,37

Miss/Pgm 9/3

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Rifiuti

25.744,43 25.744,43 25.744,430,00RS

   5Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Ese rcizio 2023

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni I mp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

61.500,00 53.858,20 61.500,000,00 7.641,80

81.467,65 8.605,46 81.467,6572.862,19

CP

CS

60.500,00 0,00

80.467,65

Miss/Pgm 10/5

Trasporti e diritto alla mobilità - Viabilità e infrastrutture stradali

19.967,65 19.947,46 19.947,460,00RS

2.000,00 2.000,00 2.000,000,00 0,00

3.000,00 401,50 3.000,002.598,50

CP

CS

2.000,00 0,00

3.000,00

Miss/Pgm 12/3

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per gli anziani

1.000,00 165,00 165,000,00RS

3.600,00 2.583,60 3.600,000,00 1.016,40

8.097,60 5.522,40 8.097,602.575,20

CP

CS

4.500,00 0,00

8.997,60

Miss/Pgm 12/4

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per soggetti a
rischio di esclusione sociale 4.497,60 4.497,60 4.497,600,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 12/7

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitar i e sociali 0,00 0,00 0,000,00RS

14.000,00 5.000,00 14.000,000,00 9.000,00

22.405,95 10.042,18 22.405,9512.363,77

CP

CS

8.000,00 0,00

16.405,95

Miss/Pgm 12/9

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Servizio necroscopico e
cimiteriale 8.405,95 8.274,35 8.274,350,00RS

1.000,00 1.000,00 1.000,000,00 0,00

2.048,32 0,00 2.048,322.048,32

CP

CS

1.000,00 0,00

2.048,32

Miss/Pgm 13/7

Tutela della salute - Ulteriori spese in materia sanitaria

1.048,32 1.048,32 1.048,320,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 14/2

Sviluppo economico e competitività - Commercio - reti distributive
- tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,000,00RS

243.178,20 233.919,32 243.178,200,00 9.258,88

307.314,10 109.511,35 307.314,10197.802,75

CP

CS

260.000,00 0,00

324.135,90

Miss/Pgm 14/4

Sviluppo economico e competitività - Reti e altri servizi di pubblica
utilità 64.135,90 57.032,25 57.032,250,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 16/1

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca - Sviluppo del settore
agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,000,00RS

18.500,00 0,00 18.500,000,00 18.500,00

18.558,67 0,00 18.558,6718.558,67

CP

CS

18.500,00 0,00

18.558,67

Miss/Pgm 19/1

Relazioni internazionali - Relazioni internazionali e Cooperazione
allo sviluppo 58,67 0,00 0,000,00RS

980.879,74 771.032,17 970.644,36970.644,36 199.612,19

1.253.060,19 477.681,53 1.242.824,811.242.824,81 765.143,28
Totale macroaggregato 3

CP

CS

0,000,00

241.983,73 241.983,73272.180,45 0,00RS

   6Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Ese rcizio 2023

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni I mp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 4 Trasferimenti correnti

6.600,00 2.809,89 6.600,000,00 3.790,11

6.600,00 2.809,89 6.600,003.790,11

CP

CS

6.600,00 0,00

6.600,00

Miss/Pgm 1/1

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

0,00 0,00 0,000,00RS

3.500,00 0,00 3.500,000,00 3.500,00

14.635,66 0,00 14.635,6614.635,66

CP

CS

3.500,00 0,00

14.635,66

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

11.135,66 11.041,54 11.041,540,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/4

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/6

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Ufficio tecnico

0,00 0,00 0,000,00RS

4.000,00 1.276,04 4.000,000,00 2.723,96

4.570,86 1.427,15 4.570,863.143,71

CP

CS

4.000,00 0,00

4.570,86

Miss/Pgm 1/7

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Elezioni e
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 570,86 570,86 570,860,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/10

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Risorse umane

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/11

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Altri servizi generali

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 3/1

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

0,00 0,00 0,000,00RS

31.013,25 13.650,00 31.013,250,00 17.363,25

50.088,57 7.158,81 50.088,5742.929,76

CP

CS

30.100,00 0,00

49.175,32

Miss/Pgm 4/6

Istruzione e diritto allo studio - Servizi ausiliari all'istruzione

19.075,32 19.075,32 19.075,320,00RS

2.500,00 0,00 2.500,000,00 2.500,00

4.024,25 1.524,25 4.024,252.500,00

CP

CS

2.500,00 0,00

4.024,25

Miss/Pgm 4/7

Istruzione e diritto allo studio - Diritto allo studio

1.524,25 1.524,25 1.524,250,00RS

   7Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Ese rcizio 2023

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni I mp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

2.800,00 0,00 2.800,000,00 2.800,00

3.799,00 919,50 3.799,002.879,50

CP

CS

2.800,00 0,00

3.799,00

Miss/Pgm 5/2

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali - Attività
culturali e interventi diversi nel settore cultural e 999,00 919,50 919,500,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 6/1

Politiche giovanili, sport e tempo libero - Sport e tempo libero

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 8/1

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto
del territorio 0,00 0,00 0,000,00RS

300,00 0,00 300,000,00 300,00

478,00 0,00 478,00478,00

CP

CS

300,00 0,00

478,00

Miss/Pgm 8/2

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Edilizia residenziale
pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 178,00 0,00 0,000,00RS

1.700,00 1.286,72 1.700,000,00 413,28

6.257,13 0,00 6.257,136.257,13

CP

CS

1.700,00 0,00

6.257,13

Miss/Pgm 9/2

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Tutela,
valorizzazione e recupero ambientale 4.557,13 4.557,13 4.557,130,00RS

1.676,00 0,00 1.676,000,00 1.676,00

14.951,71 570,59 14.951,7114.381,12

CP

CS

1.676,00 0,00

14.951,71

Miss/Pgm 9/3

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Rifiuti

13.275,71 13.275,71 13.275,710,00RS

400,00 300,00 400,000,00 100,00

700,00 600,00 700,00100,00

CP

CS

400,00 0,00

700,00

Miss/Pgm 9/5

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Aree
protette, parchi naturali, protezione naturalistica e f orestazione 300,00 300,00 300,000,00RS

6.710,00 5.584,15 6.710,000,00 1.125,85

6.754,90 5.584,15 6.754,901.170,75

CP

CS

6.710,00 0,00

6.754,90

Miss/Pgm 10/2

Trasporti e diritto alla mobilità - Trasporto pubblico locale

44,90 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 10/5

Trasporti e diritto alla mobilità - Viabilità e infrastrutture stradali

0,00 0,00 0,000,00RS

4.300,00 732,00 4.300,000,00 3.568,00

7.600,00 4.032,00 7.600,003.568,00

CP

CS

4.300,00 0,00

7.600,00

Miss/Pgm 11/1

Soccorso civile - Sistema di protezione civile

3.300,00 3.300,00 3.300,000,00RS

7.668,04 0,00 7.668,040,00 7.668,04

15.341,16 3.320,51 15.341,1612.020,65

CP

CS

7.668,04 0,00

15.341,16

Miss/Pgm 12/1

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido 7.673,12 3.320,51 3.320,510,00RS

   8Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Ese rcizio 2023

TITOLO 1 Spese correnti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni I mp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

4.644,25 0,00 4.644,250,00 4.644,25

8.119,69 2.803,76 8.119,695.315,93

CP

CS

4.644,25 0,00

8.119,69

Miss/Pgm 12/2

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per la disabilità

3.475,44 2.803,76 2.803,760,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 12/4

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per soggetti a
rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 12/5

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per le famiglie

0,00 0,00 0,000,00RS

1.800,00 0,00 1.800,000,00 1.800,00

3.600,00 0,00 3.600,003.600,00

CP

CS

1.800,00 0,00

3.600,00

Miss/Pgm 12/6

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Interventi per il diritto alla
casa 1.800,00 1.800,00 1.800,000,00RS

56.400,00 500,00 56.400,000,00 55.900,00

122.267,00 63.356,00 122.267,0058.911,00

CP

CS

60.600,00 0,00

126.467,00

Miss/Pgm 12/7

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitar i e sociali 65.867,00 65.856,00 65.856,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 12/9

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Servizio necroscopico e
cimiteriale 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 14/2

Sviluppo economico e competitività - Commercio - reti distributive
- tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 16/1

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca - Sviluppo del settore
agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,000,00RS

139.298,29 26.138,80 136.011,54136.011,54 109.872,74

273.074,68 94.106,61 269.787,93269.787,93 175.681,32
Totale macroaggregato 4

CP

CS

0,000,00

128.344,58 128.344,58133.776,39 0,00RS

Macroagg. 7 Interessi passivi

13.164,69 6.629,90 13.164,690,00 6.534,79

13.164,69 6.629,90 13.164,696.534,79

CP

CS

12.917,49 0,00

12.917,49

Miss/Pgm 50/1

Debito pubblico - Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari 0,00 0,00 0,000,00RS

   9Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Ese rcizio 2023

12.917,49 6.629,90 13.164,6913.164,69 6.534,79

12.917,49 6.629,90 13.164,6913.164,69 6.534,79
Totale macroaggregato 7

CP

CS

0,000,00

0,00 0,000,00 0,00RS

Macroagg. 10 Altre spese correnti

13.540,00 13.540,00 13.540,000,00 0,00

15.040,00 13.540,00 15.040,001.500,00

CP

CS

15.200,00 0,00

16.700,00

Miss/Pgm 1/5

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 1.500,00 1.500,00 1.500,000,00RS

5.574,43 0,00 0,000,00 0,00

5.574,43 0,00 0,000,00

CP

CS

5.571,63 0,00

5.571,63

Miss/Pgm 20/1

Fondi e accantonamenti - Fondo di riserva

0,00 0,00 0,000,00RS

64.147,24 0,00 0,000,00 0,00

64.147,24 0,00 0,000,00

CP

CS

64.147,24 0,00

64.147,24

Miss/Pgm 20/2

Fondi e accantonamenti - Fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 0,00 0,000,00RS

11.102,60 0,00 0,000,00 0,00

11.102,60 0,00 0,000,00

CP

CS

11.102,60 0,00

11.102,60

Miss/Pgm 20/3

Fondi e accantonamenti - Altri fondi

0,00 0,00 0,000,00RS

96.021,47 13.540,00 13.540,0094.364,27 0,00

97.521,47 13.540,00 15.040,0095.864,27 1.500,00
Totale macroaggregato 10

CP

CS

0,000,00

1.500,00 1.500,001.500,00 0,00RS

1.742.881,57 1.044.736,21 1.695.808,281.776.632,55 651.072,07

2.227.711,80 789.847,25 2.182.363,152.263.187,42 1.392.515,90
TOTALE TITOLO 1

CP

CS

0,000,00

398.904,90 398.904,90486.554,87 0,00RS

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni I mp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di t erreni

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 1/1

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Organi istituzionali

0,00 0,00 0,000,00RS

1.000,00 0,00 1.000,000,00 1.000,00

6.124,66 5.104,66 6.124,661.020,00

CP

CS

1.000,00 0,00

6.124,66

Miss/Pgm 1/2

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Segreteria generale

5.124,66 5.104,66 5.104,660,00RS

70.403,36 14.757,40 70.403,360,00 55.645,96

134.332,18 62.879,01 134.332,1871.453,17

CP

CS

16.403,36 0,00

80.332,18

Miss/Pgm 1/5

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali 63.928,82 63.131,04 63.131,040,00RS

  10Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Ese rcizio 2023

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni I mp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

154.443,00 0,00 154.443,000,00 154.443,00

154.443,00 0,00 154.443,00154.443,00

CP

CS

154.443,00 0,00

154.443,00

Miss/Pgm 1/8

Servizi istituzionali, generali e di gestione - Statistica e sistemi
informativi 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 3/1

Ordine pubblico e sicurezza - Polizia locale e amministrativa

0,00 0,00 0,000,00RS

13.000,00 0,00 13.000,000,00 13.000,00

46.261,20 0,00 46.261,2046.261,20

CP

CS

5.000,00 0,00

38.261,20

Miss/Pgm 4/2

Istruzione e diritto allo studio - Altri ordini di istruzione non
universitaria 33.261,20 33.200,20 33.200,200,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 4/6

Istruzione e diritto allo studio - Servizi ausiliari all'istruzione

0,00 0,00 0,000,00RS

317.747,20 255.757,20 317.747,200,00 61.990,00

601.347,20 9.452,56 601.347,20591.894,64

CP

CS

86.900,00 0,00

370.500,00

Miss/Pgm 6/1

Politiche giovanili, sport e tempo libero - Sport e tempo libero

283.600,00 110.512,80 110.512,800,00RS

15.500,00 13.250,24 15.500,000,00 2.249,76

105.813,50 0,00 105.813,50105.813,50

CP

CS

10.000,00 0,00

100.313,50

Miss/Pgm 8/1

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto
del territorio 90.313,50 90.313,50 90.313,500,00RS

50.000,00 0,00 50.000,000,00 50.000,00

56.604,44 0,00 56.604,4456.604,44

CP

CS

50.000,00 0,00

56.604,44

Miss/Pgm 9/3

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Rifiuti

6.604,44 6.593,05 6.593,050,00RS

99.368,00 49.368,00 99.368,000,00 50.000,00

181.377,05 0,00 181.377,05181.377,05

CP

CS

50.000,00 0,00

132.009,05

Miss/Pgm 9/7

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente -
Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 82.009,05 32.458,05 32.458,050,00RS

14.000,00 0,00 14.000,000,00 14.000,00

14.000,00 0,00 14.000,0014.000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 10/5

Trasporti e diritto alla mobilità - Viabilità e infrastrutture stradali

0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 12/7

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitar i e sociali 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 12/9

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Servizio necroscopico e
cimiteriale 0,00 0,00 0,000,00RS

  11Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Ese rcizio 2023

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni I mp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 14/4

Sviluppo economico e competitività - Reti e altri servizi di pubblica
utilità 0,00 0,00 0,000,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 17/1

Energia e diversificazione delle fonti energetiche - Fonti
energetiche 0,00 0,00 0,000,00RS

373.746,36 333.132,84 735.461,56735.461,56 402.328,72

938.588,03 77.436,23 1.300.303,231.300.303,23 1.222.867,00
Totale macroaggregato 2

CP

CS

0,000,00

341.313,30 341.313,30564.841,67 0,00RS

Macroagg. 3 Contributi agli investimenti

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 8/1

Assetto del territorio ed edilizia abitativa - Urbanistica e assetto
del territorio 0,00 0,00 0,000,00RS

5.000,00 0,00 5.000,000,00 5.000,00

10.114,92 0,00 10.114,9210.114,92

CP

CS

5.000,00 0,00

10.114,92

Miss/Pgm 10/5

Trasporti e diritto alla mobilità - Viabilità e infrastrutture stradali

5.114,92 5.114,92 5.114,920,00RS

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

CP

CS

0,00 0,00

0,00

Miss/Pgm 11/1

Soccorso civile - Sistema di protezione civile

0,00 0,00 0,000,00RS

2.500,00 0,00 2.500,000,00 2.500,00

2.500,00 0,00 2.500,002.500,00

CP

CS

2.500,00 0,00

2.500,00

Miss/Pgm 12/7

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - Programmazione e
governo della rete dei servizi sociosanitar i e sociali 0,00 0,00 0,000,00RS

7.500,00 0,00 7.500,007.500,00 7.500,00

12.614,92 0,00 12.614,9212.614,92 12.614,92
Totale macroaggregato 3

CP

CS

0,000,00

5.114,92 5.114,925.114,92 0,00RS

381.246,36 333.132,84 742.961,56742.961,56 409.828,72

951.202,95 77.436,23 1.312.918,151.312.918,15 1.235.481,92
TOTALE TITOLO 2

CP

CS

0,000,00

346.428,22 346.428,22569.956,59 0,00RS

  12Pag.



COMUNE DI GUARDISTALLO

SALVAGUARDIA EQUILIBRI - RIEPILOGO DATI SPESA - Ese rcizio 2023

TITOLO 4 Rimborso Prestiti

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni I mp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 3 Rimborso mutui e altri finanziamenti a m edio lungo termine

18.630,62 9.230,89 18.630,620,00 9.399,73

18.630,62 9.230,89 18.630,629.399,73

CP

CS

18.630,62 0,00

18.630,62

Miss/Pgm 50/2

Debito pubblico - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari 0,00 0,00 0,000,00RS

18.630,62 9.230,89 18.630,6218.630,62 9.399,73

18.630,62 9.230,89 18.630,6218.630,62 9.399,73
Totale macroaggregato 3

CP

CS

0,000,00

0,00 0,000,00 0,00RS

18.630,62 9.230,89 18.630,6218.630,62 9.399,73

18.630,62 9.230,89 18.630,6218.630,62 9.399,73
TOTALE TITOLO 4

CP

CS

0,000,00

0,00 0,000,00 0,00RS

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

Prev. Iniziali Prev. Assestate Imp./Pag. Proiezioni I mp./Pag. 31/12FPV Iniziale FPV Assestato

Macroagg. 1 Uscite per partite di giro

392.930,00 89.919,07 392.930,000,00 303.010,93

392.986,12 88.175,17 392.986,12304.810,95

CP

CS

392.930,00 0,00

392.986,12

Miss/Pgm 99/1

Servizi per conto terzi - Servizi per conto terzi - Partite di giro

56,12 56,10 56,100,00RS

392.930,00 89.919,07 392.930,00392.930,00 303.010,93

392.986,12 88.175,17 392.986,12392.986,12 304.810,95
Totale macroaggregato 1

CP

CS

0,000,00

56,10 56,1056,12 0,00RS

Macroagg. 2 Uscite per conto terzi

62.000,00 359,00 62.000,000,00 61.641,00

62.725,80 359,00 62.725,8062.366,80

CP

CS

62.000,00 0,00

62.725,80

Miss/Pgm 99/1

Servizi per conto terzi - Servizi per conto terzi - Partite di giro

725,80 725,80 725,800,00RS

62.000,00 359,00 62.000,0062.000,00 61.641,00

62.725,80 359,00 62.725,8062.725,80 62.366,80
Totale macroaggregato 2

CP

CS

0,000,00

725,80 725,80725,80 0,00RS

454.930,00 90.278,07 454.930,00454.930,00 364.651,93

455.711,92 88.534,17 455.711,92455.711,92 367.177,75
TOTALE TITOLO 7

CP

CS

0,000,00

781,90 781,90781,92 0,00RS

  13Pag.



TOTALE SPESE
2.597.688,55 1.477.378,01 2.912.330,462.993.154,73 1.434.952,45

3.653.257,29 965.048,54 3.969.623,844.050.448,11 3.004.575,30

CP

CS

0,000,00

746.115,02 746.115,021.057.293,38 0,00RS


	PARTE PRIMA
	ANALISI DELLA SITUAZIONE INTERNA ED ESTERNA DELL’ENTE
	1 – Risultanze dei dati relativi alla popolazione, al territorio
	ed alla situazione socio economica dell’Ente
	Risultanze della popolazione
	Risultanze del Territorio
	Risultanze della situazione socio economica dell’Ente

	2 – Modalità di gestione dei servizi pubblici locali
	Servizi gestiti in forma diretta
	Servizi gestiti in forma associata
	Servizi affidati ad altri soggetti

	3 – Sostenibilità economico finanziaria
	4 – Gestione delle risorse umane
	5 – Vincoli di finanza pubblica


	PARTE SECONDA
	INDIRIZZI GENERALI RELATIVI ALLA PROGRAMMAZIONE PER IL PERIODO DI BILANCIO
	A) ENTRATE
	Tributi e tariffe dei servizi pubblici
	Reperimento e impiego risorse straordinarie e in conto capitale
	Ricorso all’indebitamento e analisi della relativa sostenibilità

	B) SPESE
	Spesa corrente, con specifico riferimento alle funzioni fondamentali
	Programmazione triennale del fabbisogno di personale
	Programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi
	Programmazione investimenti e Piano triennale delle opere pubbliche
	Programmi e progetti di investimento in corso di esecuzione e non ancora conclusi
	PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA PNRR

	C) RAGGIUNGIMENTO EQUILIBRI DELLA SITUAZIONE CORRENTE E GENERALI DEL BILANCIO E RELATIVI EQUILIBRI IN TERMINI DI CASSA
	D) PRINCIPALI OBIETTIVI DELLE MISSIONI ATTIVATE
	E) GESTIONE DEL PATRIMONIO CON PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA PROGRAMMAZIONE URBANISTICA E DEL TERRITORIO E PIANO DELLE ALIENAZIONI E DELLE VALORIZZAZIONI DEI BENI PATRIMONIALI
	F) OBIETTIVI DEL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA (G.A.P.)
	G) PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELLA SPESA (art.2 comma 594 Legge 244/2007)



